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I am a thousand winds that blow... I am the diamond glints on snow...

I am the sunlight on ripened grain... I am the soft starlight at night...
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Swedish Champion
Danish Champion

Norwegian Champion
Portuguese Champion

Nordic Junior Winner-17 
Norwegian Junior Winner-17 
Copenhagen Junior Winner-17 

VDH Fall JW Dortmund-17
Porto Junior Winner-18

BEST IN SHOW 
Skokloster Summer Show - Vilsta 2018

Qirmizi
Quinnton

July 27, 2016 - October 6, 2018

You will always be in our hearts, 

because in there you’re still alive!

Renata & Erik
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Annonsörer

STORT TACK 
till alla annonsörer som genom 
detta stödjer vår klubb!

Redaktionen tar tacksamt emot tips på artiklar eller 
reportage att översätta samt förstås även egna bidrag 
från våra medlemmar och läsare. Vi publicerar inkom-
met material allt eftersom det kommer in till redaktionen 
och förstås i mån av plats. Däremot kan vi inte lova i 
vilket nummer av tidningen inskickat material kommer 
att publiceras. 

Skribenterna ansvarar för riktigheten i sin artiklar. Re-
daktionen tar inte ställning för eller emot eventuella 
åsikter eller sakfrågor som framförs i artiklarna. 

Redaktionen reserverar sig för eventuella tryckfel.

Konstnären till omslagsbilden är Gisela Wackèr

Tidningen är tryckt av Tryckshopen AB
www.tryckshopen.se

Design & layout Marie Palmqvist
Annonser inskickade av annonsörerna själva

OCH ETT GOTT NYTT ÅR
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Ordförandespalt
ORDFÖRANDE 
Namn: Jonny Hedberg
Ålder: 71
Ort: Lidingö
Antal saluki: 3
Ägt saluki sedan: 1972
Tidigare föreningsarbete: Aktiv i vinthundvärlden sedan 1975, bla 
ordförande i SvSR i över 15 år på 70 och 80 talen. Varit med och etable-
rat lure coursing som officiellt bruksprov och tävling. Sitter med i FCI´s 
”Vinthundkommitté” sedan 2005. Är lure coursing överdomare. Haft ett 
antal valberedningsuppdrag inom SvVK. Sitter med i styrelsen i två an-
dra ideella föreningar, varav i en som ordförande. 
Gillar att göra med mina hundar: Lure coursing ligger mig varmt om 
hjärtat. Som pensionär blir det en hel del promenerande, då är det trev-
ligt att ha en hundkompis med. Tycker även att det är rätt kul med ut-
ställningar, följer gärna med min hustru Karin på utställning.

VICE ORDFÖRANDE 
Namn: Ingela Fjällbrant
Ålder: 43
Ort: Hunnebostrand, Norra Bohuslän
Antal saluki: 2
Ägt saluki sedan: 1999
Tidigare föreningsarbete: Sekreterare under 7 år i min förra bostads-
rättsförening på 98 lägenheter.
Gillar att göra med mina hundar: LEVA! Officiellt engagerar vi oss 
både i utställningar och coursing och privat älskar vi att ta långa lös-
springande promenader vid havet och att umgås med två- och fyrbenta 
släktingar och vänner.

SEKRETERARE EXTERNT 
Namn: Christine Fransson
Ålder: 43
Ort: Granemåla, Blekinge
Antal saluki: 6
Ägt saluki sedan: 2010
Tidigare föreningsarbete: Sekreterare i SvSR sen 2013.
Gillar att göra med mina hundar: Det går åt mycket tid till att skämma 
bort dem med pussar och kel samt långa promenader i skog och mark. 
Åker en del på utställning, kanske mest för att det är roligt att träffa alla 
härliga människor med samma intresse och se alla underbara salukis.

SEKRETERARE INTERNT 
Namn: Helena Breicha
Ålder: 44
Ort: Skuttunge, Uppsala
Antal saluki: 1
Ägt saluki sedan: 2005
Tidigare föreningsarbete: Pedagogisk förening i Uppsala
Gillar att göra med mina hundar: Jag tycker själv om att vara fysiskt 
aktiv, joggar gärna med hundarna och cyklar. Vi ägnar oss i huvudsak åt 
utställning men funderar på att börja med LC.

KASSÖR 
Namn: Elisabet Levenskog
Ålder: 57
Ort: Flo, Grästorps kommun
Antal saluki: 3 varav en är delägd
Ägt saluki sedan: 1986
Tidigare föreningsarbete: Svenska Salukiringen, centralt och väldigt 
många år i västra avdelningen, SvVK västra, SKK Skaraborg.
Gillar att göra med mina hundar: Promenera i skog och mark, mysa i 
soffan, åka på utställningar.

NÄR VI I STYRELSEN för några år 
sedan började med planeringen in-

för 50-årsjubiléet var vi lite bekymrade 
över hur vi skulle gå iland med projek-
tet, som då verkade smått ”mission im-
possible”. Många idéer har diskuterats, 
några har förkastats, andra har anam-
mats och filtrerats till en handlingsplan 
som vi mäktat med. Givetvis är det eko-
nomin som är en viktig parameter när 
man diskuterar aktiviteter. Jag tycker 
styrelsen har gjort kloka och riktiga 
bedömningar av kostnads/intäktssitua-
tionen och vi kan se att jubileumsåret 
genererat ett bra överskott. Så här i slu-
tet av jubileumsåret, med många posi-
tiva kommentarer i bagaget angående 
våra arrangemang, så vågar jag påstå 
att vi lyckats ordna ett trevligt och fram-
gångsrikt jubileumsår för våra medlem-
mar.

TIDIGT STOD DET KLART att vi ville 
ha en jubileumslogga som skulle 

finnas på allt från hemsidan till rosetter 
och jubileumstårtorna. Mariell Turesson 
gjorde några förslag som var så bra att 
vi omgående accepterade ett av dem. 
Som ni säkert sett under året så har vi 
exponerat den flitigt i alla jubileumsak-
tiviteter. Efter att ha hämtat inspiration 
från vår gamla logga, har vi nu gjort en 
ny klubblogga, som jag tycker väl för-
enar den gamla med den nya. 

ETT ANNAT TIDIGT BESLUT var att 
ge ut en jubileumsbok och för första 

gången helt i färg. Upplägget med för-
beställning och annonser har gjort att 
klubben inte tog någon ekonomisk risk, 
vilket varit ett orosmoment vid tidigare 
utgivningar. Boken kom att omfatta 420 
sidor, och blev därmed den tjockaste 
jubileumsboken hittills, med fina bilder 
och mycket intressant läsning för den 
inbitne salukiägaren. Jag måste speci-
ellt tacka Marie Palmqvist för allt jobb 
hon lagt ned för att göra denna fina bok 
som genererat ett så fint överskott till 
klubbkassan. STORT tack Marie!

VI VAR OCKSÅ TIDIGT på det klara 
med att vår jubileumsutställning 

med raskonferens, på Vilsta, skulle 
vara höjdpunkten under jubileumsåret. 
Raskonferensen organiserades av 
Katarina Petersson och Nicklas Eriks-
son. Varmt tack för ert jobb med kon-
ferensen! Nästan 70 personer kom till 
konferensen vilket jag tycker visar på 
ett intressant upplägg. Som avslutning 
var Hamad Al Ghanem från Saluki of 
Arabia Club inbjuden att presentera sin 
syn på saluki med bilder och filmer. En 
extra ”Saluki Beauty Contest” med Ha-
mad som domare gav en trevlig avslut-
ning på dagen.

LEDAMOT 
Namn: Marie Palmqvist
Ålder: 51
Ort: Kosta
Antal saluki: 5
Ägt saluki sedan: 1998
Tidigare föreningsarbete: Gör Salukibladet och Afghanhundklubbens 
årsbok, styrelsearbete i SvVK/Västra och GRAINS, arrangerar utställ-
ningar.
Gillar att göra med mina hundar: Vara ute i skogen med dom, åka på 
utställningar och lure coursing.
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LEDAMOT 
Namn: Johan Grönborg
Ålder: 48
Ort: Nyköping
Antal saluki: 4
Ägt saluki sedan: 2012
Tidigare föreningsarbete: Har varit aktiv inom Idrotten, Ungdomsträ-
nare i Tennis, Damlagstränare och ordförande i Gnesta Volleyboll klubb, 
Ungdomstränare i Ishockey samt Målvaktstränare inom Ishockey. 
Gillar att göra med mina hundar: Träffa andra salukivänner, vara ute i 
skog och mark och när tillfälle ges att vara på Kappbanan. Tycker även 
om utställningar och LC.

SUPPLEANT 
Namn: Susanne Råberg
Ålder: 52 år
Ort: Borås
Antal saluki: 2
Ägt saluki sedan: 2013
Tidigare föreningsarbete: Frivolten Cup
Gillar att göra med mina hundar: Utställning, lure coursing, 
långa sköna promenader och mysa

LEDAMOT
Namn: Lena Manneby
Ålder: 53
Ort: Frösön, Jämtland
Antal saluki: 2
Ägt saluki sedan: 2009
Tidigare föreningsarbete: Tidigare sekreterare i LC, Ladies Circle Öst-
ersund. Även f d styrelsemedlem i Frösö IF fotbollssektion.
Gillar att göra med mina hundar: Jag gillar att fjällvandra med mina 
killar. Att ställa ut dom och att ta riktigt långa promenader i alla väder. Vi 
joggar också gärna tillsammans.

NÄR DET GÄLLER själva jubi-
leumsutställningen, som vi ge-

nomförde på fredagen, vill jag citera 
en respekterad medlem som varit med 
länge ...”För övrigt var jubileumshelgen 
en braksuccé, trots att vädrets makter 
inte ville vara med. Ni måste vara su-
pernöjda”. Helt rätt, vi är mycket nöjda 
med utställningarna, med viss reserva-
tion för just vädret.

VAD SOM VÄDRETS MAKTER 
ställde till kom på lördagen, då 

stormbyar och regn totalförstörde två 
av våra domartält, blåste iväg all vår 
dokumentation, som vi trots störtregn 
och storm lyckades rädda, mer eller 
mindre dränkte domare, sekreterare 
och alla andra som var på utställning-
en. Alla var genomblöta, frusna och 
smått chockade av den starka blåsten. 
Allt i funktionärstältet var dyngsurt, ett 
antal jubileumsböcker fick fuktskador, 
prisbord, dukar, rosetter, allt var blött 
och i en enda röra. Trots denna kata-
strof lyckades vi organisera oss och 
komma upp på banan igen efter cirka 
en timmas uppehåll. All heder och stort 
tack till alla ni som hjälpte oss att kom-
ma igång, det var ovärderlig hjälp.

EN MYCKET UPPSKATTAD del 
av jubileumsutställningen var den 

jubileumsgåva alla utställare fick, ett 
champagneglas med den nya loggan, 
ett glas per anmäld hund. En kul grej 
som gick hem hos utställarna, speciellt 
som man kunde inviga glasen med lite 
bubbel, som klubben tillhandahöll, vid 
finalminglet. 

VÅRA ÖVRIGA UTSTÄLLNINGAR 
under året, Vännäs, Alfta, och 

Tånga Hed, med två utställningar, har 
alla genomförts på ett bra sätt med 
speciella arrangemang med tanke på 
jubiléet. Ekonomin har visat positiva 
resultat. Tack till alla er som visar så 
stort engagemang och så stor hand-
lingskraft när ni tar initiativ och genom-
för dessa lokala utställningar - ni bidrar 
verkligen till klubbens fortlevnad.

SKK:S KYNOLOGISKA AKADEMI 
har ett speciellt rum, kallat Tema-

rummet, på SKK:s kansli. Där anordnar 
man rasspecifika konst- och skulpturut-
ställningar. I och med 50-årsjubiléet fick 
Salukiringen möjlighet att anordna en 
utställning om saluki. Initiativtagare och 
även genomförare var min kära hustru 
Karin, medlem i akademin, som tömt 
vårt hus på alla de konstverk, skulptu-
rer, böcker och salukiprylar vi har. Ett 
speciellt tack till Karin och Per Nordahl 
som ställt mycket exklusiva föremål till 
förfogande. Till invigningen kom stora 

delar av SKK:s ledning, ett antal utställ-
ningsdomare och naturligtvis intresserade 
salukiägare, varav tre före detta ordföran-
den. Maria Weinehall från SvVK:s huvud-
styrelse höll ett trevligt anförande om våra 
klubbars goda samarbete. Vi har emot-
tagit många positiva kommentarer kring 
”Tema Saluki”.

SOM JAG INLEDNINGSVIS SA, så är 
vi nöjda med året som gått och vi kan 

lägga det till handlingarna som en lyckad 
del i klubbens 50-åriga historia.

HUR SER DÅ FRAMTIDEN UT? För 
mig personligen så kommer jag inte 

att ställa upp för omval. Jag har varit ord-
förande i totalt 15 år i tre olika omgångar, 
den senaste på tre år. Min tanke, när jag 
gick in som ordförande, var att ha man-
datet i ett år, till att vi kunde hitta en ny 
ordförande. Det sägs ju att det viktigaste 
för en ordförande är att hitta en efterträ-
dare. Det är valberedningen som föreslår 
och givetvis årsmötet som väljer vem som 

blir ordförande. Men jag vill nämna Ingela 
Fjällbrant som har varit vice ordförande i 
två år och enligt min uppfattning har hon 
de egenskaper en ordförande behöver: 
klok, strukturerad, välformulerad och lugn. 
Dessutom är hon med i vår Ras & Hälsa-
kommitté, som ju är en av våra kärnverk-
samheter, där hon bidragit med stort kun-
nande och tydliga rapporter till styrelsen. 
Det är klokt att gå på årsmötet den 10 
mars 2019 och rösta på Ingela som ord-
förande.

I ÖVRIGT TROR JAG ATT klubben har 
en bra framtid. Vi har en stabil ekonomi, 

vi har ett bra samarbete med SvVK och 
SKK, vi har ett erkännande som en väl 
fungerande rasklubb och vi har engagera-
de och kunniga personer i styrelsen. Jag 
är full av tillförsikt.

Lycka till!
Jonny

SUPPLEANT 
Namn: Maria Jonsson
Ålder: 50 år
Ort: Östersund
Antal saluki: 2
Ägt saluki sedan: 1980
Tidigare föreningsarbete: LC Norra
Gillar att göra med mina hundar: Jag gillar att gå lite olika kurser, t ex 
lättare lydnadskurser, lure coursing, utställning. Åka skidor på isen är en 
favorit. Bara umgås i skog och mark.
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SALUKINYTT
En hög inavelsgrad innebär en dubblering 
av gener vilket medför att gener förloras. I 
RAS för saluki är klubbens målsättning att 
den genomsnittliga inavelsgraden i rasen 
inte bör ligga högre än ca 2,5%.

SKKs rekommendationer är att ett riktmärke 
är att aldrig para hundar som är närmare 
släkt än motsvarande kusiner. En sådan 
parning ger en inavelsgrad hos avkomman 
på 6,25%. Detta ska ses som en övre gräns 
och är inte önskvärd procentsats.

ADAA JEMIL’S
Jeanette Jönsson, Kågeröd
5+2 födda 2018-03-20
E: SE LCCH Sharraque Byleist
U: Speedfreaks Fire-And-Ice
Khabaw, Kashta, Khafra, Khamudi, Khayu, 
Satiah, Sitamun-Aziza
Inavelsgrad: 0,0 %, säkert

AL WATHBA
Ingela Hägg, Frillesås, Carina Pettersson, Bull-
mark och Sara Hägg.
2+3 födda 2018-05-14
E: US CH Odi Et Amo Shaft Elessar
U: DK UCH, HU CH, SE UCH Al Wathba Esther 
Fadheela
Gharry Khabaza Alzanjabil, Gherry Boza-
taraq Al Sos, Gerizza Arak Alsos Alhilo, 
Gizelda Chokolatet Pralin, Ghalia Joz Al Hind
Inavelsgrad: 0,0 %, tämligen säkert

AMIYAT
Eva Andersson, Örebro och Eva Hagforsen, 
Uppsala
4+4 födda 2018-07-14
E: AT CH, C.I.B., CZ CH, DE&VDH CH, DK 
UCH, SK CH Elamir Adiddas
U: Amiyat Corellia
Fighter, Falcon, Fondor, Formos, Force, 
Fortuna, Farstine, Filordis
Inavelsgrad: 3,9 %, säkert

BADAVIE
Maria Nordin, Sävar och Marie Brandén, 
Karlstad
8+2 födda 2018-03-20
E: DK UCH, SE UCH Michaelkors
U: SE UCH Badavie Star Quality
Diamond Rose, Desert Pearl, Domino 
Deluxe, Donatello, Don Peppino, Delorean, 
Dimora, De Soto, De La Chapelle, De To-
maso Panthera
Inavelsgrad: 8,2 %, säkert

BADAVIE
Maria Nordin, Sävar & Marie Brandén, Karlstad
4+3 födda 2018-03-23
E: SE UCH Aziz Qahir
U: SE UCH Badavie Skylight
Earth Wind And Fire, Extra Spicy, Enya, 
Exciting Journey, Excellent Choice, Emir, 
Easy Going
Inavelsgrad: 0,4 %, säkert

REGISTRERADE VALPAR

IMPORTERDABKA’S
Liz-Mari Seiholm Persson och Anders Persson, 
Skillingaryd
4+4 födda 2018-02-17
E: Elamir Faiz Al Andaluz
U: PL CH, SE JV-15, SE UCH Boye Bami Bahar 
Alqom
Vincenca, Valentina, Victoria, Vendella, Vic-
tory, Vanilla Ice, Valentino, Varenne
Inavelsgrad: 0,4 % säkert

DAHAQIN
Agneta Doverholt, Hällingsjö
6+3 födda 2018-10-01
E: SE UCH Dabka’s O’Boy The Son Of Izzie
U: DK UCH, SE UCH Dahaqin Dori Ramaqi
Glenn Hussein, Galeel, Ghaidan, Ghaba-
shir, Gawdat, Ghasiq, Gomeisa, Gienah, 
Gazbiyyah
Inavelsgrad: 1,0 %, säkert

DHAWATI
Katarina Widström, Kumla
3+3 födda 2018-04-20
E: SE UCH Afifa Altaaf
U: FI UCH, NO LCCH, SE JV-13, SE LCCH, SE 
UCH Dhawati Ujala Lamiáh
Al-Adin Sabiq, Aldhahab Mayyas, Al-Falash 
Ahmar, Aisha Ramad, Aurora Lamiah, Amira 
Bint Rafiiqa
Inavelsgrad: 0,5 %, säkert

DJELAL
Harrieth O’Saluki, Glanshammar
5+2 födda 2018-07-26
E: Ha’Derech El Ha’Osher Ruah Midbar
U: Jasamin Fardos El Arab
Ibn Djoser, Ibn Chefren, Ibn Unas, Ibn 
Khendjer, Bint Al-Fayyum, Ibn Ahmose, Bint 
Farafra
Inavelsgrad: 0,0 %, osäkert

KASHMANIS
Karin Juto Hedberg, Lidingö
3+3 födda 2018-04-12
E: CZ CH, EE CH, FI UCH, RU CH, SE JV-13, 
SE&DK&NO CH Salgrey’s Dream Khan
U: C.I.B., CZ CH, HR CH, SE UCH Kirman 
Eudora
Zohi Khan, Zahir Khan, Zantos Khan, 
Zandora El Cazzino, Zaquira Zahab, Zhalen 
Zareen
Inavelsgrad: 6,6 %, säkert

SHARWASSIM
Camilla Haglund, Göteborg
6+4 födda 2018-07-26
E: Mwinda Zacharia El Cazzino
U: C.I.B.P., C.I.C., NO LCCH, SE LCCH, 
SE&DK UCH, VDH CH Sharwassim Busra
Faakhir, Fahim, Faizah, Falisha, Faridah, 
Fawad, Fawzi, Fayek Al Shen, Feroz Burams, 
Furayah El Cazzino
Inavelsgrad: 0,0 %, tämligen säkert

ZADIYADS
Maria Jönsson Jansson, Alnö
3+4 födda 2018-03-14
E: Khalils Umayyah
U: Canapus Yasirah
Intenso, Interlude, Invictus, Isatique, In Red, 
Idylle, Irrésistible
Inavelsgrad:  0,0 %, säkert

Al Bhazim Gilah Godiva, tik, född 2018-01-27
E: C.I.B., FI UCH, LT CH, LV CH, RU CH Dya-
nitos Oberon
U: BY CH, EE CH, FI UCH, LT CH, LV CH 
Haalah’s Vision Of Amazing Grace
Uppfödare: Christel Wunsch, Finland
Inavelsgrad: 0,0 %, osäkert

Aziz Shameel, hane, född 2018-02-19
E: US CH Z’Bee’s Che Bellina Dante
U: C.I.B., FI UCH, SE UCH Aziz Jalila
Uppfödare: Stina Jalkanen & Janette Jalkanen, 
Finland
Inavelsgrad: 0,0 %, säkert

Basharaq Baradar Alhaya, hane, 
född 2018-03-11
E: Nardous Ter Dolen
U: PL CH Atiya Napa Valley Hadis
Uppfödare: Karolina Foedke, Polen
Inavelsgrad: 0,8 %, säkert

B’Nella Fantasia Av Min Tera, tik, 
född 2014-01-12
E: NO LCCH, SE LCCH Aziz Dayeman
U: NO LCCH, SE LCCH Andromeda Av Min 
Tera
Uppfödare: Johanna M Engvik, Norge
Inavelsgrad: 0,0 %, säkert

Ceres Av Min Tera, tik, född 2018-02-24
E: DK UCH, SE UCH Michaelkors
U: NO LCCH, SE LCCH Andromeda Av Min 
Tera
Uppfödare: Joanna M. Engvik, Norge
Inavelsgrad: 0,0 %, säkert

Hikmat Hariza Danone, tik, född 2017-12-17
E: CZ CH Calliope Dhahab Zafir
U: Ghali Ghassedah Danone
Uppfödare: Hradecká Vladislava, Tjeckien
Inavelsgrad: 0,0 %, osäkert

La Cruz Farlat, hane, född 2017-04-28
E: Sharwassim Caleb
U: BG CH, PL CH El Casar Farlat
Uppfödare: Natalia Zeszutek, Polen
Inavelsgrad: 0,0 %, säkert

Lahhabeh’s Q’Ka Tadashi, hane, 
född 2017-08-23
E: Krimzyn Kumamia Kareem Malad At Lah
U: Red Hawk’s Qadira Wafiqa
Uppfödare: A Deborah Dillman & L Marilyn 
Brown, Kanada
Inavelsgrad: 

La Marana Farlat, tik född 2017-04-28
E: Sharwassim Caleb
U: BG CH, PL CH El Casar Farlat
Uppfödare: Natalia Zeszutek, Polen
Inavelsgrad: 0,0 %, säkert

Shamilah Arabian’s Nagadir Kebira, tik, född 
2017-05-24
E: C.I.B., FR CH Daxlore Bashra At Shamilah
U: C.I.B. Dahaqin Dastiaar Shamilah
Uppfödare: Isabelle Aubouer, Frankrike
Inavelsgrad: 0,0 %, osäkert

Zarabis Sannah, tik, född 2017-12-17
E: FI UCH, LV CH, NORD UCH, SE LCCH, SE 
VCH Dhawati Uday Karam
U: FI LCCH, FI UCH Zarabis Qesarah
Uppfödare: Ritva Latva-Rasku & Jari Latva-
Rasku, Finland
Inavelsgrad: 0,0 %, säkert
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Zarabis Senada, tik, född 2017-12-17
E: FI UCH, LV CH, NORD UCH, SE LCCH, SE 
VCH Dhawati Uday Karam
U: FI LCCH, FI UCH Zarabis Qesarah
Uppfödare: Ritva Latva-Rasku & Jari Latva-
Rasku, Finland
Inavelsgrad: 0,0 %, säkert

IMPORTER

HD
Hisilome’s Morgaine, tik, född 2017-03-12
E: Lubab Al Kadam Avalon Furat
U: Hisilome’s Jasna
Uppfödare: Mary-Ann Axelsson, Filipstad
HD grad A, undersökt 2018-03-12

ED
Hisilome’s Morgaine, tik, född 2017-03-12
E: Lubab Al Kadam Avalon Furat
U: Hisilome’s Jasna
Uppfödare: Mary-Ann Axelsson, Filipstad
ED ua (0), undersökt 2018-03-12

ÖGON
NO UCH, NORD UCH Amiyat Darth Vader, 
hane, född 2015-05-08
E: US CH Khiva’s Rami Rasil
U: DK UCH, FI UCH, SE UCH Elamir Classic 
Queen Of Halima
Uppfödare: Eva Andersson, Örebro och Eva 
Hagforsen, Uppsala
Öga ua, undersökt 2018-08-30

BPH
Qatiifah Amal Ameenah, tik, född 2015-05-04
E: Caravan Calando El Zorro
U: C.I.B.P., INT&NORD UCH, NO LCCH, SE 
LCCH Caravan Bariza Badiiah Bint Bahiim
Uppfödare: Bente Waldal och Linn Mari Sør-
gård, Norge
Genomförd BPH 2018-04-29

Shamali Kiffa Al Sadaqa Bint Ismah, tik, 
född 2016-10-06
E: Al Wathba Elias Jamal Al Din
U: Shamali Ismah Al Lail Bint Gazila
Uppfödare: Christer Edling och Elin Edling, 
Sävar
Genomförd BPH 2018-06-01

Annonspriser FÄRG 2018
Helsida			   550:-
Halvsida 			   325:-
Baksida 			   1000:-
Insida, fram & bak		  800:-

Vid köp av championannons i färg får du til�-
lägg på hemsidan utan extra kostnad!
Annonspriser för icke medlemmar +50%
Kommersiella annonser +100%
När du bokar din annons gör du din inbetal-
ning till SvSR:s plusgiro 11 00 91-6

Format för annons- och textmaterial
Salukibladet görs helt digitalt och trycks i 
svart/vitt samt i färg. 
Annonserna ska levereras till redaktionen digi-
talt via e-post eller cd-rom i .pdf-format, alter-
nativt i .tiff- eller .jpeg-format. Vid inscanning 
av bilder: Tänk på att scanna in bilden i minst 
300 dpi.
Måtten på en helsida är 216x303 mm. Gör en 
marginal på 18 mm runt om. Utfall på 3 mm 
runt om är inräknat i måtten.

Gör du annonsen i Photoshop (eller annat lik-
nande program) se då till att annonsen är i rätt 
storlek samt i upplösning 300 pixlar per tum.

Alla annonser ska vara inkomna och klara 
till manusstopp. 
PM-nummer - 1 - Inga annonser 
manusstopp 31 januari, utgivning mars
Vårnummer - 2 	
manusstopp 31 januari, utgivning mars
Sommarnummer - 3
manusstopp 1 maj, utgivning juli
Julnummer - 4 	
manusstopp 15 oktober, utgivning december

SALUKIBLADET
Salukibladet är en medlemstidning för 
Svenska Salukiringen
- en rasklubb i Svenska Vinthundsklubben 
- associerad med Svenska Kennelklubben

Ansvarig utgivare:
Jonny Hedberg

Redaktionskommitté:
Redaktör
Katarina Petersson
katarina.petersson@saluki.se
0703-19 78 00

Layout  
Marie Palmqvist
marie@tazim.se
0739-52 97 68

Övriga fasta medarbetare: 
Mary-Ann Axelsson
mary-ann.axelsson@saluki.se
0730-97 04 07

Lena Manneby
lena.manneby@gmail.com
0702-13 76 96

Fasta skribenter:
Agneta Doverholt & Benny Wallin

ANNONSERA I 
SALUKIBLADET

MEDLEMSKAP I 
SALUKIRINGEN
Medlemskapet är rullande och gäller 1 år
och administreras av SKK.

Vill du bli medlem i Svenska Salukiringen?
Ta kontakt med SKK medlemsavdelning 
telefon 08-795 30 50 eller e-post: 
medlem@skk.se

Vill du betala in valpgåvomedlemskap?
Gå in på hemsidan www.saluki.se under 
’Bli medlem’ och klicka på länken vid valpgå-
vomedlemskap. Skicka in formuläret så får 
du ett svar av SKK med kontonummer och 
summa.
Har du frågor - kontakta SKK medlemsavdel-
ning telefon 08-795 30 50 eller e-post: 
medlem@skk.se

Som medlem i Svenska Salukiringen får du 
tidningen Salukibladet 4 gånger per med-
lemsår samt möjlighet att delta på våra ut-
ställningar och andra aktiviteter i klubbens 
regi. Om du betalat in medlemskapet och inte 
får Salukibladet, kontakta Lena Manneby på 
medlemsregister@saluki.se som hos oss är 
ansvarig för medlemsfrågor.

Vill du bli medlem kostar det:
(Priserna gäller 2018-01-01 - 2018-12-31)
Sverige 			   300:-
Europa 			   400:-
Övriga världen 		  500:-
Familjemedlem/pers 	 100:-

Valpgåvomedlemskap kan endast tecknas 
av uppfödare och gäller endast för valpkö-
pare som inte varit medlemmar i klubben 
dom senaste 5 åren.
Valpgåvomedlemskap 	 150:-
Valpgåvomedlemskap utland	 200:- 

Vi önskar alla nya & gamla 
medlemmar välkomna i klubben.

>>Membership in english<<
You will be a member from your paydate 
and 1 year forward. During this year you will 
recieve our clubmagazine 4 times. 

If you want to be a member please send a 
email to medlem@skk.se.

We welcome all our new & old 
members to the club.
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SVENSKA 
SALUKIRINGENS
Från och med 2016 delar Svenska Salu-
kiringen ut klubbdiplom till alla klassvin-
nare med CK/HP från juniorklass till ve-
teranklass på SvSR’s egna utställningar.

Klubbdiplomen delas ut i finalerna där 
även vinnarna i dom klasser som inte har 
final får komma in för att få sina diplom.

Precis som vi tar bilder på alla finaler 
för publicering i Salukibladet så kommer 
även diplomvinnarna  som inte har någon 
final att fotas och vara med i tidningen.

När en hund samlat på sig 6 diplom (va-
rav ett måste ha tagits på officiell utställ-
ning) tilldelas hunden den inofficiella ti-
teln SvSR Klubbmästare. 

Alla hundar med titlen SvSR Klubbmäs-
tare  publiceras sedan med bild kost-
nadsfritt på hemsidan och i Salukibladet.

Diplomen som man vinner som klassvin-
nare kommer vara i svart/vitt A6.

När hunden vunnit klubbmästartiteln de-
las ett diplom i A4 ut i färg.

Mariell Turesson har varit vänlig att låna 
ut bilden till oss.

SvSR’S KLUBBDIPLOM
TILL KLASSVINNARE MED CK/HP PÅ 
SVENSKA SALUKIRINGENS UTSTÄLLNINGAR

Diplom till klassvinnare

Diplomets bild skänkt av konstnär Mariell Turesson

Vid 6 erhållna diplom, varav 1 måste ha vunnits på officiell utställning, tilldelas hunden titlen SvSR Klubbmästare
För mer information se www.saluki.se

lubbmästare
SvSRK

har tilldelats 
Diplomets bild skänkt av konstnär Mariell Turesson

2018 FICK KLUBBEN SINA 
TVÅ FÖRSTA KLUBBMÄSTARE

SVSR KLUBBMÄSTARE
C.I.B., NORD UCH, FI UCH, EE CH, FI V-15, SE V-16 Husniya Har Kala Rachi
CH Zahedan Har Kala Rachi x CH Barakisch Qannad Ajib
född: 2008-12-20 / foto Anna Szabo

SVSR KLUBBMÄSTARE
C.I.B., NORD UCH, FR CH, PL CH, SL CH, SE V-14, SE V-15 Dabka’s Italy
CH Kan-Ya-Ma-Kan Degletnour x CH Dabka’s Cassandra
född: 2008-03-15 / foto Linda Frisén J

Klubbmästare
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Kallelse till 
ordinarie årsmöte 2019

Dagordning vid ordinarie årsmöte.

1. Justering av röstlängden.

2. Val av ordförande för möte.

3. Styrelsens anmälan om protokollförare vid mötet.

4. Val av två justeringsmän tillika rösträknare, som tillsammans med mötesordföranden skall justera protokollet.

5. Beslut om närvaro- och yttranderätt förutom av klubbens medlemmar.

6. Fråga om mötet blivit stadgeenligt utlyst.

7. Fastställande av dagordningen.

8. Styrelsens årsredovisning, balans och resultatredovisning, redogörelse för arbetet med avelsfrågor samt reviso-
rernas berättelse.

9. Fastställande av balans- och resultaträkning samt beslut om enligt dessa uppkommen vinst eller förlust.

10. Styrelsens rapport om de uppdrag föregående klubbmöte givit till styrelsen.

11. Beslut om ansvarsfrihet för styrelsen.

12.  
A. Beslut om styrelsens förslag till verksamhetsplan.
B. Beslut om avgifter för kommande verksamhetsår.
C. Beslut om styrelsens förslag till rambudget.

13. Val av ordförande, ordinarie ledamöter och suppleanter samt beslut om suppleanternas tjänstgöringsordning

14. Val av två revisorer och två revisorsuppleanter

15. Val av valberedning

16. Beslut om omedelbar justering av punkterna 13-15

17. Övriga ärenden som av styrelsen hänskjutits till klubbmötet eller som senast 14 dagar innan  mötet anmälts till 
styrelsen. Anmälan av sådant ärende skall vara skriftligt. Till ärendet skall styrelsen för behandling av klubbmöte 
avge utlåtande och lämna förslag till beslut. Väcks vid ordinarie klubbmöte förslag i ett ärende som inte finns medta-
get under punkt 17 kan, om klubbmötet så beslutar, ärendet tas upp till behandling men inte till beslut.  

Härmed kallas alla medlemmar i Svenska Salukiringen till ordinarie 
årsmöte den 10 mars i Upplands-Väsby. Årsmötet hålles i samband 
med Svenska Vinthundklubben Östras utställning och mötet börjar 
direkt efter att salukibedömningen är klar. 

Motioner till årsmötet skall enligt stadgarna vara styrelsen tillhanda 
senast 21 dagar innan årsmötet, d v s senast den 16 februari.
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RAS & HÄLSA
Kommittén består av Katarina Petersson (sammankallande), Mikael Nordström (legitimerad veterinär), 
Ingela Fjällbrant (legitimerad djursjukskötare) och Mary-Ann Axelsson. Ansvarsområde: RAS med avels-, uppfödar- och hälsofrågor. 
Vi finns till för er medlemmar! Har du frågor eller önskar en kontakt är du välkommen att skriva till: rasochhalsa@saluki.se

VILL DU BIDRA TILL FORSKNINGEN?

Vill du hjälpa till i forskningen för att hitta lösningen på genetiska sjukdomar? Det forskas numera en hel 
del på hund, men forskningen går ofta trögt eftersom det saknas material. Många forskningsprojekt är ras-
specifika då det kan vara olika gener inblandade för samma sjukdom i olika raser.

TEXT MARY-ANN AXELSSON

University of Helsinki
I Finland har en grupp forskare sedan länge 
ett projekt som syftar till att samla in DNA från 
saluki och försöka kartlägga genetiska sjuk-
domar. Projektet behöver ständigt få in nya 
prover från saluki som diagnosticerats med en 
genetisk sjukdom, samt deras friska syskon, 
avkomma och hundar bakåt i stamtavlan.

Bl a har man ett projekt för hjärtsjukdomar, 
som tyvärr är vilande för närvarande. Anled-
ningen till det är flera. Forskargruppen har 
stött på många utmaningar då hjärtproblem 
hos salukis är av komplex natur. Dilaterad kar-
diomyopati, olika typer av klaffel och arytmier 
är alla sammankopplade med varandra, vilket 
gör det svårt för forskarna att se orsak och 
verkan. Det gör den genetiska forskningen 
extremt utmanande och för tillfället har de helt 
enkelt inte tillräckligt med prover från salukis 
som har tydliga kliniska symptom. Om de fick 
in fler prover på salukis med hjärtproblem, 
som kan användas i studierna i framtiden 
skulle det kunna bli ändring på detta. 

- Jag är ledsen att komma med nyheter som 
gör Er besvikna, men salukis och deras hjärt-
sjukdomar är bland de svåraste projekt vi har. 
Men vi har pågående hjärtprojekt i andra ra-
ser, så vår förhoppning är att det vi kommer 
fram till där även kan hjälpa salukis i framti-
den, svarar Julia E Niskanen, cardiac geneti-
cist, MSc Canine Genetics Research Group, 
University of Helsinki and The Folkhälsan In-
stitute of Genetics, på RAS- och hälsas fråga 
hur det går med hjärtprojektet.

Norges veterinärhögskola
I Norge tog man fram ett DNA-test för NCL 
hos saluki tack vare att man hade tillgång till 
blodprover från salukis diagnosticerade med 
denna sjukdom. RAS- och hälsa frågade vad 
Frode Lignaas, professor på veterinärhögsko-
lan i Oslo och ansvarig för det projektet, anser 
om insamling av blod.

Ved innsamling av blod til et spesifikt prosjekt 
(og egentlig de fleste prosjekter) er vi i første 
rekke interessert i prøver som det er knyttet 
en egenskap (eks syk/frisk for en spesiell 

sykdom), og innsamlede prøver har først og 
fremst verdi i den sammenheng. Vi som er 
forskere i ulike land, er imidlertid gode til å 
samarbeide, dvs hvis noen etterlyser noen 
prøver, er det vanlig at vi deler på prøver som 
er samlet inn med samme egenskaper. 

Men for de fleste sykdommer er suksessen i 
et prosjekt avhengig av en god diagnostikk av 
den aktuelle egenskapen - DET er faktisk ofte 
den største utfordringen. Vanligvis vil en prø-
vesamling - som den hos meg - i første rekke 
være knyttet til Ja/Nei for NCL - og ha mindre 
verdi i andre prosjekter. Men selvsagt - der-
som noen er interessert i en spesiell prøve fra 
en hund som er død kan vi samarbeide med 
andre om det. Men det forutsetter selvsagt at 
eier er enig, vi sprer ikke andres prøver uten 
samtykke fra eier.

Det er fint at det samles inn prøver rutine-
messig, men noen ganger synes jeg det er 
litt overdrevet, og at det blir litt mye fokus på 
dette. Jeg sier det fordi det i de fleste tilfeller i 
dag- er lett å få tak i prøver med munnsvaber- i 
de tilfellene det skulle være behov for det (sel-
vsagt gitt at hundene lever). Men det viktigste 
er alltid åpenhet hos eiere og oppdrettere, og 
i de fleste tilfeller det dukker opp en sykdom, 
er foreldre fortsatt i live, og det er da mulig 
(gitt åpenhet) å samle inn prøver fra foreldre/
kullsøsken i forbindelse med at det dukker 
opp en sykdom. Det jeg sier/mener er altså 
at arbeid med sykdommer er mer avhengig 
av åpenhet og rask handling når noe dukker 
opp, samtidig som en kan sikre en riktig di-
agnostikk. Jeg anbefaler derfor ikke at eiere/
oppdrettere skal ta prøve av alt mulig (fordi det 
har en praktisk og økonomisk side) - selv om 
det selvsagt er strålene for forskere - men det 
gir ikke så mye.   

DERIMOT sier jeg at hvis det dukker opp en 
tilfelle av en sykdom med en sannsynlig ar-
velig natur - er det flott om det er en rutine på 
at det samles inn prøver fra slike, og gjerne 
fra foreldre og friske kullsøsken i tillegg. Det 
er ikke så farlig om slike prøver sover i fry-
seboksen min - og ingen får vite om det bort-
sett fra eier, meg (og klubb hvis eier ønsker 
det). Der ligger prøver trygt, og etter en stund 
dukker det kanskje opp en prøve til, neste å 2 

stykk, og så har vi - uten hysteri eller heksejakt 
- plutselig 4 prøver. Hvis klubben så plutselig 
synes det er blitt mye av noe, og bestemmer 
seg for å arbeide aktivt med noe, kan det være 
at vi allerede har flere liggende i frysen. Så 
dersom klubb/avlsråd/helsekommite i Sverige 
inngår en avtale med Uppsala, de i Norge av-
taler med oss ++ - så er det en enkel logistikk. 
Selvsagt kan man sette i gang med svære in-
ternasjonale systemer - men jeg er sterkt i tvil 
om det lønner seg, det blir maaaaaaaaasse 
kostnader og logistikk i forhold til hva som kan 
komme ut av det. I  stedet for å bruke (de be-
grensende) midler til forskning - bruke en mye 
penger på prøvelagring.

Sammanfattning av 
Frodes svar
Så det ble en langt svar, oppsummert;
- Forskere samarbeider ofte over land hvis de 
jobber med samme sykdom
- Prøver som samles inn må være knyttet til 
gode diagnoser, og det tror jeg gjøres best ved 
nært kontakt mellom hunde-eier/oppdretter og 
universitet (=samme land/språk)
- Store systemer for internasjonal rutinemes-
sig prøvelagring av alle) tror jeg ikke lønner 
seg for eiere/oppdrettere
- Rutinemessig lagring av prøver MED en sik-
ker diagnose av enkelte viktige sykdommer, 
ev med foreldre/kullsøsken, kan være en god 
ide. Prøver med samme sykdom samles sakte 
opp, stille og rolig, anonymt og uten hysteri og 
heksejakt på oppdrettere, og etter en tid vil en 
ha et godt grunnlag for å sette i gang et pro-
sjekt som kan gi viktige resultater for rasen

Sveriges 
Lantbruksuniversitet (SLU)
I Sverige finns hundgenetikgruppen hos Sve-
riges Lantbruksuniversitet (SLU). Där finns 
flera projekt igång, dock inget specifikt för sa-
luki just nu. Hundgenetikgruppen tar emot och 
lagrar prover från hundar även om de inte har 
något pågående projekt.

Ska ett blodprov (eller svabb) ha någon be-
tydelse för forskningen, måste det åtföljas 
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RAS & HÄLSA
Du har bidragit till forskningen ge-
nom att skicka in blodprover på 
dina hundar. Varför?

- Jag skickade först blod till Finland och se-
dan skickade jag också på uppmaning blod till 
Norge för att delta i projektet för att ta fram 
ett gentest för Neuronal Ceroid Lipofuscinos 
(NCL).

Jag gjorde det för att jag hade hundar som 
själva var sjuka eller som hade sjuka släk-
tingar och jag vill bidra med det jag kan till att 
vi kanske får mer information om genetiska 
sjukdomar, kanske kan utveckla DNA-test el-
ler utveckla mediciner. Det är så ledsamt och 
tragiskt för ägare, uppfödare och hund när 
hunden blir sjuk och jag vill bidra till att föra 
arbetet för en friskare ras framåt.

Betalade du dina prover själv?

Ja, delvis. Jag jobbar ju på veterinärinrättning 
och jag fick lov att provta mina hundar kost-
nadsfritt på jobbet och så betalade jag portot 
själv.

Hur gör man om man inte, som du, 
jobbar på en veterinärklinik?

Har man en hund som drabbats av sjukdom är 
det ju ofta så att man besöker veterinären för 
uppföljande prover, kontroller och utredning. 
Då kan man passa på att be veterinären att 
ta ut ett extra EDTA-rör som kan skickas till 
genbank. Om man har en frisk hund med sju-
ka släktingar och man vill bidra, kan man be 
veterinären ta ett blodprov vid ett rutinbesök, 
vaccination t ex, eller munsanering, röntgen, 
operation eller annat. 

På så sätt slipper man göra ett extra besök för 
detta och det kanske också blir billigare. Man 
kan ju också fråga om veterinären vill bidra till 
forskningen och sponsra provtagningen.

Har du fått någon återkoppling på 
de prover du skickat in?

Jag har inte fått återkoppling på om prover-
na jag skickade till Finland använts i något 
projekt, men däremot kom ett mail med en 
uppmaning att uppdatera den hälsoenkät jag 
fyllde i då jag skickade in proverna, för att de 
skulle få in eventuell ny information som kun-
de ha tillkommit.

Från det norska NCL-projektet fick jag prov-
svar som visade att båda mina hanar inte 
är sjuka eller bärare av sjukdomen, samt ett 
tackbrev för att vi deltagit i projektet.

Svenska Salukiringen (SvSR) bi-
drog med pengar, tillsammans 
med SKK, när hjärtstudien ge-
nomfördes bland svenska salukis, 
samt till årets tyreoideaundersök-
ning i samarbete med SLU. Skulle 
SvSR kunna bidra ekonomiskt vid 
blodprovstagning för forskning?

Det finns två aspekter på det. Dels om det 
finns resurser att avsätta för detta ändamål 
och dels om det går att lösa praktiskt, men det 
är klart att om man förutsätter detta, skulle det 
vara möjligt. I så fall är det framför allt hundar 
med konstaterad och gärna diagnosticerad 
sjukdom som är aktuella att subventionera 
och om det tros vara en genetiskt betingad 
sjukdom även deras närmaste släktingar.

av en noggrann hälsodeklaration. Så har din 
saluki diagnostiserats med en sjukdom, som 
man kan misstänka har en genetisk bakgrund, 
skicka ett blodprov till hundgenetikgruppen på 
SLU. Ett plus om man kan skicka prover även 
på friska släktingar till hunden. Exempel på 
diagnosticerade sjukdomar kan vara autoim-
muna sjukdomar, epilepsi eller hjärtproblem.

Animal Health Trust (AHT)
I England samarbetar de båda engelska salu-
kiklubbarna The Saluki or Gazell Hound Club 
(SGHC) och The Northen Saluki Club för att 
samla in DNA från salukis, som skickas till Ani-
mal Health Trust (AHT).

Det finns också ett privat initiativ, The Saluki 
Federation, som genom representanter i olika 
länder samlar in DNA från salukis och skickar 
till AHT.

Hur går det då till att ta ett 
DNA-prov?
DNA kan samlas in genom prov från blod, sa-
liv eller kindskrap. Oftast föredras blod, efter-
som det ger ett prov med bättre kvalitet och 
kvantitet.

Om du önskar delta, kontakta din veterinär för 
provtagning, eller passa på då du ändå är där i 
annat ärende. På Salukiringens hemsida finns 
instruktioner och blanketter för blodprovstag-
ning. Nedan finner du länkar till instruktioner 
för blodprovstagningen, samt remissen som 
ska medfölja provet. Kom ihåg att fylla i en 
remiss för varje enskilt prov. Det prov man 
skickar till genbankerna hanteras med strikt 
sekretess.

https://www.saluki.se/index.php/sv/ras-hael-
sa/vill-du-bidra-till-forskningen

https://www.slu.se/institutioner/husdjursgene-
tik/hundgenetikgruppen
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Ingela Fjällbrant med C.I.B, SE, DK & NO UCH, IT CH El-Ubaid’s Tango 
och C.I.B, SE, DK & NO CH, RS CH, SE & DK LCCH Etham Al Zahra

Salukibladet ställde några frågor till Ingela Fjällbrant, salukiägare se-
dan 1999, legitimerad djursjukskötare och medlem i Salukiringens sty-
relse och RAS- och hälsakommitté.
TEXT MARY-ANN AXELSSON / FOTO BARBRO FERNFORS
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SVENSKA SALUKIRINGENS 50-ÅRS JUBILEUM

Rätt satsning gav internationellt 
perspektiv på välbesökt raskonferens!

Årets programpunkter var tuffa för oss arrangörer då vi även 
stod för några av dessa som föreläsare. Den första var dock 
en extern föreläsare som bjudits in, Elisabeth Rhodin, kennel 
Örnberget. Under förmiddagens två timmar fick vi lära oss om 
hur man ska sätta upp och nå sina mål som uppfödare. Även 
om Elisabeth föder upp tax, så är mycket gemensamt utifrån 
ett uppfödarperspektiv. 

Efter promenad till lunchbuffén och för en del även hundrast-
ning, blev det RAS och hälsas rapport som undertecknad re-
dovisade; både enkäten om ”hur gammal blir den moderna 
salukin?” och senaste hjärtdataresultaten som Mikael Nord-
ström ansvarar för. 

Resterande eftermiddag handlade om nordisk salukihistoria 
med Katarina Petersson, Ingunn Solberg Eriksson och Nick-
las Eriksson som föreläsare. 

Ett något mer lättsamt, dock inte mindre intressant, ämne av-
slutade dagen; vår ras ursprung. Vi fick följa med på en resa 
till Arabien med hjälp av Hamad Al Ghanem, som företräder 
Saluki of Arabia Club, från Förenade Arabemiraten. Det blev 
både film och mängder av vackra bilder där vi fick se saluki i 
sitt rätta element. 

Allt avslutades sedan nere vid utställningsringarna för de som 
anmält sig till ”Saluki Beauty Contest”. En annorlunda bedöm-
ning jämfört med våra traditionella utställningar, bedömd av 
Hamad Al Ghanem.

TEXT KATARINA PETERSSON / FOTO JONNY HEDBERG

Med ett jubileum att fira blev den inledande aktiviteten på klubbens 50-års jubileumshelg vår raskonferens. Det var 
tre år sedan sist och nu testades då ett litet annat koncept, nämligen att genomföra den i samband med en utställ-
ningshelg. För att tillgodose det utländska intresse som visats innan för jubileumsarrangemanget hölls konferensen 
på engelska. 

Satsningen visade sig rätt - nästan 70 deltagare kom och sju olika länder fanns representerade bland deltagarna. 
Denna internationella ”touch” gav utrymme för intressanta jämförelser och diskussioner uppfödare emellan. Även det 
arabiska inslaget genom Hamad Al Ghanems föreläsning gav oss en känsla av vår ras historia även utanför Norden. 

Välrenommerad taxuppfödare föreläste om hur man blir 
en framgångsrik uppfödare 
How to choose dogs for breeding to achieve your goals - by Elisabeth Rhodin, experienced and success-
ful breeder of dachshunds (prefix Örnberget) since 1962, working in the Swedish Kennel Club’s breeding 
committee and authorized FCI-judge.

Elisabeth är en otroligt erfaren 
uppfödare, sedan många år även 
aktiv i SKK:s avelskommitté och 
dessutom auktoriserad exteriör-
domare vilket genomsyrade hela 
hennes föredrag. 

Med glimten i ögat och sin enor-
ma kompetens berättade hon 
om sitt hundliv. Allt från tidiga år 
till hur hon tänkt som givit henne 
stora framgångar med uppföd-
ning av långhårig tax och på se-
nare år även beagle. Rasen kan 

man säga påminner en del om 
saluki då dess ursprung också är 
en jakthund, dessutom med krav 
på funktionsprov för championat, 
men som idag huvudsakligen är 
en omtyckt sällskapshund i första 
hand. 

DÅ OCH NU - 
UPPFÖDARKUNSKAP

Förr var det de äldre uppfödarna 
som delade med sig av sin erfa-
renhet. Dagens uppfödare har 

så många fler möjligheter genom 
SKK:s avelsdata, andra länders 
databaser, försäkringsstatistik, 
sociala medier och internet med 
snabb kommunikation. Jämför 
med dåtidens brevskrivning som 
kunde ta veckor! 

Dagens uppfödare har nu så 
många fler skyldigheter med flera 
regler och lagar att följa, vi vet 
mer om t ex inavel och dess på-
verkan på hundars hälsa och det 
är dyrt att föda upp hundar.

RASKONFERENS VILSTA TORSDAG 26 JULI 2018
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VILKEN TYP AV HUND 
VILL DU FÖDA UPP?

- Ställ dig den frågan, uppmanar 
Elisabeth oss och fortsätter att en 
grund för att föda upp hundar är 
att någon faktiskt vill ha dom. Den 
tänkta valpköparen, vad har den 
för förväntningar på sin hund? 

Här blir det en diskussion efter att 
Elisabeth berättar om att i taxra-
sen har den strävhåriga varianten 
minskat enormt i popularitet på 
grund av att behovet av den som 
jakthund minskat, medan den 
långhåriga och de små varian-
terna ökat eftersom deras menta-
litet gör att de också fungerar som 
trevliga sällskapshundar. 
- Vilken saluki vill vi föda upp? 
Ska den anpassas för att kunna 
säljas? 
- Nej ansåg deltagarna, för det 
unika är just jakthundens själv-
ständighet som också speglas i 
salukins sätt att vara med sin fa-
milj. Den ska inte passa alla var 
slutsatsen. 

Alla var eniga om att rasen än-
dock utvecklats sedan 1970-talet 
från att man då såg mer nervösa 
och rädda individer till att ha blivit 
en trygg hund som fungerar bra i 
vårt moderna samhälle.  
     
PLANERAD ATT 
FÖRBÄTTRA RASEN

Elisabeth fortsatte att berätta från 
sitt liv som uppfödare och mena-
de att man ska sätta upp mål och 
varje kull ska vara planerad att 
förbättra rasen. En ras förändras 
över tid berättar Elisabeth, men 
med olika bilder på taxar från 
olika årtionden, visar hon oss att 
rastypen exteriört inte ändrats så 
mycket just när det gäller taxen. 

På Örnbergets kennel där Elisa-
beth, idag tillsammans med dot-
tern, har fött upp tax sedan 1962 
har man mentalitet, funktion, häl-
sa och exteriör som det viktigaste 
framför ögonen när man planerar 
sin uppfödning. Men glöm inte att 
man som uppfödare alltid ska tän-
ka på vad som är det viktigaste 
för rasen i längden. 
- Genetisk mångfald är absolut 
viktigast för en ras, fortsätter Eli-
sabeth.

GENETISK MÅNGFALD 

Så fort vi gör ett urval när vi avlar 
så tappar vi gener som är förlo-
rade. När våra raser skapades 
stängdes stamböckerna ganska 

snart och inga nya gener kunde 
tillföras efter detta. Får vi sedan in 
hälsoproblem som gör att vi väl-
jer bort många individer minskar 
möjligheten till urval och mång-
fald än mer.

MINSKAD GENETISK 
VARIATION I RASEN

Symptom på en liten genetisk va-
riation i en ras är att man börjar se 
ökad förekomst av autoimmuna 
sjukdomar, flera sjukdomar där 
recessiva gener är inblandade, 
fertilitetsproblem och liten varia-
tion i typ och utseende. Den enda 
utväg när man nått botten kan bli 
inkorsning av andra raser. Elisa-
beth ger oss några exempel på 
raser där detta redan skett.

OLIKA TYPER I RASEN 
ÄR EN TILLGÅNG 

Variation är en förutsättning för att 
kunna förändra och förbättra en 
ras genom urval. Elisabeths råd 
är: använd olika blodslinjer för om 
något går fel förlorar du inte allt 
avelsmaterial. 

Själv avlar hon för typ men ald-
rig genom linje- eller inavel. Det 
kräver mycket letande och även 
importer från andra länder i det 
spännande arbetet att hitta nytt 
bra avelsmaterial, fortsätter hon. 
Och all avel innebär kompromis-
ser men ibland har man tur; en 
hund kom från linjer som aldrig ja-
gat men visade sig bli en mycket 
bra jakthund. 
Om matadoravel säger hon - Nej! 
Det finns ingen så bra hund att 
den är värd att bli en matador och 
få för många kullar i en ras. Och 
en enstaka stjärna i en kull är inte 
en bra avelshund. 

INGEN HUND ÄR PERFEKT!

Som uppfödare handlar det om 
att prioritera och den perfekta 
hunden finns inte. Prioritera vad 
som är viktigast. 

Ett ämne som diskuterades lite 
mer var när Elisabeth ställde frå-
gan och pratade om - Vid vilken 
ålder väljer du ditt avelsmaterial? 
Här kom det fram olika åsikter 
om allt från när de var blöta och 
nyfödda till uppfödare som gärna 
behöll hundar upp till över året för 
att säkerställa vilken som var den 
bästa. 

Till slut blev det ändå så att de 
flesta instämde i att runt 6-7 veck-
or var en bra ålder att utvärdera 

vilken valp man som uppfödare 
skulle behålla för framtida avel. 
Och titta på rörelser så mycket 
det går och temperament, hur 
valpen agerar i sin kull och med 
besökare och familjen, var något 
Elisabeth också alltid gjorde. 

SKAFFA DIG EN PLAN 
OCH LÄR MER!

De två timmarna gick fort och 
avslutningsvis fick vi med oss att 
som uppfödare ska man ha som 
minst en plan för de närmaste två 
generationerna. Och lär dig mer 
av andra uppfödare, se och lär av 
andra rasers uppfödare och t o m 
andra djurslag, och slutordet blev: 
- Glöm inte att HA ROLIGT till-
sammans under tiden!  

RASKONFERENS VILSTA TORSDAG 26 JULI 2018

ELISABETH RHODIN FÖRELÄSTE OM HUR 
MAN BLIR EN FRAMGÅNGSRIK UPPFÖDARE 
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Hjärtundersöka eller ej - hett ämne efter lunch

Efter lunch var det min tur att föreläsa i min roll som sammankallande i Salukiringens kommitté för RAS och hälsa. Vi 
finns till för klubbens medlemmar och uppfödare, och är styrelsens förlängda arm avseende avel och hälsa. Denna 
programpunkt handlade om att presentera de två pågående insamlingar av salukidata som vi har. Vi uppmanar alla 
salukiägare/uppfödare vars saluki avlider av ålder eller av sjukdom att rapportera in detta genom att fylla i den enkät 
som finns på hemsidan. Den andra datainsamlingen handlar om att scanna sin salukis hjärta och skicka in resultatet 
till vår hjärtdatabas. 

TEXT KATARINA PETERSSON / FOTO JONNY HEDBERG

RAS OCH HÄLSA RAPPORTERAR INSAMLAD RASDATA

KATARINA PETERSSON RAPPORTERADE 
OM SALUKINS ÅLDER FRÅN RAS OCH HÄLSA

Veterinärresurser säkrar 
anonymitet

Jag hade fått hjälp av både Emma An-
dersson och Mikael Nordström, de två 
salukiägare och veterinärer som är vår 
resurs i detta arbete. De tar emot all 
data och behandlar den inom sin sekre-
tess som veterinär, vi övriga i kommittén 
har alltså ingen insyn i detta material 
förrän det är avidentifierat och presen-
terat precis som ni alla andra nu kan 
se det. Det innebär att du som vill vara 
anonym också får vara det.

Skicka in om dödsfall 
på alla hundar

Alla salukiägare uppmanas att skicka in 
när deras hund dör, formulär för detta 

finns på vår klubbs hemsida. Den da-
tainsamlingen löper kontinuerligt, och 
målet är att alltid vara uppdaterad på 
rasens hälsa, vad de dör av och vid 
vilken ålder. Vi vill alltså att alla hundar 
som avlider oavsett om det är av sjuk-
dom eller bara av ålder ska rapporteras. 
I annat fall, vilket ni kommer att se, får 
vi en felaktig statistik gällande vid vilken 
ålder de dör. Vi får helt enkelt inte in de 
äldre hundar som man tar bort vid hög 
ålder just bara på grund av ålderssvag-
het. Det leder troligen till en helt miss-
visande bild. Uppmaningen från RAS 
och hälsa blir alltså: Rapportera in alla 
salukis som avlider/avlivas oavsett om 
det finns en sjukdomsorsak eller ej. Och 
ni som inte gjort det - sätt er ner och gör 
detta retroaktivt på alla era hundar. 

Resultat som var inrapporterade och 
nu presenterades visar att få äldre sa-
lukis som dör av hög ålder rapporteras 
in. Den presentation som visades och 
sammanställts för att få en bra översikt 
gav följande information: 
Inrapporterat år 2012 och 2015 på en-
käten ”Hur gammal blir vår moderna 
saluki?”
År 2012: 	- 79 svar, hundar födda 2001 
t.o.m 2011, 44 hanar och 35 tikar
År 2015: 	- 128 svar, hundar födda från 
2001; 67 hanar och 61 tikar 
- 46 svar, hundar födda före 2001; 25 
hanar och 21 tikar

Senaste data som är inrapporterat 
avser 1 november 2015 till 18 juli 
2018
Hundar födda från 2001; 32 hanar och 
36 tikar
Hundar födda före 2001 där det är 1 
hane och 7 tikar som rapporterats in. 

Hur gammal blir vår saluki?

Utifrån Emma Anderssons och Mikael 
Nordströms underlag har genomsnitts-
åldern stigit avsevärt på de inkomna 
hundarna som avlidit. Här visade det sig 
att hanar levde i genomsnitt nu 2018 till 
9,2 år och tikar till 10,2 år. Därefter titta-
de vi på och jämförde med hundar som 
var inrapporterade år 2015 och 2009. 
Här var det förvånansvärt låga siffror 
med för hanar 6,6 år och tikar levde till 
6,4 år enligt inrapporterat data 2015. 

För att få ytterligare referenspunkt tog 
vi även upp genomsnittsålder från den 
hälsoenkät som gjordes 2009; och som 
även innehöll ett flertal andra frågor om 
hälsa förutom ålder. Enkäten som inklu-
derade 506 salukis födda mellan 1994 
och 2008, visade även här på låg ålder 
där genomsnittsåldern var 7,6 år på de 
86 hundar som var inrapporterade som 
döda.

Dödsfallsålder 10-12 år 
- de tre senaste åren

Slutsats av de senast inrapporterade 
visade en höjning i dödsfallsålder. Van-
ligaste åldern på en hund, det vill säga 
när en saluki avlider, är mellan 10-12 år. 
Här höjdes genomsnittet då vi nu fått 
inrapporterat äldre hundar bland annat 
två tikar som avlidit vid 16 års ålder!  

Hjärtscannade salukis 
- resultat visas på hemsidan
 
Salukiringens protokoll över hjärtunder-
sökning finns att hämta på hemsidan 
och resultatet redovisas på hemsidan 
endast efter ägarens godkännande. 
Fram till 19 juli 2018 har 108 ultraljuds-
undersökningar redovisats till Mikael 
Nordström. 

Det ser ut enligt följande för de som 
gett sitt godkännande om publicering 
på vår hemsida: 		
- 83 svenska undersökningar utan DCM, 
men med enstaka övriga anmärkningar.
- 15 utländska undersökningar utan 
DCM (inkommit från Finland, Tyskland 
och Norge) 
- 1 hund med DCM		
- 1 hund avliden i annan hjärtsjukdom, 
som ej hade DCM 

Protokoll som ej fått publiceras visa-
de 1 hund med misstänkt DCM, 1 hund 
med sannolik DCM och 1 hund med två 
protokoll, det första tydande på DCM. 
Vidare finns protokoll där det är oklart 
kring besked från ägaren om de ska pu-
bliceras: 5 stycken hundar utan DCM.

Ansvariga: RAS och hälsakommitté; Katarina Petersson (sammankallande) Mikael Nordström, Ingela Fjällbrant & Mary-Ann Axelsson. Adjungerad: Emma Andersson

RASKONFERENS VILSTA TORSDAG 26 JULI 2018
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Bäst före datum 
- hjärtresultat max 1 år

Det är viktigt att veta om att DCM och 
andra hjärtsjukdomar kan utvecklas 
väldigt snabbt och att ett friande resul-
tat inte är någon garanti för att hunden 
kommer att hålla sig frisk hela sitt res-
terande liv. Därför kan ett resultat inte 
räknas som värdefullt inför parning för 
mer än 1 år.

Vad har studien visat oss 
fram tills nu

Vi behöver ställa oss några frågor som 
ägare och uppfödare efter vårt försök 
att uppmana till hjärtundersökning inför 
parning, som då ger oss aktuell status i 
vår ras gällande hur friska hjärtan vi har. 
- Är det endast friska hundars resultat 
som rapporteras in? 
- Är det så få salukis som inte har teck-
en på avvikelser vid hjärtundersökning? 
- Har vi inga hjärtproblem/DCM på 
svenska salukis?
- Ska vi lägga ner projektet? Eller…? 
- Har vi inget problem?
- Ska vi titta på försäkringsstatistik för 
en sann bild av statusen i rasen?

Avslutande frågeställning 
och slutsats 

Diskussionerna gick varma kring vilka 
är hjärtspecialister som ska rekommen-
deras. Olika bedömningar av värden vid 
hjärtscanning, långa avstånd och kost-
nader skapar svårigheter att besöka 
specialisterna. Våra tyska deltagare 
berättade att i Tyskland fanns inget kan-
ske, utan ska man avla på sin saluki 
ska den hjärtundersökas. Liknande krav 
finns i Finland för att få ligga på rasklub-
bens valphänvisning. Hur vill vi arbeta 
vidare med dessa frågor? 

Vi gör detta för att behålla en frisk ras 
och undvika att avla på sjuka individer. 
Så att hjärtundersökta sin saluki innan 
de går i avel är alltid en bra sak för ra-
sen. Vad tror vi kommer att hända om 
vi lägger ner projektet? Kommer upp-
födare fortsättningsvis hjärtundersökta 
salukis innan de går i avel? Uppfödarna 
är ansvariga för rasens framtid! Under 
nästa raskonferens år 2021 kommer 
detta bli en fråga att diskutera. Missa 
inte nästa raskonferens!

Dödsorsaker Hanar Tikar % Medelålder

Plötslig
utan diagnos

3 3 7,8 10,5

Blod- och 
hormon-
sjukdomar

1 6 9,2 7,4

Hjärt-
sjukdomar

3 2 6,6 10,8

Infektions-
sjukdomar

3 3 7,8 9,2

Olycka inkl
förgiftning

1 4 6,6 4,5

Skelett- och
muskel-
sjukdomar

5 6 14,5 10,5

Temperament 2 0 2,6 2,5

Tumör-
sjukdomar

12 16 36,8 10,6

Ålder 3 3 7,8 13,5

RAPPORT 2018 - DÖDSORSAK

Död år Hanar Tikar

<1 1 1

1 0 1

2 2 0

3 2 3

4 1 1

5 2 2

6 0 0

7 1 2

8 0 2

9 4 4

10 6 6

11 5 6

12 3 6

13 1 2

14 1 2

15 1 3

16 0 2

Medelålder 9,2 10,2

VANLIGASTE ÅLDER NÄR EN SALUKI AVLIDER ÄR MELLAN 10-12 ÅR
TVÅ TIKAR 16 ÅR!

RASKONFERENS VILSTA TORSDAG 26 JULI 2018
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Raskonferensens eftermiddag 
- en världsomspännande salukihistoria! 

RASKONFERENS VILSTA TORSDAG 26 JULI 2018

TEXT KATARINA PETERSSON / FOTO JONNY HEDBERG

Eftermiddagen innehöll rashistoria på bredden och tvären och kanhända för en hel del lite 
väl mycket ”nördig” historia. Vi är väl många som minns skolan och att historia är väl inte kul 
utan bara ”ett massa rabblande om kungar och årtal”? Rashistoria blir inte så mycket annor-
lunda då det handlar om kennlar, enskilda hundar och deras avkomma, importer och förstås 
årtal! Avslutningsvis blev det arabiskt tema då Hamad Al Ghanem tog oss tillbaka till rasens 
ursprung och verkligen fick alla att känna historiens vingslag genom sina bilder av hundar i 
öknen. Han var även klädd som en salukiägande beduin, och åskådliggjorde på så vis hur de 
kan ha sett ut en gång i tiden. 

Norska Ingunn och 
Norge först ut

Välkända Ingunn Solberg Eriksson blev 
först ut att berätta om sitt hemland och 
de saluki som grundande rasen i väster. 
Själv har hon haft saluki från tidigt tonår 
och lagt mycket tid under sin uppväxt 
på att promenera med grannens salukis 
vilka väckte hennes intresse för rasen. 
Gällande historia om salukis i Norge 
finns det nog ingen som vet mer än 
Ingunn. En fin genomgång av de bety-
delsefulla hundar som lagt grunden till 
rasen gjordes. För er som inte var där 
finns en artikel skriven och publicerad 
i Salukibladet för några år sedan. VI 
hade också två mycket engagerade 
åhörare från Norge, nämligen Espen 

NORSKA INGUNN SOLBERG ERIKSSON
BERÄTTADE OM VILKA SALUKI SOM 
GRUNDADE RASEN I NORGE

år enda fram till idag, Hur olika avels-
hundar bildat olika ”familjer” och linjer 
av hundar som ser mer eller mindre li-
kadana ut i typ och exteriör. Och även 
hur de förgrenat sig från Finland och in 
i vår salukiavel till exempel de välkända 
salukibröderna Sahud och Sadruk Del 
Flamante. Vidare har vi de välkända 
kennlarna Kirman och El Hamrah som 
betytt mycket för svensk salukiavel, 
förutom förstås för den finska. Att här i 
Salukibladet presentera hela denna fö-
reläsning blir för omfattande. Eventuellt 
kommer vi framöver att lägga ut dem på 
vår hemsida, alternativt blir de underlag 
för kommande artiklar i tidningen. Jag 
har lagt ungefär en veckas heltidsarbe-
te på min presentation så det vore roligt 
om den kan presenteras på fler sätt än 
endast på raskonferensen. 

Stora vinnare i ringen 
presenteras av en 
storvinnare

Nicklas, vem annars kunde ta på sig 
uppgiften att presentera de storvinnare 
som vår panel av salukipersoner angett 
som tongivande under de femtio år som 
gått? Nicklas Eriksson ägde själv några 
av dessa, och tillika någon som impor-
terats. Det var ett gediget arbete som 
gjorts, varje hund presenterades med 
foto och med alla de titlar och eventuella 
utnämningar som till exempel Årets Sa-
luki de år som de legat i topp. Här fanns 
det verkligen ett stort urval som skulle 
gås igenom för att se om hunden verk-
ligen vunnit riktigt stort och kunde klas-
sificeras som en ”Storvinnare”. Nicklas 
nämnde att många av de tillfrågade sa-
lukipersoner skickat in förslag på saluki 
mer med ”hjärtat” än med grunden att 
de hade haft verkligt stora framgångar.  
- När jag började leta bakåt så räckte 
inte deras utställningsframgångar för att 
få vara med i ”gräddan av storvinnande 
salukis” som skulle lyftas fram här på 
raskonferensen. 

När vi alla fick fotot på välkända ”Har-
ley” på storbild så var det en rörd Nick-

Engh och Aage Gjetnes, båda exteriör-
domare, och vi är hedrade att de väljer 
att delta och lägga sin fritid på att lära 
mer om vår ras. Espen är själv också 
veterinär och båda är uppfödare. De två 
delgav en hel del intressanta synpunk-
ter i diskussionerna som följde på frågor 
som åhörare ställde till våra föreläsare.

Finland - betydelsefullt

Det förelästes sedan om och visades på 
att inflytandet mest kom från österland 
till Sverige nämligen från Finland. Då 
vårt jubileum handlade om de senaste 
50 årens rashistoria så hade vi valt att 
presentera hundar från 1968 och fram-
åt. Det var nödvändigt då tiden var så 
begränsad för ett så stort ämne - 50 års 
rashistoria; - Var början man, hur väljer 
vi ut vilka som var de mest betydelse-
fulla avelshundarna och tikarna? Vilka 
kennlar hade störst betydelse? Och då 
under en tid då ingen av oss föreläsare 
levde? 

Hjälp från de som varit med

För att klara uppgiften skickade vi ut ett 
rop på hjälp - en livlina till de 13 perso-
ner som vi vet besitter enorm kunskap 
om vår ras och som varit med från att 
vår rasklubb startades. Tack till er som 
hjälpt till och svarat på frågor; betydel-
sefulla avelshundar, kennlar och stora 
vinnare i utställningsringen under de 
senaste 50 åren. Utan er hade vi aldrig 
kommit i mål med våra presentationer. 
Och ni som satt som åhörare och kan-
hända funderade på om det var någon 
saluki ni tyckte borde varit med; allting 
kan givetvis ses med olika ögon och 
värderingar. Men grunden för urvalet 
var en bredd av salukipersoner som 
lämnat sin bild av rashistorien. Det var 
den bilden vi förmedlade. 

Själv var jag, Katarina Petersson, an-
svarig för Sverige och Finland och det 
jag försökte förmedla var att på ett il-
lustrerat sätt med hjälp av foton visa på 
de olika typer som levt genom dessa 50 



19

SVENSKA SALUKIRINGENS 50-ÅRS JUBILEUM RASKONFERENS VILSTA TORSDAG 26 JULI 2018

las, själv ägare tillsammans med Ingunn 
Solberg Eriksson och handlern bakom 
troligtvis den genom tiderna mest vinst-
rika salukin. Shiraz California Dreamin’ 
som han hette var född i maj 2006 och 
med följande långa rad av titlar; INT, 
NORD, SL, SLO & US CH NO V-07,-11, 
WW-09,-12, DKV-09,-10, EUW-10,-11, 
SE V-10,-11, NORD V-11.
	
Välmeriterade 
”dubbelvinnare” 
med nya C.I.B.P-titeln

C.I.B.P blev en ny titel i Sverige som in-
fördes från och med juli 2012. Det inne-
bar också att man kan ansöka om titel 
postumt och de regler som gäller nu är 
något förändrade utifrån de första. Nu 
gäller nya under perioden mars 2017 till  
december år 2021, och det är alltså  en 
titel som ansöks om hos FCI och heter 
”International Beauty and Performance 
Champion” förkortas C.I.B.P. Här vill 
man premiera funktion och skönhet/
exteriör. 

Det man ändrade i de nya kraven är 
antal CACIL respektive CACIB där då 
kraven sänkts. De nya kraven, för att få 
ansöka om ”dubbel internationell cham-
pion för funktion och exteriör” hos FCI 
är omfattande. 

Titel tilldelas hund som erhållit minst två 
CACIB alternativt ett CACIB och två re-
serv-CACIB utdelade i minst två länder 
av minst två olika domare. Minst ett år 
och en dag ska ha förflutit mellan första 
och sista CACIB/reserv-CACIB. Dess-
utom ska hunden ha deltagit i minst tre 
CACIL, internationell lure coursing eller 
racesprov, och tilldelats minst ett CACIL 
alternativt två reserv-CACIL. 

Nicklas presenterade dessa saluki med 
bild med ytterligare titlar och de vinster 
dessa välmeriterade hundar har i ål-
dersordning: Först ut i vår ras var han-
hunden Baklava’s Rawa Ramaq, född 
1998 och första tik ut med denna titel 
var Shamali Fasqiya Sadaqa född 2001 
sedan följde: Khalils Liba Fu Lobie född 
2002, Al-Shên Naar El Shaitaan född 
2003, Qirmizi Hermione född 2005, 
Baklava’s Ushid född 2006, Dabka’s 
Heaven född 2006, Sharwassim Ajib 
Ibn Shaitaan med sin kullsyster Shar-
wassim Akilah Bint Shaitaan båda föd-
da 2009, Sadaqa Lazeez Al Alwan och 
även här kullsyster Sadaqa Laziza Bint 
Kifaya båda född 2011, sedan trippel i 
kullsyskon genom Sharwassim Basim, 
Sharwassim Busra och Sharwassim 
Bahija Buramz alla födda 2011, Mazra’e 
Gangall Cala Anguila född 2012 och sist 
ut kullsyskonen Sharwassim Chakira 
och Sharwassim Chawki födda 2014.

Höjdpunkter från 
kapp och lure coursing

Vidare presenterades våra EM-vinnare, 
FCI European Coursing Championship 
winners, på lure coursing som vi ska 
var stolta över. Röde hanen Sharwas-
sim Ajib Ibn Shaitaan med ägare Ca-
milla Haglund, tillika uppfödare stod 
överst på prispallen 2013 och senare 
års EM-vinnare, nämligen år 2017 är 
Afifa Ataya, ägare Carina Andersson 
och uppfödare Marielle Turesson. På 
kappsidan var det svårt att presentera 
något historiskt material SM-vinnare 
1976 Khalils Bizette, 1983 Khalils Ibra 
och senaste vinnare år 2010 Sharraque 
Byleist. I vårt letande efter historia fick 
vi hjälp av familjen Forssberg-Kallin 
som efter kontakt med Svenska Hund-
kapplöpningssportens Centralförbund 
(SHCF), vilka nyligen gett ut en jubi-
leumsbok, meddelade att de inte hade 
salukirasen med (!) i sitt historiska ma-
terial presenterat i denna bok. Så finns 
det någon som läser detta och känner 
sig manad att samla in denna historia 
om vår ras, kom gärna in med material 
till Salukibladets redaktion så publicerar 
vi det gärna!

Beduinernas jakthund 
- dåtid-nutid-framtid  

När vi började planera raskonferen-
sen fick undertecknad ett samtal från 
ordförande Jonny Hedberg som träffat 
Hamad Al Ghanem vilken erbjöd sig att 
fira vårt jubileum genom att bidra med 
sina kunskaper under raskonferensen. 
Spännande, då han även önskade ge-
nomföra en typ av utställningsaktivitet. 
I och med det blev vårt program för da-
gen med råge fyllt. 

Hamad var en man med glimten i ögat 
som visade ett bildspel med totalt över 
200 bilder (!) vilka han ville skulle rulla i 
bakgrunden. Med musik och sedan en 
mängd filmer som skulle upp blev det 
lite svårt med den ”röda tråden”. Dock 
spreds en verklig känsla av rasens myt-
omspunna historier genom alla vackra 
foton på salukis i öknen, springandes i 
full galopp över sanddyner, med kame-
ler och jaktfalkar, mängder av män i ara-
biska kläder och miljöer. 

Jag tror alla blev hänförda men de rik-
tiga djupa diskussionerna infann sig 
aldrig och det mest intressanta som 
fastnade var att han hävdade att salu-
kis i hans land blev både 18 och 20 år 
gamla. Kanhända miljöförstöring och all 
konstgjord mat och hundfoder gör sitt till 
i den omvärld vi och våra saluki lever i?  

Vi har ju i vår enkät ”hur gamla blir vår 
moderna saluki?” fått ett helt annat svar 

på livslängden, där vi landar på ungefär 
i medel 12 år men vi har samtidigt nyli-
gen haft inrapporterade tikar som levt till 
16 år. Rasen har en otroligt lång histo-
ria och raskonferensen var nu till ända, 
en lång dag med massor av intressant 
historia. Den enorma sommarvärmen 
gjorde sitt till så när vi tackade för oss 
var det nog inte många som orkat mer. 
Vår ordförande tackade och Hamad 
lämnade över några gåvor, bland annat 
en tavla med inramade salukifrimärken. 

Vi vill också passa på att tacka alla som 
kom, engagerade sig under konferen-
sen, bidrog med frågor och givetvis 
igen: - TACK, ni som var vår grupp och 
panel så att vi kunde presentera femtio 
år av salukihistoria. Vi lärde oss mycket 
och hoppas att ni alla fann ett och annat 
guldkorn. 

NICKLAS ERIKSSON PRESENTERADE
VÄLMERITERADE  ”DUBBELVINNARE” 

MED NYA C.I.B.P-TITELN
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The Arabian Saluki Beauty Contest 
by Hamad Al Ghanem 
TEXT KATARINA PETERSSON / FOTO JONNY HEDBERG

Vår långväga gäst Hamad Al Ghanem önskade genomföra en utställning utifrån hans synsätt 
på rasen och helt utifrån andra regler än våra. Efter en lång dags sittande på konferensen var 
planen att detta skulle bli en fin avslutning ute i det fria tillsammans. Då den heta värmen tagit 
musten ur många var det inte enorm entusiasm som infann sig inför denna aktivitet. Här var 
alla tvungna att anmäla sig i förväg, men ingen katalog skulle upprättas eller nummerlappar. 

Endast konferensdeltagarnas hundar fick delta och det var gratis med en begränsning hur 
många hundar varje ägare fick ha med. Allt för att det inte skulle bli ett stort mer eller mindre 
ohanterligt antal hade styrelsen bestämt. Detta ändrades på plats av Hamad själv och då vissa 
inte valde att delta på grund av värmen så blev summasummarum ungefär det antal som inte 
skulle ta för lång tid. Sedemera visade det sig att tid var vad Hamad behövde för att kunna utse 
sina vinnare.

Annorlunda uppvisning 

Nini Persson från styrelsen var utsedd 
att vara ringpersonal. Det räckte med 
en person då inga kritiker skrevs. Till att 
böra med delades alla hundar in i ålder 
och långhår respektive släthår i sina 
respektive kön. Sedan skulle man gå 
runt, länge, upp och ner, i serpentiner. 
Lite förvirring infann sig men det löstes 
med glada miner; bl a när Hamad ville 
se fyra och fyra hundar springa paral-
lellt med varandra. Att se hundarna gå 
i serpentiner var ett sätt ansåg Hamad 
att se om hundarna hade några skador 
eller annat som då skulle påverka rörel-
semönstret. 

Bästa släthår kom 
från Finland

Det blev finsk vinst för Marja Blomqvist 
och Sanna-Maija Helevä genom hen-
nes släthårstik C.I.B, FI & NO UCH, EE 
& LT CH Wallaby’s Zakkiya Zayna uthål-
ligt visad av Sanna. Dotter till vinnarti-
ken kom på en andra plats och det var 
svenska ekipaget Eeva Olkinuora med 
sin FI, NO & SE UCH Wallaby’s Anais-
Anais. Hanen som vann var svenska 
mörkröda SE UCH Mehr Angiz Leander 
Kapitän ägd och visad av Linnea Jo-
hansson.

Vinnande långhår 
- grizzlar från Sverige 

Vinnande långhår blev två grizzlar; ti-
ken C.I.B, DK & NORD UCH Elaamir 
Bela Burburry ägare Eva och Jan-Åke 
Hagforsen och visade av Linda Frisén 
J. Bland hanhundarna utsåg Hamad 
”Majid” C.I.B, SE,  NO & DK UCH, RS 
CH SE & DK LCCH Etham Al Zahra ägd 
och visad av Ingela Fjällbrant.

Den äldsta salukin
som visades

Annika Andersson visade upp sin fina 
veterantik, släthåret C.I.B, DK UCH, PL 
CH, SE LCCH Barakisch Qarib Ayaz 
född 25 januari 2005 och alltså 13,5 år. 
All heder till de fina veteraner som visa-
des! Kanhända man borde ha en inoffi-
ciell klass för hundar över 12 år på våra 
rasspecialer, utan avgift och inte ingå-
ende i utställningsbedömningen, men 
som tilldelas ett hedersomnämnande 
endast för att få visa upp våra äldsta 
vackra hundar!?

BIS fördel Finland

Best In Show vanns sedan av det finska 
teamet Marja Blomqvist och Sanna-
Maija Helevä som vann med sin slät-
hårstik C.I.B, FI & NO UCH, EE & LT CH 
Wallaby’s Zakkiya Zayna. Stort Grattis 
för bäst enligt Hamad Al Ghanem på 
The Arabian Saluki Beauty Contest.

Alla priser sponsrades av 
Hamad Al Ghanem

Alla vinster var sponsrade av Hamad 
och alla vinnare fick fina sidenband 
runt halsen med medaljer och vinnarna 
även en fin jubileumstallrik där då allt 
var dekorerat med de marknadsmate-
rial Hamad själv bekostat och tagit fram 
för vårt jubileum. Även alla posters m m 
som fanns i konferenslokalen hade han 
så generöst sponsrat - TACK Hamad Al 
Ghanem som förgyllde med orientens 
mystik på vårt jubileum!

HAMAD AL GHANEM 
FRÅN SALUKI OF ARABIA CLUB

OCH JONNY HEDBERG
ORDFÖRANDE  I

SVENSKA SALUKIRINGEN
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Vinnande långhår 
CH Etham Al Zahra &

CH Elaamir Bela Burburry

Vinnande släthår 
CH Wallaby’s Zakkiya Zayna &

CH Mehr Angiz Leander Kapitän

BEST IN SHOW
CH Wallaby’s Zakkiya Zayna 

Äldsta saluki 
CH Barakisch Qarib Ayaz 

13,5 år gammal 

Nini Persson och
Hamad Al Ghanem

Ingela Fjällbrant 
och CH Etham Al Zahra
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Raskonferensen under jubileumshelgen 
- vad tyckte deltagarna?

RASKONFERENS VILSTA TORSDAG 26 JULI 2018

TEXT KATARINA PETERSSON / FOTO JONNY HEDBERG & KATARINA PETERSSON

Att arrangera en konferens ställer stora krav på oss som håller i trådarna. Vi behöver tänka på allt från en inbjudan, ett 
intressant program, lokaler, tider och ämnen med intressanta föreläsare. Och givetvis att konferensen på något sätt 
har en röd tråd som man följer rakt igenom. När vi stod inför uppgiften igen, undertecknad och Nicklas Eriksson så 
var den röda tråden given, vårt 50-årsjubileum och rashistoria på något sätt. 

Målgruppen var inte bara Sverige utan 
hela salukivärlden, därav engelska som 
språk. Och alla skulle kunna hitta något 
lockande, från hundägare till avance-
rade uppfödare, de nya i rasen och de 
som varit med från det att rasklubben 
startade. Vi tycker att antal anmälda, 
nästan 70 personer från nio olika län-
der, visade på att vi lyckats med den 
svåra uppgiften. 

När vi nu läser inkomna utvärderingar 
från konferensen, ser vi att program-
punkterna verkligen värderats otroligt 
olika av de deltagare som svarat. Kan vi 
se det som att trots att målgruppen inte 
var homogen så fann alla något guld-
korn? Detta var också första gången, 
under vårt ansvar,  som vi konfererade 
över en dag och med den lägsta kon-
ferensavgiften hittills, 500 kr. Summa 
summarum från de 20 procent som 
svarat på enkäten pekar resultatet ändå 
på att det ni medlemmar önskar er är 
det ”vanliga” konceptet med en 2-da-
gars konferens vart tredje år och inte i 
samband med en utställningshelg. Det 
skapar givetvis större utrymme i tid för 
föreläsare och att djupdyka i önskade 
ämnen, vilket många önskade. Jubi-
leumskonceptet hade sina begräns-
ningar på många olika sätt.

Nedan redovisas de enkätfrågor som 
mailades ut till de svenska deltagarna, 
för att få svar på hur vi skall jobba fram-
åt.

Mycket bra, bra 
respektive mindre bra i år

Plats, konferensanläggning, lunch, 
fika 
Här tyckte de som svarade övervägan-
de utmärkt/mycket bra. 
- Endast värmen i lokalen som var job-
big. Bra med nära till boende och de 
gjorde vad de kunde under rådande 
värme för våra hundar.
- Dåligt ljud på mikrofoner. Bra mat och 
dryck!

Motsvarade priset det du fick ut av 
konferensen? Priset var 500 kr inklu-
sive två fika och en lunchbuffé, dryck 
och konferensmaterial.
Här tyckte de som svarade övervägan-
de Bra eller Utmärkt, ett Inte så bra. 
- I inbjudan sades att konferensen 
vände sig till uppfödare och ”vanliga” 
hundägare, tyckte nog att den vände 
sig mest till erfarna uppfödare.

Om de olika 
programpunkterna

How to choose dogs for breeding 
to achieve your goals - by Elisabeth 
Rhodin
- Flest utmärkt i utvärderingarna.
- Bra föreläsning!

Saluki helth - a report from the club 
committee/RAS och hälsas rapport 
by Katarina Petersson
Flest mycket bra - bra.

50 years of breed history in Nordic 
countries, looking back at influen-
tial stud dogs, brood bitches and 
breeders by Ingunn Solberg Eriks-
son, Nicklas Eriksson and Katarina 
Petersson.
Spridda omdömen med lika många ut-
märkt, bra och inte så bra.
- För snabb genomgång av en massa 
hundar och inte någon tydlig förklaring 
vad olika hundar givit för avtryck. 
- Hela lure coursing-biten föll bort då all 
fokus låg på utställningsresultat. Bara i 
samband med årets kombinationsvin-
ster nämndes lure coursing.

Introduction to the Saluki Hound of 
the Bedouins (Past-Present-Future) 
by Hamad Al Ghanem,   Saluki of 
Arabia Club - U.A.E. (Förenade Ara-
bemiraten)
Tyvärr gav ingen omdömet utmärkt och 
betoningen låg på bra och dagens enda 
dåligt kom för denna programpunkt.

-Tyvärr blev det bara ett ”bra” eftersom 
Hamad inte fick någon tid att tala om 
för sin presentation, efter lite tekniskt 
krångel och annat så började det änt-
ligen likna något, folk började ställa 
frågor och vi hade sett fram emot detta 
som en av huvudattraktionerna under 
helgen men då är tiden plötsligt ute? 
Hur kan ni ta hit någon så pass långt 
bortifrån och sedan ge denna person 
endast 45 minuter? Stor besvikelse. 

Detta var kanske den enda ”once in 
a life time”- händelsen att faktiskt få 
diskutera saluki med någon från ett 
ursprungsland med andra ögon än de 
västerländska. 
- Dåligt. Det enda jag kommer ihåg var 
att hans hundar lever länge. Sedan 
visade han filmer som de flesta redan 
sett på Youtube. Dock lite intressantare 
samtal på kafferasten!
- Däremot kunde man minskat tiden för 
den svenska aveln genom tiderna och 
ökat tiden till Hamad Al Ghanem. 
- Svårt att höra vad han sa och själva 
utställningen efteråt förstod man inget 
av. Hade varit bra om han hade talat om 
varför han plockade ut de hundar han 
gjorde , öppen kritik hade varit super!  

HAMAD AL GHANEM
SALUKI OF ARABIA CLUB 
FÖRENADE ARABEMIRATEN
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Hur tyckte deltagarna att
klubben ska arbeta vidare
med konferenser?

Var tycker du nästa års konferens 
ska genomföras?
- Ja till att återgå till Ramnäs (2012 & 
2015) eller liknande arrangemang. 
- Ja, genomför gärna igen i samband 
med Skokloster Summer Show-helgen. 
- Jag är öppen för båda alternativen  
men det kan vara svårt att få med så 
många vid ett “eget event”.
- Fördel annan plats är att inga hundar 
är med att passa och mer tid och ork för 
konferensen. 
- Fördel utställningshelg - många är 
redan samlade inklusive utländska kol-
legor!
- Gärna annan plats runt Jönköping, 
Örebro eller Askersund, ligger kanske 
mer centralt i Sverige?
- Återgå till modell ”Ramnäs”. 
- Ha den på Vilsta, kan vara på hösten.

Vad vill du att vi ska ta upp på nästa 
raskonferens?    
- Salukin i ursprungsländerna. Att bibe-
hålla inte förändra salukin - den är ett 
bruksdjur ej ett utställningsföremål!!  
- Diskussion om att bibehålla  genetisk 
variation också för att behålla rasen 
frisk!
- Hälsa, nyheter/information från sty-
relsen, BPH med saluki (Karin Juto 
Hedberg har fått foton, filmer om det), 
någon som visar eller har föredrag rally-
lydnad, lydnad eller viltspår med saluki.
- Aktuellt hälsoläge, släktskapet inom 
rasen. 
- Rashälsa ett måste  
- Uppfödarpolicy
- DNA-tester på saluki

Något du saknade?
- Möjligen mer verktyg för avel.
- Mer om genetik för just saluki.  
- Ingen kommentar om det nya testet 
på NCL som nu finns. Kunde ha nämnts 
under ras och hälsa.
- Jag saknade en genomgång av hur 
rasen eventuellt har förändrats. Skillnad 
mellan olika länder.
- Ordentlig genomgång av exteriör, 
rörelser, vikten av att ta hand om en 
saluki på rätt sätt från start. Kan bara 
hålla med om, en som sa, att även om 
man säljer fina valpar så kan uppväxten 
äventyras med en dålig start.

Förslag inför nästa planerade ras-
konferens? Till exempel föreläsare 
alternativt ämnen?
- Hamad Al Ghanem bjuds in igen och 
ges minst en halv dag för föreläsning 
och diskussion. 
- Eventuellt titta på några saluki och dis-
kutera exteriör med mera med Hamad. 
- Bjuda in sir Terence Clarke som före-
läsare och visning av hans filmer om 
salukin i ursprungsländer. 

- Bjuda in Jean Louise Grunheid som 
föreläsare om salukin i ursprungsländer. 
- Bjuda in de som varit länge i rasen  till 
exempel Christer Edling, Bo Forssberg 
och Ingela Johansson för att tala om/
hålla i diskussionerna om att bibehålla 
salukin och inte förändra den, inte dela 
upp rasen i olika varianter. Viktigt att be-
hålla olika typer och rastypiska detaljer 
- väldigt viktigt speciellt för de som är 
”nya i rasen” 
- Genetiker. 
- Hur man tränar sin saluki till hållbar-
het. Vikten av uppvärmning inför lure 
coursing och kapp och efteråt. 
- Mer mingeltid, mer tid för lunch (rast-
ning av hundar).
- Tack igen för en väldigt trevlig helg!

Skriv här om vad du tycker Saluki-
ringens RAS- & hälsakommitté ska 
arbeta med och göra för dig som 
uppfödare/hanhundsägare/medlem!
- Fortsätta att skicka ut hälsoenkäter 
och sammanställa resultat för att se-
dan gå ut med information till medlem-
marna.  
- Fortsätta att som i Salukibladet för 
något nummer sedan informera och 
uppmana till genetisk variation, att se 
till farfars/morfarskurvor och ta hänsyn 
till hur stor spridning en avelshund har i 
andra generation för att försöka att inte 
överanvända individer eller linjer!
- Hålla er a’jour om nya problem som 
dyker upp och inhämta information/
fakta för att sedan informera medlem-
marna. 
- Vi har många “dolda” regler för hur vi 
som uppfödare stöttar och tar hand om 
våra valpköpare så  kanske dags att 
sätta dem på pränt. 
- Fortsätta med det de påbörjat, de gör 
ett bra jobb.
- Fortsätta informera i Salukibladet om 
aktuella ämnen.
- Eftersom jag är intresserad av rasen 
så hade jag önskat mer om hur man, 
för just saluki, ska tänka i avelsarbetet! 
Hur länge tar det att få bort oönskade 
effekter av dubblerade anlag vid hård 
linjeavel.
- För övrigt gör ni ett jättebra arbete 
med att verkligen försöka behålla salu-
kin som en frisk hundras.

Slutligen ställde vi frågan 
- Skulle du vilja vara med och arrang-
era nästa konferens? 
Tyvärr svarade alla nej. Finns du som 
läser detta och tycker att det skulle vara 
intressant att arbeta med att planera 
nästa raskonferens som bör vara år 
2021 - hör av dig till styrelsen! 

RASKONFERENS VILSTA TORSDAG 26 JULI 2018
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BIS & BIM
Qirmizi Quinnton & CH Aziz Palmira

BIS CERT Qirmizi Quinnton
BH-2 R-CERT SE JV-17 Zadonas Deluca
BH-3 SE & DK UCH Shirin Roya Men Moxlex Mehr
BH-4 C.I.B.P., NORD UCH, EE CH, NO & SE LCCH Sharwassim Chawki

BIM CERT CHAMPIONAT FI UCH Aziz Palmira
BT-2 SE UCH Badavie Acilia
BT-3 SE UCH Qirmizi Pashmina
BT-4 C.I.B. SE & DK UCH Badavie Qiara
R-CERT Gloria Al Zahra

Barn med hund
Tove Karpf med Majo’s Dark And Delicious

Championklass hane klubbdiplom
Shirin Roya Men Moxlex Mehr

Championklass tik klubbdiplom
Badavie Acilia

BIS & BIM babyvalp
Badavie Emir & 

Badavie Excellent Choice

BIS par
Shirin Roya Islah & 

Husniya’s Ambreshmina 

Bästa huvud & uttryck
Elamir Bela Bulberry  

BIS valp
Al Bhazim Giah Galathee

Bästa rörelser
Husniya Har Kala Rachi 

Domare hanar/BIS - Shuichi Suda, Japan, domare tikar - Deric Aube, USA, domare valpar/juniorer - Bitte Ahrens, Italien
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BIS & BIM brukshund & klubbdiplom
Sharwassim Chawki & 

Sadaqa Laziza Bint Kifaya 

BIM & BIS junior & klubbdiplom
Red Hawk’s Fahima Fahmi & 

Dahaqin Farees Farees

BIS & BIM unghund & klubbdiplom
Zadonas Deluca & 
Amiyat Essowyn 

BIS & BIM veteran & klubbdiplom
Dabka’s Italy & 
Badavie Qiarah  

BIS & BIM particolour
Sadaqa Moonirah Al Lulu & 
Sadaqa Mehrjan El Helou 

Öppenklass hane klubbdiplom
Zandirah’s Stargazer

Öppenklass tik klubbdiplom
Aziz Palmira

BIS & BIM släthår
Husniya Har Kala Rachi & 

Mehr Angiz Leander Kapitän

BIS avelsgrupp
Qirmizi Ovation

BIS & BIM huvud & uttryck
Elamir Bela Bulberry & 

Amiyat Darth Vader

BIM bästa rörelser
Sharwassim Chawki

BIS uppfödargrupp
Kennel Al Zahra

FOTO ANNA MORSING
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It was so grateful and honor for me judging 
the 50th anniversary show at Vilsta, Sweden.
All of the Salukis were in good condition and 
has good soundness.

BEST MALE
Comments on your placement?
He has very typical impression, has exceptio-
nal head with correct size of teeth and bite. 
Good at dark pigment, strong upper and un-
derjaw. Has moderate angulation in front and 
rear, especially he has good rib shape and 
elbow position.  And it was important things 
that he has balanced movement with light and 
smooth on elegance.

BEST BITCH
Comments on your placement? 
2nd day my selected black fringed fawn fema-
le has pleasing expression. Attractive head 
with good set ears. Excellent upper and un-
derjaw, has correct size of teeth and bite, and 
wonderful pigmentation. Has moderate depth 
of chest, good slightly arch over the loin with 
well muscles. Good angulated and strong in 
pastern, balanced movement in front and rear.

BEST PUPPY
Comments on your placement? 
Lovely head and expression, good length of 
neck. Pleasing top and underline, has nice 
moderate angulation in front and rear, moved 
well.

BEST JUNIOR
Comments on your placement?
Very pleasing head and expression. Has good 
length and depth of brisket. Nicely balanced 
movement.

BEST INTERMEDIATE 
Comments on your placement?
Quality head with excellent dark pigment. Mo-
derate length of neck, strong topline and well 
set tail, moved well.

BEST VETERAN
Comments on your placement?
Quality expression male, pleasing light action 
and drive, good shoulder placement, good 
front, brisket and  quarters, well balanced and 
good movement.

Could you see any difference between the 
Salukis in classes for junior/intermediate 
and the older champions/veterans?
I did not feel any particular difference. But in 
all it was impressive that the dogs in the vete-
ran class were healthy and running well .

BEST PROGENY GROUP
Comments on your placement?
My selected group’s sire has superior expres-
sion, correct head with good teeth, correct 
and strong top line. Lovely temperament, has 
soundness and balanced movement. I felt that 
all these things were well shown to children 
and it was wonderful.

BEST BREEDER GROUP
Comments on your placement?
My selected breeders group has fantastic ex-
pression. All dogs have excellent head with 
good teeth. Lovely top and underline. All dogs 
have a similar atmosphere, soundness and 
lightly movement.

BIS
Why the winner?
I had the honour of judging BIS on this 50th 
anniversary show. My selected young red 
male dog has typical and quality expression, 
wonderful topline with slightly arch over  the 
loin. Winners bitch has lovely and quality ex-
pression. Typical expression, moderate depth 
of chest, elbow position, balanced move-
ments.

Something about the arrangements 
- your impressions?
The officials of the club were very friendly and 
only people who had a sense of affinity. The 
hotel was simple but I felt it was adequate. lt 
was a particularly hot summer this year, so I 
thought it would be nice if there were fans.

Every meal that l attend to had a vegetable  
meal, which was very delicious. The dogshow 
venue was adequate and l thought it was won-
derful because it was a place where partici-
pants could enjoy it.

There was a sudden thunderstorm in the after-
noon on the second day (saturday 28/7) and 
the tent seemed to be blown off with raging 
rain and wind. For me, it was an unforgettable 
memory that my suits and shoes were getting 
wet with the executives while grabbing the 
tent. Thank you for giving me a good expe-
rience  in all aspects. 

FOTO ANNA MORSING

SHUICHI SUDA, JAPAN
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DERIC AUBE, USA
First I want to thank the Club for inviting 
me to judge and to every owner for en-
tering your Saluki to me. Judging your 
show with an outstanding entry has 
been a highlight of my judging career. 

The show committee did a fantastic job 
planning details for this anniversary ce-
lebrations and that was easily noticed 
all over the site. To my ring Stewards, 
thank you for your efficiency and humor. 

Not the heat, the rain nor blown away 
tents could stop the show from going 
on. The quality of the entries were very 
high and in many cases I could have 
removed my final winners and found 
more Salukis I believe to be very wor-
thy of top awards. I was impressed by 
the strong quality female classes in par-
ticular which is common of our breed. 
Congratulations on a first class event 
with high quality Salukis and friendly 
exhibitors.

BEST MALE
Comments on your placement?
This class had many Salukis which I 
found to be of high quality, in the end I 
just could not resist the veteran dog as 
he is just covered with quality from head 
to toe. His light and easy movement is 
what sealed the win for him over the 
younger competitors. 

BEST BITCH
Comments on your placement? 
This is a class of Salukis which will be 
forever burned into my memory. There 
were outstanding females to choose 
the final winners from. My final winner 
made me smile and what more could 
a judge ask for but to award a bitch so 
beautiful both standing still and moving 
in all directions. I was captivated by her. 
All placements in this group could so 
easily be changed around but in the end 
they all had in common smooth flowing 
outlines without lumps or bumps and 
they all moved in a easy light gait which 
makes them looked like they could go 
on and on for hours. To say I was im-
pressed with these four (and others) is 
an understatement. 

BEST INTERMEDIATE 
Comments on your placement?
My winner of this class is a handsome 
cream male of a type I like very much. I 

love the strong topline, deep brisket flo-
wing into small waist. He is a male who 
covers ground very well and knows he 
is special. The grizzle male, which was 
2nd in this class, pushed hard for this 
placement with his pretty expression 
and smooth body and balanced angula-
tion. Good quality in this class of young 
males. 

BEST VETERAN
Comments on your placement?
I loved this dog for so many reasons 
and not the least was the way he 
looked at me with dark, beautifully sha-
ped eyes. He has the details that’s sets 
out breed apart from all others such as 
correct pasterns and well shaped feet, 
high earset and those eyes. He has that 
something special about him in which 
he knows he is not just a dog but he is 
a Noble Saluki! I also very much appre-
ciated my veteran female winner and 
the tricolor smooth which pushed very 
hard for first place. 

Could you see any difference bet-
ween the Salukis in classes for juni-
or/intermediate and the older cham-
pions/veterans?
Although I did not judge the youngest 
of the puppies it is very safe to say from 
the youngsters to the veterans I was ea-
sily able to find good Saluki quality. This 
shows that your breeders are dedicated 
to breeding consistent and high quality 
Salukis and many more good quality 
come up in the next generations.

BEST PROGENY GROUP
Comments on your placement?
I really enjoyed judging these classes 
because as a breeder, this is perhaps 
the most important part of a show. To be 
able to present what you have bred and 
what your dogs are capable to produce 
not once but multiple times over again. 

We do not have these same classes in 
the United States but I would like to see 
them added. My winners were chosen 
on overall quality of each dog itself as 
well as if I were to see just one of them, 
would I know which breeder group or 
stud dog that it came from. I believe a 
breeder being able to produce its uni-
que recognizable qualities is not only a 
gift and talent but a responsibility. 

BIS
Why the winner?
Although the female in my BIS class 
was certainly a worthy acompedator 
and quality Saluki, I simply had to choo-
se the male. This dog was just undenia-
ble for me and had to be awarded with 
the top honor. 

Something about the arrangements 
- your impressions?
From the moment I was picked up at the 
airport to the time I was later dropped 
back off days later I never worried about 
one thing. I was well taken care of at 
all times and made sure I was having 
a great experiance judging your Special 
Show. 
I can not say enough about how well I 
was treated by everyone from your es-
teamed show chair to every exhibator.
Huge congratulations to your show 
committee for putting on a spectacular 
event. 



Wallaby's
AZRAF AYMAN 

FI  NO CH LT  JCH 

Brand new Champion! Thanks to all who have celebrated with us.

Ph
ot

o 
V

ict
or

ia
 L

in
tv

ed
t |

  A
d 

H
eli

P

OWNED BY 
HELI PERKKIÖ
OWNED BY 

HELI PERKKIÖ



Shamali
KOUBLAH AL RIH 

BINT ISMAH

HEJW- 17

Happy Holidays! We'll meet in show rings in 2019.

OWNED BY ANNE LIPPONEN & 
LEA PELKONEN

OWNED BY ANNE LIPPONEN & 
LEA PELKONEN
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Unga ”Tony” vann BIS på fel jubileumsdag!

BIS VILSTA FREDAG 28 JULI 2018

Grattis Renata - är detta din största 
vinst i utställningsringen?

Det er uten tvil den største og mest 
prestisjefulle seiern jeg har hatt 

på mine hunder. Å vinne BIS på Jubi-
leumsutstillingen er noe man kan bare 
drømme om. Man våger ikke engang 
å tenke på det… At min lille Tony har 
vunnet BIS kjennes fremdeles helt uvir-
kelig. Den største Salukispesialen i Eu-
ropa, med over 200 påmeldte saluki… 
Jeg er så takknemlig at dommeren satt 
pris på alle Tonys kvaliteter.

Men det derimot ikke første gang mine 
saluki gjør seg bemerket i utstillings-

INTERVJU KATARINA PETERSSON

Tony fyllde 2 år samma dag som han blev BIS på Vilsta och med redan 3 cert i bagaget fattas 
det ett efter 2 årsdagen för titeln svensk champion.

Qirmizi Quinnton är ägd av Renata Ewa Goel och Erik Watz i Oslo och uppfödd av kennel 
Qirmizi. Han är efter US CH Jamora Bahia Tuscany och svenska CH Qirmizi Magnolia och 
dagen till ära så fanns även Jamora kennel på plats för att se Tony kamma hem den stora BIS-
rosetten. 

ringen. Min lille ”Ice” Multi CH, Multi Vin-
ner Aziz Ihsan ble BIS på en national 
utstilling i Nesbyen for noen år siden, og 
min første saluki Whisky C.I.B. NORD 
CH DE VCH Noor Inca Alfa Romeo 
Visconti fikk flere BIS plasseringer i sin 
”utstillingskarriere”. Han vant også BIS 
Rörelser på SvSR Spesial i Tånga Hed, 
noe jeg fremdeles er veldig stolt av.

Varför tror du Tony tog hem BIS:et? 
Vad skrev domaren i kritiken?

Tony er en sunn, sterk, balansert og 
harmonisk saluki. Han er maskulin og 
samtidig elegant, har lang hals, godt 
tilbakelagte skuldre og godt utfylt front. 

Jeg elsker hans eksotiske og fjernsku-
ende blikk. Dommeren på Vilsta berøm-
te hans flotte linjespill og sterke rygg. 
Jeg tror det var hans lette, uanstrengte 
bevegelser som avgjorde det hele til 
slutt. 
Kritikken:
”Elegant head with dark pigmentation 
and correct teeth. Good length of neck 
into good lay down in shoulder. Moderat 
angulation in pastern. Strong in topline, 
fabulous underline with good tuck up. 
Light and effortless movement».

KBH JV-17, VDH Fall JW Dort-
mund-17, NO JW-17, NORD JW-17, 
Porto JW-18 Qirmizi Quinnton har 
ju många fina titlar där du visat och 
vunnit själv. Nu visade du inte själv, 
hur kom det sig?

Jeg liker å vise mine hunder selv, det er 
samspillet og kommunikasjon mellom 
meg og min hund som er viktig og som 
jeg setter stor pris på.

Ingunn er Tonys oppdretter og proff når 
det gjelder handling. Hun får frem hans 
utstråling og klarer å fremheve hans 
kvaliteter på den beste måten. Siden 
Jubileumsutstillingen er en så prestisje-
full utstilling, ville jeg at han skulle vises 
så fint som mulig. Ingunn har vist ham 
før og jeg ble glad for at hun sa ja til å 
vise ham også på nettopp denne utstil-
lingen. Jeg selv synes at Tony så helt 
fantastisk ut i ringen med henne og jeg 
ble virkelig stolt av å se på hvordan de 
samarbeidet!

Ni har rest ända från Oslo och jag vet 
att ni även reser långa sträckor med 
era hundar, till och från Portugal, då 
och då. Gillar han att resa?

Vi elsker å reise med bobilen vår. Og 
det gjør også Tony. Vi legger opp til at 
det blir opplevelser på veien og alle 
våre reiser blir lagt opp på hundenes 
premisser. Når vi er på tur overnatter 
vi aldri på en campingplass, vi finner 
heller naturskjønne plasser med mulig-
heter til å gå en lang tur med hundene. 
Etter en fin morgentur sover de, og de 
vet at ved neste stopp blir det igjen noe 
nytt å se og lukte på.

FOTO RENATA EWA GOEL

QIRMIZI QUINNTON
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Hur är Tony som hemmahund i var-
dagen? Har han några särskilda 
egenheter?

Tony har alltid vært lett å ha med å gjø-
re, selv når han var valp. Hjemme har 
han sine egne faste rutiner. Om morge-
nen skal han strekke seg, og rulle seg 
på et persisk teppe som ligger på so-
verommet. Etterpå skal «mor» ha kaffe 
og da setter han seg ved siden av for å 
bli klødd på halsen. Og når «mor» eller 
«far» tar seg en ettermiddagslur er han 
ganske rask på å legge seg helt inntil. 
Det er veldig koselig. Han er ganske 
smart og finner fort ut hvordan et pro-
blem skal løses, om det er å åpne døra 
til terrassen, eller få tak i en ball som 
har havnet under møblene. Han er vel-
dig knyttet til sin eldre «bror» Qaiser og 
erter (retar) ham gjerne. Hvis han vil få 
hans oppmerksomhet, drar han forsiktig 
i hans hale eller nafser ham i hasen. 

Tony er den første saluki vi har som 
bare elsker å bade. Han tar seg gjerne 
en svømmetur også. Det han liker mest 
er å springe både i skogen og på stran-
den. Jo mere utfordringer i terrenget, 
desto morsommere er det. Begge gutta 
elsker å springe sammen. Ingen av 
dem er vanskelig å få tilbake, innkal-
lingen har vi trent godt inn og derfor får 
begge mye frihet når vi er ute. 

Vi er så heldig at vi bor i flere måneder 
i året i Portugal. Der finnes det ikke noe 

som heter båndtvang og gutta får løpe 
fritt på stranden sammen med andre 
hunder, store og små, raske, og de som 
er frustrerte for at de ikke klarer å holde 
salukiens fart. Det er virkelig morsomt å 
se på samspillet mellom hunder når de 
leker sammen på denne måten.

Med ett BIS i bagage klättrar man 
högt upp på vår årslista. Han låg på 
13:e plast på halvårslistan innan. 
Kommer du matcha Tony mer i år i 
Sverige?

Det kom ganske overraskende på meg 
at han plasserte seg på halvårslisten. 
Jeg meldte Tony på noen utstillinger i 
juni for å prøve å vinne ett svensk cert 
og det ble plutselig ikke bare ett, men 
3 stk og fine plasseringer i BH i løpet 
av bare en måned. Med seieren på Vil-
sta ble det mange ekstra poeng, så det 
kunne være utrolig morsomt om han 
klatret oppover på årslisten. Det er dog 
vanskelig å hevde seg ettersom det er 
stor konkurranse og mange flotte saluki 
som vises. Vi har vært på ferie i Por-
tugal i hele august og da det var flere 
utstillinger i Sverige å velge mellom 
hver helg, hvor vi ikke kunne stille. På 
turen til Portugal klarte Tony derimot 
å fullføre det portugisiske championa-
tet ved å vinne BIR og BIS-4 og få det 
obligatoriske certet på den portugisiske 
myndespesialen som kalles for mono-
grafica. Det er ikke mange utstillinger 
igjen resten av året i Sverige, så vi får 

se om han klarer å få fem resultater. Det 
hadde vært gøy om han fikk en plasse-
ring på årslisten.

Måste slutligen fråga: 
hur firade ni BIS-vinsten?
 
Feiringen av BIS-seieren ble kombinert 
med feiringen av toårsdagen hans. Kim 
og Suzanne (Jamora Salukis) hadde 
kjøpt gaver til både Tony, hans søstre 
Sensi (Quinntessence) og Quinie (Qui-
nelle) og champagne til deres eiere. I til-
legg hadde Ingunn laget bursdagskake 
til dem. Det ble en hyggelig feiring av 
både fødselsdag, BIS-seier og venn-
skap på kryss av landegrensene. Etter 
dette feiret guttene med noen spring-
erunder i hundeparken på Vilsta og var 
godt fornøyde med det. 

(Min anm; Tyvärr har det nått oss när 
intervju precis blivit klar att Tony så 
tragiskt förolyckades då han sprang 
iväg och kom ut på en stor motor-
väg.)

Salukibladet passar också på att fråga kennel Qirmizi och 
kennel Jamora i USA som kommit över till Sverige för att besöka vårt jubileum:

”I 2016 var vi så heldige å få bruke en salukilinje som vi har 
beundret i flere tiår. Vi inseminerte vår Katie (Ch Qirmizi Mag-
nolia) med 14 år gammel frossen sæd importert fra USA. 
Quinn (Ch Jamora Bahia Tuscany) var en flott rød, moderat 
hannhund som ble hele 16 år gammel. Grunnen til at val-
get falt på han var hans rasetype, hans fine avkom og hans 
spennende stamtavle. Resultatet av inseminasjonen ble seks 
valper. Tony er typemessig en god blanding av mor og far, 
med kvaliteter fra dem begge. Han er fremdeles ung, men 
har allerede utviklet seg til en vakker hannhund. Hans BIS 
på Svenska Salukiringens jubileumsutstilling var en fantastisk 
opplevelse og vi er utrolig stolte av ham, men mest av alt er vi 
så takknemlig for det fantastiska livet han får leve hos Renata 
og Erik.”

I anledning av Jubileumsutstillingen og salukikonferansen 
kom det også fra USA Jamora oppdrettere Kim Anselmo og 
Suzanne Morisson Forsyth. Det er disse to søstrene som har 
oppdrettet Quinn (Jamora Bahia Tuscany), som er da faren til 
dette Qirmizi kullet.

”The Quinn x Katie litter is so special to us. We admired Ch. 
Qirmizi Magnolia (Katie) and appreciated Tony’s breeders, 
Nicklas and Ingunn, selecting Quinn for her. We committed 
to come over in 2018 to see the litter at the age of two, which 
also coincided with the Swedish Saluki Club’s 50th Annivers-
ary Show. From the time we met Tony and his owners, Renata 

and Erik, we could see what a wonderful dog he has become 
and how loved and well cared for he is. For us, this is so 
important, and we are so grateful for the wonderful life Tony 
has. That he could eventually win BIS at this historic occasion 
is even more amazing to us, and having the great fortune of 
being there to see it in person. Many thanks to everyone who 
made it so special!”

FOTO ANNA MORSING

INTERVJU KATARINA PETERSSON

BIS VINNAREN QIRMIZI QUINNTON TILLSAMMANS MED 
INGUNN SOLBERG ERIKSSON, RENATA EWA GOEL 
OCH DOMAREN SHUICHI SUDA
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cremefärgade tiken. Jag svarade för-
stås genast att tikvalpens färg inte hade 
någon betydelse och att jag absolut ville 
ha henne. Stina, Janette, Tina, Sanja 
och jag kom överens om att Aziz Pal-
mira, Fiina som vi kallar henne, skulle 
flytta hem till oss och att Sanja och jag 
skulle äga henne tillsammans.   
 
En snäll och tillgiven ”finsmakare”

Aziz Palmira/Fiina är en mycket snäll 
och tillgiven saluki. Fiina är otroligt 
viktig för min fyraåriga dotter Lilja, och 
hon leker ofta med Lilja och hennes 
kompisar. Fiina är vänlig och lugn gen-
temot andra hundar, och hon älskar de 
övriga två salukitikarna i vår flock. Hon 
är självsäker i ringen och mycket karis-
matisk. Hon är också lydig och lätt att ta 
fast när hon springer fritt i sandgropar-
na, och i skogen tillsammans med våra 
andra salukis. På de många och långa 
utställningsresorna är hon avslappnad 
och lugn. Då och då när våra hundar 
är ensamma hemma tycker hon om att 
syssla och pyssla. Tvättkorgen brukar 
hon smaka på, och en dag kom hon 
åt en kartong med ägg som hon också 
provsmakade. 

Fiina är nu tre år gammal, och det här 
året har varit det absolut bästa när vi 
beaktar utställningsresultaten. Hösten 
bjöd på Polen och Europa vinnarut-
ställningen, och nu i december väntar 
Helsingfors vinnarutställningar. Vi har 
också varit på lure coursingträningar 
och Fiina gillar även detta. 

Nästa år försöker vi få henne till Nord-
isk Champion, och i framtiden hoppas 
vi förstås på valpar för vår fina fröken 
Fiina.

Palmira - vackrast på Vilsta 

Aziz Palmira blev domare Deric Au-
bes val som bästa tik på den svenska 
salukispecialen. 
Hur kändes det?

Då bästa tiken valdes och jag insåg 
att Deric Aube hade utsett oss till 

segrare, var min första tanke att få dela 
denna otroliga nyhet med Palmiras 
andra ägare, Sanja Ekblad, och med 
hennes uppfödare, Stina och Janette 
Jalkanen. De satt hemma i Finland och 
väntade på resultaten med spänning. 
Visst hade jag stora förväntningar, ef-
tersom Palmira vann den öppna klas-
sen med så många deltagare, men jag 
vågade nog inte hoppas att hon skulle 
utses till bästa tik. Att bli bästa tik på 
specialutställningen är helt fantastiskt 
och vi sätter mycket stort värde på den-
na seger.

Berätta hur allting började en gång 
i tiden. Hur kommer det sig att ni 
samäger henne, och varför blev det 
just Palmira?

Sanja och jag är barndomsvänner och 
skolkamrater. Dessutom bodde vi på 
samma gata som barn och våra föräld-
rar är fortfarande grannar. Vi påbörjade 
vår ’hundutställningskarriär’ i början 
av 2000-talet när vi var endast 10 år 
gamla. Vi åkte runt på hundutställningar 

BIM VILSTA FREDAG 28 JULI 2018

FOTO RAIJA LUNDSTRÖM

INTERVJU LENA MANNEBY

Det var den cremefärgade finska skönheten Aziz Palmira som tog hem titeln bästa tik på 
Salukiringens jubileumsutställning på Vilsta i juli. Hon inledde dagen med att vinna en stor 
öppenklass med totalt 29 deltagande tikar. 

Det räckte hela vägen till BIM, CERT och CHAMPIONAT. Fiina som hon kallas delägs av de 
två barndomsvännerna Sanja Ekblad och Mari Riitinki. En glad och stolt Mari berättar här om 
deras tik, och om salukispecialen som med ens förvandlades till dagen med stort D.

i Finland med Sanjas mamma Tina Ek-
blad. Jag fick ofta visa Tinas black & sil-
vertik Aziz Jalil (Lilli) i ringen och Lilli har 
en alldeles speciell plats i mitt hjärta. 

På våren 2015 publicerade Kennel Aziz 
sina planer för Aziz P-kull och jag visste 
genast att jag ville ha en valp, eftersom 
mamman var Aziz Haifa, Jalils underba-
ra dotterdotter, och pappan Baklava’s 
Rafi Rasil of Khiva likaledes en utomor-
dentligt fin saluki. 

När P-valparna föddes visste vi att det 
handlade om en stor kull, och vi hoppa-
des givetvis på en någorlunda jämn för-
delning mellan tikar och hanar. Så blev 
det dock inte, utan det föddes en tik och 
sju hanar, ’Snövit och de sju dvärgarna’. 
Valparna föddes hos Sanja i Kuopio. Ef-
ter förlossningen blev jag uppringd av 
Tina, Haifas andra ägare, som hade va-
rit med på förlossningen som ’barnmor-
ska’. Hon berättade att det bara blev en 
tik. Jag blev rätt besviken, eftersom jag 
trodde att jag inte skulle få den enda 
tikvalpen.Tina frågade trots allt vad jag 
hade för färgpreferenser, eftersom hon 
visste att jag länge velat ha en svart tik 
från Aziz Jalil Shalil-Haifalinjen. 
Jag förstod inte vad mina färgpreferen-
ser hade med saken att göra, men så 
gick det hastigt upp för mig att jag er-
bjöds en chans att få den här söta lilla 

AZIZ PALMIRA MED VIND
I ÖRONEN PÅ EN KLIPPA
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VILSTA - FRÅN EN UTSTÄLLARES VY

Ganska snart efter Salukiringens 
grundande 1968 började man 
arrangera utställningar, i början 
naturligtvis inofficiella. Den allra 
första hölls i Jakobsberg 1970, 
och Helen Baker från Kennel 
Knightellington dömde. 

BERÖMD UTSTÄLLNING

Riksutställningen, populärt kallad 
”Skoklosterutställningen”, växte 
sig snart stor och blev fort berömd 
långt utanför Sveriges gränser. 
På åttio- och nittiotalen var det en 
av världens största salukiutställ-
ningar med deltagarsiffror på över 
240 salukis.

FLER UTSTÄLLNINGAR
IDAG

Med långt fler utställningar att 
konkurrera med idag så nås de 
siffrorna kanske aldrig igen men i 
somras var det i alla fall inte långt 
därifrån, med drygt 220 anmälda 
salukis till Salukiringens Jubi-
leumsutställning i Vilsta utanför 
Eskilstuna.

VAD FICK VI UPPLEVA?

Med risk att låta väldigt svensk så 
tja, det första man kanske kom-
mer att minnas från jubileums-
utställningen var vädret. Solen 
gassade från en klarblå himmel 
hela sommaren igenom och 
temperaturen låg mer eller min-
dre konstant på över 30 grader i 
skuggan. 

REKORDVÄRME

Det brukar visserligen oftast vara 
väldigt varmt sista helgen i juli, 
”Skoklosterhelgen”, men somma-
ren 2018 gick direkt in i rekord-
böckerna. Skribenten själv upp-
levde  +35 grader under färden 
upp till Eskilstuna och försöket 
att stänga av bilens luftkonditio-
nering för att minnas hur det var 
innan man hade AC avbröts efter 
bara några sekunder, det var ett 
minne som mer än gärna förpas-
sas längst bak i hjärnskrymslet.

MÅNGA TÄLT

Väl framme möttes man av tre 
stora ringar, som sig bör när 220 
salukis ska visas upp. Ett stort 
arrangörstält med priser, lotteri-
vinster med mera, samt ett do-
martält på motsatt sida. Efter kl 
18 på torsdagen försvann de två 
arrangörstälten dock bakom en 
skog av utställningstält på sed-
vanligt manér.

HAMAD AL GHANEM

Det hela tjuvstartade på torsdags-
kvällen med att den till raskonfe-
rensen inbjudne arabiske salu-
kiexperten Hamad Al Ghanem 
dömde en inofficiell utställning 
där han dömde salukis utifrån sitt 
synsätt. Det blev lite förvirrat när 
man bland annat skulle springa 
fyra och fyra parallellt med varan-
dra men det gick bra det med.

EN UTSTÄLLNING 
TEXT BENNY WALLIN
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FREDAGEN

Första utställningsdagen inleddes 
med ett tal av SvSR:s eminente 
ordförande Jonny Hedberg och 
innan bedömningarna därefter 
började fick vi alla ställa oss upp 
och lyssna på nationalsångerna 
från de två domarnas hemländer - 
USA:s för Deric Aube och Japans 
för Shuichi Suda - samt även vår 
egen ”Du gamla du fria”.

BRA STÄMNING

Humöret runt ringarna var på topp 
och kanske framförallt Deric Aube 
bjöd på en hel del skratt, inte 
minst charmade han ringsekrete-
rarna med sitt glada humör. Som 
vanligt under Skoklosterhelgen 
träffades många vänner som inte 
sett varandra på ett tag, både två- 
och fyrbenta och bara värmen 
satte gränsen för de senares bus 
och lek.

SVALKANDE POOL

På grund av värmen hade arrang-
örerna ställt upp en massa hinkar 
med vatten runt alla ringarna för 
att man enkelt skulle kunna blöta 
upp sina kyldukar till hundarna. 
Det fanns också en pool fylld med 
vatten under ett tak för att kunna 
kyla ner hundarna både genom 
att ställa dom i poolen och blöta 
ner dom med en vattenslang. Ett 
välbesökt ”bad” under dagens be-
dömning.

LÖRDAGEN

Lördagen började på samma 
sätt som alla andra dagar den 
här sommaren, det vill säga med 
brännande solsken gassande 
från en klarblå himmel. 

STORMEN

Men vartefter dagen led började 
mörka moln torna upp sig i ös-
ter, blixtarna korsade himlen och 
plötsligt inte bara störtregnade 
det utan det blåste även som i 
en tropisk storm. Alla fick fullt sjå 
med att hålla kvar sina respektive 
tält så att dom inte for till väders 
och utställningspersonalen häng-
de i det stora arrangörstältet för 
att hindra det från att flyga iväg.

ALLT VAR BLÖTT

Kritiker, priser, bord, dukar, ja pre-
cis allt blev såklart sjöblött men 
som tur var klarade man att hålla 
kvar tältet. Vilket man dessvärre 
inte lyckades med vad gäller do-
martältet, det enda som återstod 
av det efter stormen var några 
förvridna tältpinnar.

Men inga stormar i världen kunde 
blåsa bort leendena från våra 
ansikten, jubileumsutställningen 
blev lika lyckad som man kun-
nat hoppas på och som besökare 
kan man bara buga och tacka 
arrangörerna för en lyckad jubi-
leumshelg!

MED ANOR
FOTO ANNA MORSING
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JUBILEUMSMIDDAG PÅ VILSTA FREDAG 27 JULI 2018
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BIS & BIM
CH Dabka’s Italy & Sadaqa Mahfouzah Al Hawah

BIS C.I.B., NORD UCH, FR CH, PL CH, SL CH, SE V-14-15 Dabka’s Italy
BH-2 CERT Zandirah’s Stargazer
BH-3 SE & DK UCH Shirin Roya Men Moxlex Mehr
BH-4 R-CERT Zadonas Durandal

BIM CERT Sadaqa Mahfouzah Al Hawah
BT-2 R-CERT Qirmizi Rivendelle
BT-3 SE UCH FI UCH Sadaqa Moonirah Lulu
BT-4 DE CH VDH CH Onnea-Smartie Sawahin 

BIS brukshund Sharwassim Chawki - BIM brukshund Ta’zim Gehna Gazalah

Championklass hane klubbdiplom
Shirin Roya Men Moxlex Mehr

Championklass tik klubbdiplom
Sadaqa Moonirah Lulu

Öppenklass tik klubbdiplom
Sadaqa Mahfouzah Al Hawah

BIS & BIM babyvalp
Badavie Emir & 

Badavie Excellent Choice 

BIS avelsgrupp
Qirmizi Ovation

BIS & BIM valp
Zarabis Senada &

Al Bhazim Gil Gideon

Domare hanar/BIS - Deric Aube, USA, domare tikar - Shuichi Suda, Japan, domare valpar/juniorer - Barbara Ruth Smith, Sverige

Öppenklass hane klubbdiplom
Zandirah’s Stargazer
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BIS & BIM junior & klubbdiplom
Al Wathba Faazila Obi El-Mas 

& Qirmizi Rubicon

BIS & BIM unghund & klubbdiplom
Qirmizi Rivendelle 

& Zadonas Durandal 

BIS & BIM veteran & klubbdiplom
Dabka’s Italy & 
Badavie Qiarah  

BIS & BIM veteran
Husniya Har Kala Rachi & Dabka’s Italy

Foto Anders Persson

FOTO ANNA MORSING

Vilken överraskning och ära att bli inbju-
den att få döma valpar och juniorer när 
Salukiringen firade sitt 50-års jubileum 
2018! 

Av 217 anmälda hundar fick jag döma 
ca 60 stycken. Jag har dömt Saluki 
i över 20 år och kan ärligt säga, att 
många som jag dömde var av den hög-
sta kvalitet jag har någonsin sett.

En utmaning när man dömer unga hun-
dar, är att förstå att de är i ”växaåldern ” 
och de flesta  kommer att utvecklas på 
ett mycket positivt sätt under de kom-
mande 2-4 åren. Då måste man vara 
generös i sin bedömning när det gäller 
omogenhet både i struktur och menta-
litet. 

Det var tillfredsställande att se så 
många unga Saluki som tyckte det var 
jättekul att vara i utställningsringen (ib-
land var de “lite för glada” och deras 
handlers tyckte inte alltid att det var lika 
roligt) och bara ett fåtal visade skygg-
het.

Att döma valparna var hur roligt som 
helst och jag tycker alla uppförde sig 
väldigt fint i ringen. Jag hittade inga 
”fel” på någon av dom och alla visade 
de viktiga rastypiska detaljerna. Till slut 
placerade de sig beroende på mogen-
het och rörelser. 
 
Juniorhanen som vann klassen var väl-
konstruerad, mogen och välgående. 
Han har ett välbalanserat och rastypiskt 
huvud med fin underkäke och var min 
vinnare i klassen vid första anblick. 

Juniortiken som vann sin klass gav mig 
gåshud, hon var så fin och rastypisk.  
En feminin mogen tik med välutvecklad 
över- och underlinje, vackert huvud och 
tilltalande helhetsintryck. Hon rörde sig 
utan ansträngning och blev bästa junior.

Om jag skulle peka på en sak med ra-
sen som jag har sett mer och mer ofta 
under åren (fast i dom klasserna jag 
fick döma den här dagen såg jag inga) 
så har det i mitt tycke tillkommit mycket 
mer extrema bakvinklar. Jag försöker 
föreställa mig när hunden travar runt 
ringen, hur de skulle ser ut i djup sand 
och jag tror inte att dom skulle kunna 
klara sig utan att skada sig faktiskt. En 
Saluki måste ha måttliga och balanse-
rade vinklar för att kunna springa eller 
trava långa avstånd dag in och dag ut.  
Det ser verkligen ”showy” ut med långa 
steg från sidan, med överflödig päls 
som fladdrar i vinden, men det är inte 
funktionellt. Låt inte Salukin bli bara en 
utställningshund.  Fokusera på funktion 
i samband med typ, det är mitt råd.

Tack så mycket till mina fantastiska 
ringsekreterare och alla som fick ihop 
ett häftigt 50-års Jubileum! (trots att 
vädret inte ville samarbeta, men vi lyck-
ades precis bli klara med bedömningen 
innan ovädret blåste in!)

BARBARA RUTH SMITH, SVERIGE
DOMARKOMMENTAR
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Italy - still going strong

BIS VILSTA LÖRDAG 28 JULI 2018

Grattis till BIS på lördagen i Vilsta. 
Vad är det i ert tycke som gör Dabka’s 
Italy så speciell?

Så enormt superunderbart! Att bli BIS 
med den konkurrens som var i Vilsta 

detta år, är ju inte lätt att slå för någon. 
Det kommer att bli ett minne för livet, 
tyvärr så kom ju tromb och regn som 
förstörde festen i finalen. Men vi lär nog 
aldrig glömma 2018. Vilken sommar!

Att vinna BIS med en 10 ½-åring är ju 
inget man planerar i förväg. Även om vi 
ser på kort att det inte skiljer en dag i ut-
seende på de sista 6 åren. Bara husse 
och matte som förändrats.

INTERVJU AGNETA DOVERHOLT

FOTO ANDERS PERSSON

Hur värderar ni denna vinst mot tidi-
gare vinster?

Han blev ju BIS i Strömsholm 2012 för 
Norm Straathdee, men denna var ju 
klart den största när det även var jubi-
leumsutställning och betydligt fler salu-
kis.

Hur kommer ni att matcha honom i 
framtiden?

Han kommer att få följa med oss på 
de utställningar vi har kvar 2018, och 
ser vi att han orkar så mår han bäst av 
att få vara med när vi åker ut. Han vet 
redan kvällen innan att det är show på 

gång. Han står först i badkaret för då 
vet han att han får följa med. Njuter av 
varje stund han blir ompysslad och kan 
vara med husse & matte och givetvis 
protesterar han med att vara jobbig för 
hundvakterna tills vi kommer hem igen.

Hur är Italy som hemmahund? 
Har han några egenheter för sig?

Han är fortfarande den som leder tea-
met, i rastgårdarna och när vi cyklar el-
ler är ute och går, han springer först och 
håller takten och de yngre har ibland 
svårt att hänga med. När det promene-
ras på förmiddagspromenad så ser han 
till att gå närmast matte. Det blir dagens 
lydnadspass men även dagens utställ-
ningsträning. Sköter vi oss, så brukar vi 
få gå ut i hagen och sträcka ut. Italys 
bästa stund på dagen blir jämte matte 
i kökssoffan eller i inneträdgården. Det 
är ju lätt att det slinker ner en liten bulle 
och så hittar han en skön solstol att 
ligga och njuta i när husse är på jobbet. 

Vad tyckte domaren Deric Aube om 
Italy, sa han något till er som inte 
stod i kritiken?

Derics kommentar efter utställningen 
var att han var imponerad av att han 
rörde sig så lätt i ringen och inte hade 
några ålderstecken. Jämförde honom 
med en mycket framgångsrik hane i 
USA som han träffat för många år se-
dan. De var enligt honom så lika. 

När man läser det svaret så blir man ju 
nyfiken på vem Deric syftade på så jag 
(Agneta) mailade och frågade Deric.
- När min BIS vinnare rörde sig runt i 
ringen påminde han mig om en hane 
jag kände väl. BISS AM Can CH Clarin-
da Sunna Sarea Bashir. Inte så att de 
ser exakt likadana ut men det de har 
gemensamt är arrogant hållning, sät-
tet han vet att han är väldigt speciell, 
du kan se det i hans ögon och hur han 
med medvetenhet sätter ned fötterna i 
varje steg.

Italy är vår mest framgångsrika hund 
och vi har verkligen känt något riktigt 
speciellt med honom under hela hans 
liv. Han har alltid varit familjen nära, ta 
hand om valpar eller barnbarn har inte 
spelat någon roll, han tar hand om oss 
alla.

Han blev drömmen som slog in och 
efter Svenska Salukiringens inofficiella 
utställning på Tånga Hed 9/9  så är han 
nu även salukiringens klubbchampion! 

LIZ-MARI SEIHOLM PERSSON
KRAMAR STJÄRNAN DABKA’S ITALY 
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Unga Sadaqa Mahfouzah Al Hawah tassar i mamma 
Galeritas Pilosella fotspår!

Stort grattis till bästa tik på Vilsta dag 2.
Berätta gärna lite om dig och din tik, vilka är ni?

Tack för gratulationer till BIM i Vilsta. 

När jag var 14 år jobbade jag en sommar på Ken-
nel Shamali då R-kullen föddes berättar Anna 

Nyman. Christer Edling och Inger Sjöström-Edling 
hade på den tiden ett hundpensionat där jag jobbade 
och samtidigt lärde mig en hel del som saluki. Både 
att leva med dem eftersom jag bodde hos Christer 
och Inger, men också om avel eftersom Christer var 
en ambitiös arbetsgivare som delgav mycket av sina 
kunskaper om avelsarbete och om saluki. 

Jag köpte min första saluki 1984, Shamali Tifla Al 
Bishara, en fawngrizzle tik som jag tyvärr var tvung-
en att omplacera vid 7 års ålder på grund av att jag 
fick barn som var pälsdjursallergiskt. 

Efter att ha varit utan saluki i cirka 25 år blev jag och 
min man sugna på att leva med saluki igen efter att 
ha tagit hand om en äldre saluki som behövde ett 
nytt hem. När han gick bort på grund av ålder och 
hjärtsvikt började jag se mig runt efter en valp och 
Katarina Petersson, Kennel Sadaqa, bor ju nära mig 
och planerade en kull efter Galeritas Pilosella vid en 
tid som passade oss. 

Mahfouzah föddes 1:a april 2016 och det känns spe-
ciellt att ha fått träffa och ta hand om Mahfouzah sen 
hon var ett dygn gammal. Hon var den förstfödda 
och såg ut som en mörk Sharpeivalp med massor av 
rynkor och skinn. Jag hade från början svårt att för-
stå att hon skulle blir röd för hon var så mörk nästan 
svart från början. 

Hon var en av de coolaste valparna i kullen som 
älskade mat och lugnt iakttog robotgräsklippare och 
annat konstigt, medan syskonen tyckte det var lite 
skumt. Som unghund var hon dock desto livligare 
och det var en utmaning att få henne att gå i kop-
pel och visa sig i ringen utan att fara runt som en 
hovrande helikopter. En sträckning i bogen gjorde att 
hon inte fick var lös under en längre period och det 
vet ju alla med salukivalpar eller unghundar hur svårt 
det är att hålla dem lugna i den åldern.

För att få någon fason på koppelpromenaderna gick 
vi rallylydnadskurs och tränade utställningsträning. 
Rallylydnad är kul eftersom Mahfouzah är lekfull och 
tycker att det är kul att hitta på saker samt har lätt för 
att lära. Vi tävlar inte i rallylydnad utan gör lite olika 
trix under promenader, hemma och som uppvärm-
ning innan vi ska in i ringen.

Vi ställer också frågan till uppfödare Katarina Pe-
tersson. Hur känns det med både vinnande tik 
och bästa tik-3 med kullsystern Moonirah?
Jag är otroligt stolt och glad. Mahfouzah Al Hawah 
betyder ”en du behåller av kärlek” och då jag hade 
svårt att välja på dessa två när de var valpar, så har 
jag henne på foder hos Anna för framtida avelspla-
ner. Roligt att båda uppskattas av olika rasspecialis-
ter. Det värderar jag högst av allt!

BIM VILSTA LÖRDAG 28 JULI 2018

INTERVJU AGNETA DOVERHOLT

FOTO KLAS NYMAN

ANNA NYMAN I SKOGEN MED
SADAQA MAHFOUZA AL HAWAH
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SVENSKA SALUKIRINGENS 50-ÅRS JUBILEUM MINGELBILDER VILSTA LÖRDAG 28 JULI 2018
FOTO ANNA MORSING
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SVENSKA SALUKIRINGENS 50-ÅRS JUBILEUM MINGELBILDER VILSTA LÖRDAG 28 JULI 2018
FOTO ANNA MORSING
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SVENSKA SALUKIRINGENS 50-ÅRS JUBILEUM OVÄDRET PÅ VILSTA LÖRDAG 28 JULI 2018
FOTO JONNY HEDBERG
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SVENSKA SALUKIRINGENS 50-ÅRS JUBILEUM OVÄDRET PÅ VILSTA LÖRDAG 28 JULI 2018
FOTO JONNY HEDBERG



SE Ch Ta’zim Harif Humair 
Ägare Annelie Dahlbom
Uppfödare Marie Palmqvist

Jessica BolanderPHOTO & AD



Vi glädjer oss åt vår Z-kull  (3+3) född 12 april 2018 
e Multi Ch Salgrey’s Dream Khan u Multi Ch Kirman Eudora 

och önskar dem fortsatt lycka till i sina hem i Sverige och Frankrike

stannar hos oss

Vår ”Donna”, SE UCH AMIYAT DANTOOINE, har under året blivit 
Norsk Utställnings Champion och ingått i ett flertal prisbelönade 

uppfödargrupper från kennel Amiyat

Jag har under året haft intressanta domaruppdrag 
på utställningar i Italien, Kanada, Kroatien och Sverige

KARIN HEDBERG
LIDINGÖ

karin@kashmani.com FOTO JONNY HEDBERG 
AD BY MARIE PALMQVIST

KASHMANIS ZAQUIRA ZAHAB 



almiidhiDarrakh

n y  s v e n s k  c h a m p i o n
Ägare: Torbjörn Tapper & Ulrika Karlsson • Uppfödare: Christine Fransson
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SALUKI OCH MOPS
ANN CHRISTINE KARLSSON
www.salukipug.se - info@salukipug.se

Foto Ann Christine Karlsson / AD BY MARIE PALMQVIST

KHALILS BAHIY BADRIYA



C.I.B, SE, NO, DK & FI CH NORD JW-15, NO W-17 Sundown Gossip And Champagne
x C.I.B, SE, NO & DK CH Badavie Qiara

UPPFÖDARE
ANETTE NIHLÈN & KERSTIN ANDERSSON

ÄGARE
ELISABET LEVENSKOG

AD BY MARIE PALMQVIST



FOTO VALISY PLOTNIKOV / AD BY MARIE PALMQVIST

..

STORT TACK TILL LINDA FRISÉN J SOM VISADE HONOM TILL BIR OCH BIG JUNIOR
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Från veterinären...

Hypersensitivitetsreaktion i ansiktet
Av veterinär Ingunn Solberg Eriksson

URTICARIA OCH ANGIOÖDEM
Urticaria (nässelfeber) och angioödem (svull-
nader på grund av vätskeansamling) är hy-
persensitivitetsreaktioner i huden, där im-
munförsvaret överreagerar mot stimuli som 
mediciner, vacciner, mat eller insektstick/-bett. 

SYMPTOM
Symptomen kommer plötsligt i form av svull-
nad, klåda och eventuellt röda utslag (urtica-
ria). Om svullnaden går djupare, kallas det 
angioödem. Oftast uppstår det i huvudregio-
nen. Urticaria kan dock uppstå på hela krop-
pen. Vid angioödem och svullnad i luftvägarna 
kan hunden få svårt att andas.

ORSAK
Vid urticaria överreagerar immunförsvaret på 
något ämne. Histamin utsöndras från mastcel-
ler och det gör att kärlen i området utvidgas 
och släpper genom vätska som ger ödem. 
Vanligtvist försvinner symptomen i loppet av 
ett dygn. Oftast hittar man inte den utlösande 
faktorn.

DIAGNOSTIK
Diagnosen ställs vanligen mot bakgrund av 
symptomen. Om man tar prov från huden kan 
man se att kärlen i området är utvidgade.  Mik-
roskopi visar flera olika inflammationsceller, 
men vanligtvis inte eosinofila.

BEHANDLING OCH PROGNOS
En enda behandling med kortison brukar vara 
effektivt, antingen som en injektion eller i ta-
blettform. Om hunden fått allvarlig angioödem 
och andningen hämmas, kan mer aggressiv 
behandling vara nödvändig. Det bästa är om 
man kan ta reda på vad som utlöste reaktio-
nen, eftersom man då kan se till att det inte 
händer igen. 

Prognosen är oftast god. Enstaka hundar får 
en mer allvarlig utveckling med anafylaktisk 
chock, vilket måste behandlas omedelbart. 
Det är dock synnerligen sällan det blir så all-
varligt.

Bilder på eosinofil furunkulos

Det sista året har jag blivit kontaktat för 
råd av flertal salukiägare vars saluki fått 
”bubblor” på näsan. Vissa har kliat och 
spruckit till vätskande sår. Vissa har stan-
nat som bubblor eller som en stor svullnad 
tills de till slut försvunnit, med eller utan 
behandling. 

Även om jag inte tagit prov på de saluki 
som haft dessa problem, så är jag ganska 
säker på att det är tal om hypersensitivi-
tetsreaktioner. Här beskriver jag två former 
för hypersensitivitetsreaktioner; urticaria 
och eosinofil furunkulos.

EOSINOFIL FURUNKULOS
Furunkulos är en inflammation i hårsäckarna. 
Vid eosinofil furunkulos är inflammationen or-
sakat av en viss typ av inflammationsceller 
som kallas eosinofila. Åkomman är ovanlig, 
men ses oftast hos unga, vuxna hundar av 
medelstora till stora raser. Hanar och tikar 
drabbas lika ofta. Vissa studier visar att åkom-
man är vanligare under vissa årstider (vår/
sommar). Symptomen kommer i loppet av 
24 timmar efter att hundarna har varit utom-
hus och blivit exponerade för det som utlöser 
reaktionen, oftast bara några timmar efteråt. 
Sannolikt är det en hypersensitivitetsreaktion 
på ett insektsbett, dvs att kroppens immunför-
svar överreagerar mot insektsbettet.

SYMPTOM
Symptomen kommer plötsligt, inom 24 timmar 
och ibland i loppet av några timmar. Hundarna 
får plötsligt bubblor i huden. Det vanligaste är 
att hunden får bubblorna på näsan, men de 
kan få det i hela ansiktet och mer sällan på 
andra ställen på kroppen. Ofta kliar dessa 
bubblor och klådan kan bli mycket intensiv. 
Hunden kan också uppleva smärta i området. 
Vissa individer påverkas allmänt, blir dämpa-
de och äter dåligt. Några kan även få feber. 
Symptomen försvinner av sig själv i loppet 
av tre veckor, men rätt behandling förkortar 
besvären, samt dämpar klådan och smärtan. 
Obehandlat vill bubblorna oftast spricka och 
det blir öppna vätskande sår. 

ORSAK
Inte klarlagt, men man misstänker en hyper-
sensitivitetsreaktion mot insektstick/-bett. 

DIAGNOSTIK
Diagnosen ställs mot bakgrund av information 
från ägaren, undersökning av utslagen, cell-
prov från området som man kollar på i mik-
roskop och eventuellt vävnadsprov (biopsi). 
Cellprov från huden visar flertal inflamma-
tionsceller av typen eosinofila, samt ett fåtal 
eller inga bakterier. Behandling med antibio-
tika (som ju bara hjälper mot bakterier) har 
därför ingen effekt. 

BEHANDLING OCH PROGNOS
Behandlingen är kortison i form av tabletter 
i 2-3 veckor. Särskilt i början bör dosen vara 
hög. Bättring ses vanligen i loppet av ett dygn 
efter behandlingsstart. I enstaka fall uppstår 
en sekundär bakteriell infektion. Det ses då 
många bakterier på cellprovet man kollar på 
i mikroskop. I så fall kan antibiotika vara nöd-
vändigt, men då som ett tillägg till kortisonbe-
handling.

Foto Alice Brinck

Foto Evy Indahl Fredhjem

REFERENSER
Hnilica Keith A: Small Animal Dermatology 
3rd ed. Elsevier; 2011.

Guaguère Èric, Prélaud Pascal; A Practical 
Guide To Canine Dermatology: Italy: Kali-
anxis; 2008.

Foster Aiden, Foil Carol. BSAVA Manual of 
Small Animal Dermatology, 2nd ed. British 
Small Animal Veterinary Association; 2003.

Curtis C F, Bond R, Blunden A S, Thomson 
D G, McNeil P E & Whitbread T W (1995) 
Canine eosinophilic folliculitis and furunculo-
sis in 3 cases.JSAP36, 119-123.

Foto Katarina Karlsson
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Vår salukitik, Almiidhi December, 
var ca 15 månader gammal när 
vi en sommardag 2017 upptäckte 
3-4 små knutor på hennes nos-
rygg. Vi förmodade myggstick 
eller bett från någon annan sorts 
insekt. 

Vår hund visade inga tecken på 
irritation eller andra symptom på 
att hon led. Dagen efter hade 
knutorna växt rejält och spruckit 
upp till små öppna sår. Hunden 
började nu bli irriterad av såren 
och försökte klia sig på nosen 
med tassarna.

INGA KLARA BESKED

Vi åkte med henne till veterinär 
men några klara besked om or-
saken till såren kunde inte ges. 
Medicinerna Vetrimoxin (penicil-
lin) och Rimadyl (smärtstillande) 
sattes in och hunden fick även en 
tratt på huvudet. 

STORA SPRUCKNA SÅR

Vi kontaktade också vår alltid lika 
trevliga och hjälpsamma uppfö-
dare för rådgivning. Dagen efter 
(dag 3) var vår hunds nosrygg 
rejält uppsvälld och hade nu stora 
spruckna sår. Blodig sårvätska 
sipprade ur bölderna och vi var 
tvungna att försiktigt torka rent. 
Hunden såg hemsk ut och vi 
märkte hur hon led. 

SNABB FÖRSÄMRING

Sjukdomsförloppet hade gått 
blixtsnabbt från ett fåtal mygg-
bettsliknande småknutor till stora 
blödande bölder på lite mer än ett 
dygn. Såren nådde nu en bra bit 
ut på nostryffeln. Vi kunde märka 
en klar försämring för varje timme 
och vi tvingades än en gång upp-
söka veterinär. Uppenbart hade 
medicineringen inte hjälpt. 

FICK ÄNTLIGEN 
KORTISON

Uppfödaren som hade varit i kon-
takt med andra sakkunniga med 
erfarenhet av liknande fall tyckte 
att kortison borde ordinerats is-
tället för penicillin och smärtstil-
lande. Vi gjorde påtryckningar till 
veterinären om denna rådgivning 
men fick beskedet att det inte gick 
att kombinera kortisonet med de 
andra läkemedlen. Veterinären 
menade att den första medicine-
ringen medgav en provtagning för 
vidare analys. En kortisonmedici-
nering skulle inte medge en så-
dan provtagning. Följden blev att 
besvären hos hunden förvärrades 
ytterligare. Efter en sista enveten 
önskan fick vi till sist kortison ut-
skrivet och började omedelbart 
en ny medicinering.

FÖRBÄTTRING REDAN 
DAGEN EFTER

Dagen efter märktes en klar för-
bättring. Svullnaderna och blöd-
ningarna avstannade, hunden 
blev piggare och började att äta 
igen. Efter ytterligare ett par da-
gar fanns bara stora svarta sår-
skorpor kvar på nosryggen. Det 
tog ett par veckor innan dessa 
hade lossnat och fallit bort. Nos-
ryggen var helt återställd men hu-
den där såren hade uppstått var 
nu hårlös och rosafärgad. Som-
marsolen kan vara obarmhärtig 
för vår soldyrkande saluki så hon 
fick vänja sig vid att bli smord 
med solskyddskräm på hennes 
för tillfället mest utsatta ställe.

Vår hund har nu återfått hår och 
ser nästintill återställd ut på no-
sen förutom ett litet parti där hu-
den svartnat. Vi hoppas att hon 
slipper råka ut för denna hemska 
åkomma i framtiden.

När Almiidhi December var 15 månader gammal fick 
hon små knutor på nosen och drabbades av stora 
blödande sår på nosryggen innan veterinären äntli-
gen skrev ut kortison till henne.

DECEMBER DRABBADES AV DE SMÄRTSAMMA BÖLDERNA
TEXT & FOTO ROGER BRINCK

13 JULI

14 JULI 15 JULI

16 JULI - stora blodiga sår och äntligen kortison insatt

17 JULI - full med skorpor 20 JULI - skorporna börjar lossna 25 JULI - nosryggen hårlös och rosafärgad
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THE SALUKIS IN MY LIFE 
AV TERENCE CLARK

RECENSION AV VIKTORIA GUWALLIUS

Sir Terence Clark har en lång karriär 
som diplomat och ambassadör i Stor-
britanniens tjänst bakom sig. Det var 
så hans intresse för saluki utvecklades 
vidare när han kom att tjänstgöra i flerta-
let länder som tillhör dess ursprungsom-
råden. Clark är sedan tidigare välkänd 
inom salukivärlden som skribent och 
föreläsare. 

I boken The Salukis in my life får vi följa 
med på en resa genom salukins hem-
kontinent och tillbaka till England, där 
Clark på ett personligt sätt berättar om 
sitt liv med salukis. Här beskrivs miljöer, 
människor och hundar med ett vackert, 
målande språk fyllt av värme och hu-
mor. Otaliga möten i salukins hemvister 
sker genom detta gemensamma intres-
se, Clark liknar salukin vid en “trojansk 
häst”, som öppnar för konversation med 
en befolkning som under krigstiden dra-
git sig undan från främlingar. 

Salukin porträtteras i konst ofta som 
en vacker och fjärran klenod, men det 
är som jakthund den tjänat sin verk-
liga uppgift. I Clarks bok får vi många 
glimtar av salukins historia som jägare, 
och följa med i beskrivningar av jakt på 
allt från hare till vildåsna. Vi får också 
höra om vidskepelser och seder så som 
bland annat hennafärgning, kupering av 

öron och dess olika betydelser. Det ges 
också flera tillbakablickar till de engels-
män som före Clark mötte salukin i dess 
naturliga miljö och tog med sig den till-
baka till västvärlden. Detta gör senare 
även Clark och i boken berättar han om 
sina egna upplevelser med coursing 
och valpkull i England. 

Boken berättar dock inte bara om sa-
lukirasen och dess historia, utan ger 
också en intressant beskrivning av de 
politiska konflikterna och det öde som 
både människor och djur ställs inför på 
grund av dessa. Konflikter, men även 
jaktförbud och urbanisering har föränd-
rat liv och miljö i många av ursprungs-
länderna, vilket gör att salukibeståndet 
krymper allt mer. 

The Salukis in my life är rikt illustrerad 
med foton som Clark tagit under sina 
resor i Orienten och Asien såväl som på 
hemmaplan i England och visar på salu-
kins rikedom i typ, färg och hårlag, samt 
med vacker arabisk kalligrafi.

Boken kan beställas direkt via förlaget 
Medina Publishing 
(madi@medinapublishing.com) 
eller från amazon.com

SvSR SÖKER DIG SOM ÄR INTRESSERAD AV ATT 
ANORDNA UTSTÄLLNINGEN PÅ STRÖMSHOLM!
Nu söker vi efter just DIG som vill vara med och anordna den stora sommarutställningen på Strömsholm.

Strömsholmskommittén behöver flera nya personer som kan komma med nya idéer och som vill vara med och 
ge vår stora special just det där lilla extra. SvSR samarbetar med SvVK/östra och det finns en arbetslista som 
underlättar arbetet så att inget glöms bort.

Att vara med och anordna utställningen på Strömsholm är ett ypperligt sätt att bli involverad i klubben och vi är 
övertygade om att det finns många medlemmar som skulle passa perfekt för just detta.

Tveka inte utan hör av dig till vår sekreterare på sekreterare@saluki.se

SALUKIBLADET SÖKER SKRIBENTER!
Med passion för rasen och ett kreativt kli i pennan - känner du igen dig?

Salukibladet är en produkt av och för dig som är medlem i Svenska Salukiringen, 
och nu behöver vi förstärkning i vårt sköna gäng. Vi är säkra på att det 
finns många därute som bara väntat på och längtat efter att få 
hjälpa till att sätta just sin prägel på tidningen. 

Nu har Du chansen!

Hör av dig till redaktionen på salukibladet@saluki.se

FOTO LENA MANNEBY
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SVENSK CHAMPION
NORSK CHAMPION
RYSK CHAMPION
FCI EURO SIGHTHOUND 2014
SVENSK VETERAN VINNARE 2017
VETERAN WORLD WINNER 2017
BENELUX VETERAN WINNER 2018
VETERAN WORLD WINNER 2018

ÖNSKAR FAMILJEN OTTO

BADAVIE MIRIEL

FOTO LINDA FRISÈN J 
AD BY MARIE PALMQVIST

EN DEL AV KENNEL BADAVIES 
BERÖMDA UPPFÖDARGRUPP

ÄGARE MONICA OTTO med familj
UPPFÖDARE KENNEL BADAVIE





SE UCH NORD LCCH Khazanah Har Kala Rachi, Sharwassim Furayah El Cazzino, 
Kashmani Zandora El Cazzino & Mwinda Zacharia El Cazzino

ÖNSKAR VI PÅ BJÖRKA GÅRD
God Jul och Gott Nytt År

FOTO PER NORDAHL
AD BY MARIE PALMQVIST

KENNEL 
EL CAZZINO

Karin och Per Nordahl - Petra, Hanna och Caroline Ekström



JEUW-15 NORD UCH BAKLAVA’S MAGIC EDITION
CH Qirmizi Ovation x CH Baklava’s Valletta

We also present 
our new little star

RED HAWK’S 
FAHIMA FAHMI

SKK INT VÄXJÖ

MONICA NILSSON & LINDA ARBLIDEN
info@baklavas.se

linda.arbliden@telia.com
PHOTO MAGNUS ARBLIDEN / PHOTO & AD BY MARIE PALMQVIST
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Svenska Kynologiska Akademin inom SKK disponerar sedan SKK:s flytt förra året till nya lokaler i Rotebro, 
Stockholm, ett s k Temarum. Där visas under tremånadersperioder utställningar med olika teman, initierade 
och/eller beslutade av Akademin. 

Först ut var Temat ”Mopsen” av Renée Sporre-Willes, som följdes av ”Svenska Brukshundklubben 100 år 
- Hunden i människans tjänst” av Staffan Thorman och därefter av ”Svenska Salukiringen 50 år”, ansvarig 
undertecknad. Akademin ansvarar även för SKK:s Museum och Bibliotek.

TEXT KARIN HEDBERG / FOTO JONNY HEDBERG

På temautställningen Salukiring-
en 50 år visades tavlor, skulptu-
rer, andra konst- och prydnads-
föremål samt foton, böcker och 
dokument som speglat höjdpunk-
ter i Salukiringens och rasens 
50-åriga historia under jubileums-
perioden 1968 - 2018. 

Ett inplastat blädderexemplar av 
klubbens första stadgar fanns till 
påseende liksom en förteckning 
över ordföranden genom tiderna, 
samt planscher med bl a historik 
om klubben, samt en helsidesar-
tikel om de första salukihundarna 
i Sverige (ur Dagens Nyheter 13 
september 1925). 

Dessutom fanns där ett urval bil-
der på salukis och ägare från ut-
ställningar och lure coursing mm. 

Vid invigningen den 1 augusti ser-
verades en fantastiskt vacker och 
välsmakande tårta, snacks och 
(alkoholfritt) bubbel. 

Förutom Marina Reuterswärd 
och Karin Hedberg samt andra 
ledamöter i Kynologiska Akade-
min deltog bl a SKKs ordförande 
Pekka Olson, VD Ulf Uddman, 
nuvarande ordf örande i Saluki-
ringen Jonny Hedberg (klubbens 
”mesta” ordförande, under totalt 
15 år fördelat på tre perioder), tre 
före detta ordförande (Ingela Jo-
hansson, Karin Nordahl och Ann-
Christine Björnberg), samt ett 
flertal utställningsdomare, saluki-
uppfödare och salukiägare, och 
även tre salukis, varav två saluki-
valpar från min kennel Kashmani. 

Under minglet höll Jonny Hed-
berg ett kort öppningsanförande, 
med replik från Maria Weinehall, 
som representerade Vinthund-

KLUBBENS FÖRSTA 
STADGAR

VACKER TÅRTA PÅ 
INVIGNINGEN

ILLUSTRERAD 
KATALOG

Karin Hedberg med sin man Jonny Hedberg som är ordförande för Svenska Salukiringen.
Foto Karin Nordahl

Den vackra tårtan som serverades på
invigningen den 1 augusti.

Karin med den illustrerade katalogen i färg där 
alla  föremålen hade en kortare beskrivning.

I en glasmonter fanns ungdomsböckerna om Kicki 
och salukin Tazi skrivna av Charlotte Nygren.
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klubbens Huvudstyrelse. Därefter 
öppnade Marina Reuterswärd 
dörren till Temarummet och ut-
ställningen kunde beskådas. Det 
fanns en vackert illustrerad kata-
log i färg med numrerade foton 
och korta beskrivningar av före-
målen, som komplement till per-
sonlig guidning. 

Många har till vår glädje uttryckt 
sin uppskattning av utställning-
ens olika ingredienser, både 
muntligen i mail och på Face-
book. Förutom de som deltog 
vid invigningen besöktes utställ-
ningen i september av ett 20-tal 
utställningsdomare och medlem-
mar i SDF (Svenska Domarför-
eningen), i samband med en ras-
presentation jag gjorde om just 
salukin. 

Det var förvisso mycket arbete 
med att ”gräva” fram fakta om 
klubbens historik och med att 
välja ut, rama in ej tidigare inra-
made konstverk, transportera och 
planera utformningen av utställ-
ningen. Alla föremål numrerades 
och det gällde att hålla koll på 
eventuella förändringar och an-
passa i katalogen. Detta skedde 
dessutom under den oerhört 
varma semestermånaden juli - 
samtidigt som avelskonferensen 
och jubileumsutställningarna på 
Vilsta, mm. 

De flesta föremålen, böckerna, 
fotona, dokumenten och konst-
verken kommer ur mina egna 
samlingar. Per och Karin Nordahl 
ska ha varmt tack för utlåning av 
några riktiga klenoder! Marina 
Reuterswärd var till ovärderlig 
hjälp i byggandet av utställningen. 

Det kändes ju lite sorgligt att den 
1 november packa ihop alla fö-
remål och stänga utställningen, 
men det är skönt att väggarna 
och hyllorna i skåpen hemma inte 
längre är så tomma. 

I skrivande stund är vi på väg till 
Skåne med den tunga life-size 
salukireliefen och två tavlor som 
Per och Karin nu får tillbaka.

UPPSKATTAD 
UTSTÄLLNING

MYCKET ARBETE 
UNDER VARMA JULI

FÖREMÅL UR EGEN
SAMLING

ORDFÖRANDEN I SVENSKA SALUKIRINGEN

Elsbeth Lundbergh, kennel El Kelus, 1969?
Gunnar Larsson, kennel Chabina, 1970-1973?
Gunnar Heimer, 1974-1976
Jonny Hedberg, 1977-1982
Göran Südow, 1983
Gunilla Skoglund, kennel Shaamroc, 1984
Jonny Hedberg, 1985-1992
Ingela Johansson, kennel Ritzas, 1993-1998
Jan Thellberg, kennel Ibriz, 1999
Christina Jedenberg, 2000-2001
Karin Nordahl, kennel El Cazzino, 2002-2003
Bo Forssberg, kennel Khalils, 2004-2008
Ann-Christine Björnberg, 2009-2012
Bo Forssberg, kennel Khalils, 2013-2014
Jonny Hedberg, 2015-2018

En del av besökarna 
på invigningen.

Några av dom konstverk som besökarna fick se.

Karin Hedberg med den tunga life-size salukireliefen som lånades ut av Per Nordahl.
Väggen pryds av vackra tavlor - alla med det självklara motivet saluki.

 





NY NORDISK UTSTÄLLNINGSCHAMPION

e. SE & DK UCH Michaelkors
u. C.I.B., SE & DK CH, KBH V-13, SE V-13, Rostock W-15 Abu Al Khayar Fatimah

SBIS SvSR VÄNNÄS 2018
BIM SUNDSVALL SKK NAT 2018
CERT & CACIB VASA INT 2018
CERT & CACIB FAUSKE NKK INT 2018
BIR & BIG-3 RÅNEÅ SKK NAT 2018

UPPFÖDARE KARIN LUNDHOLM, LÖDDEKÖPINGE /// ÄGARE ETHEL HENRIKSSON, UMEÅ

Foto Maria Westling
AD BY MARIE PALMQVIST
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VÄNNÄS 15 JUNI 2018
Svenska Salukiringen - inofficiell utställning

Domare Florian Marko, Österrike - 23+24 vuxna, 1+1 babyvalpar - Foto Birgitta Jansson

BIS & BIM
CH Abu Al Khayar Kyle & Badavie Briza

BIS & BIM babyvalp
Al Bhazim Gilah Godiva & 

Al Bhazim Gian Gasparone

BIS & BIM öppenklass & klubbdiplom
Badavie Briza & 

Mehr Angiz Laphroaig Kadett 

BIM & BIS släthår
Rudan Himayat &

Mehr Angiz Laphroaig Kadett

BIR & BIM junior & klubbdiplom
Al Wathba Faazila Obi El-Mas &

Khalils Ghazawan 

BIS & BIM unghund & klubbdiplom
Shamali Karimah Al Lail Bint Ismah &
Shamali Kabeer Al Aslan Ibn Jamal 

BIS avelsgrupp
Khalils Aahron  

BIS SE UCH Abu Al Khayar Kyle
BH-2 Mehr Angiz Shimal Nasir
BH-3 Mehr Angiz Laphroaigh Kadett
BH-4 Shamali Kabeer Al Aslan Ibn Jamal

BIM Badavie Briza
BT-2 Shamali Karimah Al Lail Bint Ismah
BT-3 SE UCH Sadaqa Moonirah Lulu
BT-4 SE UCH Badavie Marilla

BIS veteran & klubbdiplom
Mazra’e Gangall Bruichladdish

Bästa huvud & uttryck 
Tazillah Zahra Zinnia

BIS & BIM brukshund & klubbdiplom
Sadaqa Laziza Bint Kifaya &

Mehr Angiz Shimal Nasir
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Domarkommentar
Florian Marko

I would like to thank you for inviting me to 
judge your Unofficial Club Show in Vännäs, I 
felt honoured to receive such a good entry. It 
really was a long and exhausting day for us all 
and I will never forget the finals at midnight. I 
am so grateful to have had the opportunity to 
meet you and your Salukis and for your pa-
tience and joviality. I had a wonderful stay.

I found my best male in the champion class 
and my best female was my open winner. My 
BIS and BIM, who could have easily changed 
places on another day, were Abu Al Khayar 
Kyle - a beautifully masculine silver grizzle, 
balanced throughout both standing and on the 
move and Badavie Briza - a glamorous girl oo-
zing breed type, well balanced with easy and 
effortless movement.

My junior class winners were Al Wathba Faa-
zila Obi el-Mas (BIS) and Khalils Ghazawan, 
both already very mature for their age, balan-
ced movers and of promising quality.

Funnily, intermediate class was won by litter-
siblings from Shamali´s K litter - Shamali Ka-
beer al Aslan Ibn Jamal and Shamali Karimah 
al Lail bint Ismah. Both again of moderate and 
classic outline, just prefered the female´s ge-
neral appearance, her flowing lines and mo-
vement, over the one of her litterbrother. She 
also ended up best female 2nd in my best 
female line-up, her brother 4th best male.

BIS working class was stylish Sadaqa Laziza 
bint Kifiya, BIM Mehr Angiz Shimal Nasir - a 
moderate male that I also enjoyed to place in 
my best male competition.

Both open classes, males and females, were 
strong - I found my best female and BIS open 
class in beautiful Badavie Briza. BIM open 
class and my 3rd best male was the attrac-
tive red smooth Mehr Angiz Laphroaig Kadett, 
again with a lovely outline, easy and so balan-
ced on the move.
My male champion class winner and final BIS 
was Abu al Khayar Kyle, it was truly his day - 
a male full of quality. Sadaqa Moonirah Lulu 
won the strong female champion class, I en-
joyed to place her BT 3rd due to her overall ty-
pey conformation and her lovely movements.

Badavie Marilla, my BIS veteran is still in per-
fect shape and one wouldn´t guess her age 
when watching her performance in the ring. 
Flowing lines all over, oozing breed type and 
still so effortless on the move - it was an ho-
nour to place her 4th in my best bitch line-up.
I was extremely pleased with my entry and it 
was such a joy to go over your Salukis. The 
quality varied between classes but was very 
good overall.

We breeders all share the same responsibi-
lity to preserve breed type, conformation and 
size. I think attention needs to be given to 
size, in general, and front assemblies. Upright 
shoulders and a lack of return of upper arm 
have such a detrimental impact on topline, 
movement and all round balance. Another is-
sue that came to mind was head quality…”the 
whole showing nobility”. While, as one of my 
mentors once said, “They don’t run on their 
heads”, underjaws that could be stronger, un-

balanced unrefined heads, heavy forefaces, 
domed skulls and loose lips all impair the ap-
pearance of the whole. The breed standard 
calls for eyes to be dark, large, oval and not 
too prominent and I must say that I saw some 
rather bright, small and rounded eyes.

Thank you once again for my lovely time in 
Vännäs. I was deeply impressed by the friend-
ly, relaxed atmosphere by the ringside when 
watching the showing on Saturday and Sun-
day - a truly refreshing experience!

BIS uppfödargrupp
Kennel Sadaqa

BIS par
Sadaqa Lazeez Al Alwan &
Sadaqa Laziza Bint Kifaya

BIS senior & klubbdiplom
Badavie Marilla 



f: 2015-02-11
e: SE CH, DK CH, DK Clb CH, JWW-08 Feisal’s Fadil Fariq Ibn Salar

u: SE CH, DK CH, SE LCCH, DK LCCH, DK Clb CH, DK Clb VCH Volante’s Ca’ La Bionda

9/7 2017   NØRRESUNDBY, DANMARK - 3:E PLATS UTAV 7
3/9 2017   ROSKILDE, DANMARK - 2:A PLATS UTAV 11 MED CERT

24/6 2018 NØRRESUNDBY, DANMARK - COURSING EM 18:E PLATS UTAV 51
2/9 2018   ROSKILDE, DANMARK - 1:A UTAV 6 MED CERT OCH DK LCCH

29/9 2018 TORNE, SVERIGE - 6:E PLATS UTAV 17 MED CERT OCH SE LCCH

PÅ ENDAST FEM STARTER

ÄGARE CONNY NAGEL, DANMARK
OCH ANNE EDBERG, SVERIGE

FOTO/UPPFÖDARE ANNE EDBERG, SVERIGE
AD BY MARIE PALMQVIST



2019

Lykke
 

shirinroya.saluki@gmail.com / +46 706 40 11 42
PHOTO BENNY WALLIN / AD BY MARIE PALMQVIST
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TÅNGA HED 17 JUNI 2018
Svenska Salukiringen - officiell utställning

Domare Iveta Vojteková, Slovakien - 22+19 vuxna, 0+2 valpar - Foto Jonny Hedberg

BIS & BIM
CH Qirmizi Ovation & CH Badavie Qiara

BIS valp
Red Hawk’s Fahima Fahmi

BIS par
Yalameh Radija Tahmina 
& Ta’zim Jarah Jewanah

BIS brukshund & klubbdiplom
Dhawati Uday Karam

BIM & BIS junior & klubbdiplom
Zadonas Deluca &
Amiyat Essowyn

BIS & BIM unghund & klubbdiplom
Shamali Kahar Al Dirw Ibn Jamal 

& Amiyat Exodeen

BIM & BIS veteran & klubbdiplom
Dabka’s Italy 

& Badavie Qiara

Öppenklass klubbdiplom
Dahaqin Eshaan &

Almiidhi Daizee

BIS C.I.B. NORD UCH, NORD V-13, NO V-14,  NORD V-14-15, SE V-16 Qirmizi Ovation
BH-2 CERT SE JV-17 Zadonas Deluca
BH-3 C.I.B., NORD UCH, FR CH, PL CH, SL CH, SE V-14-15 Dabka’s Italy
BH-4 R-CERT Zadonas Durandal

BIM C.I.B., SE & DK UCH Badavie Qiara
BT-2 SE & DK UCH, SE V-17, WW-17 Aziz Qitarah
BT-3 C.I.B. NORD & FI UCH EE CH FI V-15 SE V-16 Husniya Har Kala Rachi
BT-4 CERT SE JV-17 Amiyat Essowyn 
R-CERT Almiidhi Daizee

Svenska Salukiringen bjöd på jordgubbar, 
grädde och cider för att fira klubbens 

50-års jubileum 2018. 



-

ÄGARE
ANETTE ERSSON

AD BY MARIE PALMQVIST
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ALFTA 1 JULI 2018
Svenska Salukiringen - officiell utställning

Domare Agneta Doverholt, Sverige - 8+15 vuxna - Foto Åsa Högberg

BIS & BIM
CH Husniya Har Kala Rachi & CH Mehr Angiz Leander Kapitän

BIS avelsgrupp
Borgsjödalens Was It I

BIS uppfödargrupp
Mehr Angiz

BIS & BIM veteran & klubbdiplom
Husniya Har Kala Rachi 

& Mehr Angiz Shimal Nasir

BIS junior & klubbdiplom
Ta’zim Khaliiq

BIS unghund & klubbdiplom
Amiyat Exodeen

Championklass klubbdiplom
Mehr Angiz Leander Kapitän 

& Borgsjödalens Was It I

Öppenklass klubbdiplom
Hala Angel’s Aida Sol &

Mehr Angiz Laphroaig Kadett

BIS C.I.B. NORD & FI UCH EE CH FI V-15 SE V-16 Husniya Har Kala Rachi
BT-2 SE UCH Borgsjödalens Was It I
BT-3 CERT DK JV-16 NO JV-16 NORD JV-16 Hala Angel’s Aida Sol
BT-4 R-CERT Sadaqa Malikah Bint Pilosella

BIM SE UCH Mehr Angiz Leander Kapitän
BH-2 SE & DK UCH JWW-14 NORD V-16 Matanah’s Benjamin
BH-3 SE & FI UCH Sadaqa Mehrjan Al Helou
BH-4 CERT Mehr Angiz Laphroaig Kadett 
R-CERT Mehr Angiz Shimal Nasir

Barn med hund - Yrla Byström
Albin Löv Häggblom 

med Dabka’s Jasmine

Bästa par
Mehr Angiz Leander Kapitän 

& Mehr Angiz Laphroaig Kadett

Bästa huvud & uttryck
Matanah’s Benjamin
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Så kul att få döma en utställning under Sa-
lukiringens jubileumsår. Arrangörerna hade 
ordnat med en riktig feststämning. Massor av 
priser till vinnarna, stort lotteri, god lunch och 
en smarrig jubileumstårta. 

Då anmälningssiffran inte var så hög kunde 
jag lägga mer tid på varje hund och skriva 
långa kritiker. Det känns också bra när man 
kan ge extra tid åt hundar som inte trivs helt i 
ringen och be dem kanske röra sig något extra 
varv och försöka få de att slappna av innan 
man går igenom dem.

Dagens BIS, numera en äldre dam, Husniya 
Har Kala Rachi är i strålande kondition och rör 
sig som en dröm, hon verkligen flöt fram i ring-
en.  BIM blev  Mehr Angiz Leander Kapitän, en 
rejäl hane men som rör sig sunt och lätt och 
har en fin siluett både i stående och gående.  

Samtliga placerade i bästa tikklassen samt 
några av de placerade hanarna hade väldigt 
fina överlinjer både i stående och gående, fly-
tande linjer från huvud till svans och som ra-
mar in hunden väl är för mig väldigt väsentligt.

BIS avelgrupp och BIS uppfödargrupp var 
samma kombination. Tiken hade präglat sina 
avkommor starkt. De 4 syskonen var väldigt 
typlika trots att kombinationen är nära noll i 
inavelskoefficient. 

Tack för att jag fick komma och döma era 
salukis och stort tack till arrangörerna.

Domarkommentar
Agneta Doverholt

Det fantastiska prisbordet. I Alfta bjöds det på jubileumstårta med den fina jubileumsloggan på.
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TÅNGA HED 9 SEPTEMBER 2018
Svenska Salukiringen - inofficiell utställning

Domare Jaana Moisander, Finland - 36+35 vuxna, 5+2 babyvalpar  1+1 valpar - Foto Jonny Hedberg

BIM & BIS
CH Badavie Qiara & CH Mala’s Amal Amir Arijan ibn Jato

BIM & BIS babyvalp
Kashmanis Zaquira Zahab &

Dhawati Al-Adin Sabiq 

BIM & BIS valp
Zarabis Sannah &
Dabka’s Vanilla Ice

BIM & BIS öppenklass & klubbdiplom
Ta’zim Heelah Hadeqah 

& Dahaqin Eshaan

BIM & BIS unghund & klubbdiplom
Amiyat Exodeen &
Zadonas Deluca

BIM & BIS brukshund & klubbdiplom
Husniya’s Almir-Al-Uday  
& Dhawati Ujala Lamiah 

BIS avelsgrupp
Qirmizi Ovation

BIM & BIS bred by & klubbdiplom
Mehr Angiz Leander Kapitän 
& Dahaqin Bahiya Deanna 

BIS SE, NO, DK & FI UCH, CZ CH, SE JV-16 Mala’s Amal Amir Arijan ibn Jato
BH 2 C.I.B, SE, NO & DK UCH, NORD JV-15, NO V-17 Sundown Gossip And Champagne
BH 3 SE, DK, NO & FI UCH, CZ, EE, RU CH, SE JV-13, FI JV-13 Salgrey’s Dream Khan
BH 4 SE UCH Baklava’s Limited Edition

BIM C.I.B., SE & DK UCH Badavie Qiara
BT-2 SE & DK UCH, SE V-17, WW-17 Aziz Qitarah
BT-3 NORD UCH, JEUW-15 Baklava’s Magic Edition
BT-4 Amiyat Exodeen 

BIM & BIS junior & klubbdiplom
Red Hawk’s Fahima Fahmi
& Dahaqin Farees Farees
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Domarkommentar
Jaana Moisander

Ett stort tack för inbjudan att döma 79 salukis 
på Salukiringens inofficiella utställning i Tånga 
Hed. Det var mycket angenämt att utställning-
en i september hölls inomhus, ringen var stor 
och underlaget en mjuk ”gräsmatta”. 

Jag minns när jag år 2011 var som åskådare 
på samma utställning som då hölls ute, det ös-
regnade nästan hela dagen och fast det även 
då fanns massor med vackra salukis så njöt 
varken hundarna eller  människorna av vädret 
och hundarna kunde inte visa sitt bästa.

Under dessa ca. 40 år när jag har följt rasen 
speciellt på utställningar så har jag sällan njutit 
så mycket av det som jag såg. Bland ett så 
stort antal hundar fanns det så många hög-
klassiga hundar. Kvalitén var väldigt hög.

Viktigt för mig i rasen är elegans, vackra mjuka 
linjer och de viktiga rastypiska detaljer  som 
t.ex. ögon i rätt form,  den mjuka hals-rygglin-
jen som är så viktig för den mjuka linjeskön-
heten, sneda handleder, långa tassar och tår. 
Synd att raka handleder och korta tassar ses 
nuförtiden mycket oftare än ännu för några 
år sedan. Min idealsaluki är inte för grov eller 
”rund” i kroppen utan elegant heltigenom. 

Rörelserna skall i mitt tycke vara mjuka, elas-
tiska och lagom långa, utan överdrifter, då är 
en saluki som vackrast. Även på denna utställ-
ning fanns hundar som inte var helt stabila i 
sina frambensrörelser, men jag är inte över-
kritisk med detta, hellre tycker jag att det är 
även tillåtet för rasen att vara en aning slarvig 
i frambensrörelserna. 

På utställningen såg jag många eleganta 
klassiska vackra salukityper utan överdrifter, 
välvisade och i fin muskelkondition. Pälsarna 
var vackra och tänderna välskötta. Hanarna 
var maskulina utan att ha varit för stora eller 
grova. Tikarna var mestadels bra i storlek - nu-
förtiden ser man ganska ofta stora eller grova 
tikar.  Kvalitén i båda kön var i mitt tycke hög 
och jämn, jämnare än vad man ser  t.ex. i Fin-
land nuförtiden.

Alla i BH och BT placerade var av toppenkva-
lité. Min BIS och BIM gjorde ett stort intryck på 
mig. Även avels- och uppfödargrupperna var 
av hög kvalité,  de ger ju en lite bredare bild av 
kunnig avelsarbete.

Tack till alla er som gjorde denna utställning 
oförglömlig för mig. Mina ringsekreterare var 
toppenbra, effektiva och vänliga ända till ut-
ställningens slut och såg till att att funkade i 
ringen utan onödiga väntetider.

Tack även till alla ”chaufförer” och andra 
klubbmedlemmar som var med i arragemang-
et samt, mest av allt, tack till er alla som hade 
anmält era hundar och som bidrog till en oför-
glömlig utställningsdag.

Lycka till även i fortsättningen till den 50-åriga 
Salukiringen!

BIM & BIS senior & klubbdiplom
Michaelkors & 
Badavie Qiara  

BIM & BIS veteran & klubbdiplom
Mazra’e Gangall Bruichladdish

& Dabka’s Italy   

Bästa rörelser
Sundown Gossip And Champagne  

Bästa par
Husniya’s Almir-Al-Uday 

& Zarabis Sannah 

BIS generationsklass
Seadis Elektra, Kabeerah Arwen & Kabeerah Bree 

BIS uppfödargrupp
Kennel Baklava





Ataya
C.I.C.

DK LCCH, NO LCCH & SE LCCH
European Coursing Champion 2016

Landescoursingsieger 
Nord/Mecklenburg Vorpommern 2016

C.I.C.
NORD LCCH & NO LCCH

AFIFA ATAYA ZARABIS QUINTESSA
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INGELA JOHANSSON 
Iggelbo 204, Österbo, 815 95 Månkarbo 

070-640 43 23 /// 0293-54 112

FOTO BENNY WALLIN
AD BY MARIE PALMQVIST



BRED, OWNED & LOVED BY

Christine Fransson



BRED, OWNED & LOVED BY

Christine Fransson

Jessica BolanderPHOTO & AD
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Vem är vem
bakom kennelnamnet

- Adaa Jemil’s-
Jeanette Jönsson

Jeanette med sina salukis Sita och Shiva.

HUR VALDE DU KENNELNAMNET?
Namnet fick jag en del hjälp med ef-
tersom att det ska betyda presterande 
skönhet ”Adaa Jemil”. Att det sen lät fint 
var en bonus

HUR KOM DU I KONTAKT MED 
RASEN SALUKI FÖR FÖRSTA 
GÅNGEN?
Det var på utställningen Malmö int 2009. 
En vän till mig var intresserad av rasen 
och skulle träffa en uppfödare vid saluki-
ringen, jag minns dock inte vem.

VILKEN VAR DIN FÖRSTA SALUKI?
Min första är tiken jag har nu, Speedfre-
aks Fire and Ice (”Shiva”). Drygt 1,5 år 
senare så köpte vi en tik från Gotland, 
Ainbuskens Alva. Dock tvingades jag 
omplacera henne när hon var 2,5 år ef-
tersom hon hade ganska stort resursför-
svar och det var bråk mellan henne och 
Shiva mer än en gång, vilket gjorde att 
Shiva inte mådde bra här hemma. Därför 
valde vi att Alva var den som fick flytta 
eftersom det var hon som starta bråken 
samt att hon förmodligen inte skulle tri-
vas i en större grupp hundar.

VARFÖR VILL DU ÄGNA DIG ÅT 
UPPFÖDNING?

Tanken när vi skaffade saluki var inte alls 
tävling eller uppfödning överhuvudtaget. 
Jag kom på andra tankar när jag insåg 
hur underbar rasen faktiskt var och att 
jag fullständigt brinner för den och vill 
ägna större delen av livet åt just saluki.

Jag har haft både blandras, rottweiler, 
amstaff och chihuahua tidigare i livet. 
Tanken var från början att föda upp den 
sistnämnda rasen, men tiden i livet var 
inte rätt och tiken jag hade vägde på 
gränsen till för lite och hade dessutom 
underbett och att köpa in en till av sam-
ma ras var inget jag hade ekonomi till 
då som ensamstående nybliven 2-barns 
mamma, så den planen la jag på hyllan. 
Dessutom kände jag inte som jag gör nu 
med salukis. Jag har äntligen hittat rätt 
ras.

VILKA HUNDAR HAR DU IDAG?
Speedfreaks Fire and Ice (”Shiva”) och 
hennes valp Adaa Jemil’s Satiah (”Sita”).

HAR DU NÅGOT SPECIELLT TEMA 
NÄR DU DÖPER VALPARNA?
Den första kullen fick namn från egyp-
tiska faraoner, prinsar och prinsessor. 
Nästa tema är i stort sett bestämt, men 
det hålls hemligt till dess.

NÄMN NÅGRA HUNDAR SOM 
REPRESENTERAR DEN SALUKITYP 
DU STRÄVAR EFTER I DIN UPPFÖD-
NING.
Där är några stycken. Min väns tik 
Mazra’e Gangall Cala Anguila är under-
bart fin. Där finns även några ur Amiyat 
D-kull och även Abu al Khayar K-kull som 
jag gärna lägger ögonen på.

VAD HAR DU FÖR PLANER FÖR 
FRAMTIDEN?
Det beror helt på hur kullen jag födde upp 
i år utvecklas framåt. Än ser det ganska 
lovande ut och jag verkar ha nått det må-
let jag hade med parningen jag gjorde. 
Men tiden får utvisa framtiden. Förmod-
ligen blir det en kull till på Shiva om allt 
går enligt planerna och jakten på hane är 
igång, men som sagt jag vill först se hur 
valparna från första kullen utvecklas.

INTERVJU MARY-ANN AXELSSON
FOTO EVA GRANQVIST





HUSNIYA’S AALEYAH

Foto Camilla Fritz /// AD BY MARIE PALMQVIST

Född 2015-07-06
e: NORD UCH FI UCH LV CH SE LCCH SE VCH Dhawati Uday Karam 

u: C.I.B. NORD UCH FI UCH EE CH FI V-15 SE V-16 Husniya Har Kala Rachi
Ägare & uppfödare CATHRIN NILSSON

Leya är sparsamt utställd under året men har några 
BT-placeringar, 1 CERT, 3 R-CERT och 2 klubbdiplom
Leya har startat på 2 lc-prov i år med toppresultaten 

1:a och 2:a placering och 2 CERT

PLANERAR VALPAR 2019/2020
EFTER HUSNIYA’S ABRESHMINA

CH Dhawati Uday Karam x CH Husniya Har Kala Rachi

Vid intresse kontakta
CATHRIN NILSSON
www.salukihundar.se

nilssoncathrin@hotmail.com



BIR & BIS 
SvVK/N 
SVENSTAVIK 

BIR, BIG & BIS-3 
SKK 
ALFTA

BIS 
SvSR 
ALFTA

BIR & BIG-2 
SKK 
SVENSTAVIK 

BIS RÖRELSER 
BIS SLÄTHÅR 
BIS VETERAN 
SvSR 
VILSTA

BIR 
SvVK/Ö 
ENKÖPING

Foto Camilla Fritz och Jörgen Oininen /// AD BY MARIE PALMQVIST

HUSNIYA HAR KALA RACHI
C.I.B. 
NORD UCH 
FI UCH
EE CH 
FI V-15 
SE V-16 

e: C.I.B. BE CH LU CH 
Zahedan Har Kala Rachi

u: C.I.B BE CH 
Barakisch Qannad Ajib

Ägare
CATHRIN NILSSON
KENNEL HUSNIYA

Uppfödare
Sibylle Benoit, Belgien

 



90

SNART FIRAR JAG 20 ÅR MED SALUKI och 
oavsett hur mycket mina hundar betyder för 
mig måste jag ändå lyfta fram alla vänner som 
intåget i salukivärlden medförde. Så mycket 
roligt jag har haft tillsammans med Ingela och 
Carina, som jag delar både glädje och sorg 
runt hundarna med. Tack för att ni finns! Och 
Jessica, Ethel, Pia och många många andra 
- det är ni som gör det så himla roligt att ha 
saluki!

Nu skickar jag stafettpinnen 
vidare till Ethel Henriksson.

hane från den finska kullen och en från den 
svenska kullen. Ayaz, från den finska kullen, 
har en kull i Belgien. Den omåttligt framgångs-
rika Hadi el Bashar LP-kullen. Jag är så stolt 
över alla dessa valpar och följer dem och de-
ras avkommor runt om i världen! Det känns 
helt makalöst att Sahib finns i stamtavlor på 
andra sidan jorden. 

OCH FÖR ATT KNYTA IHOP SÄCKEN så 
måste jag nämna att i somras flyttade SE LC 
Ch Xass Farah Grace till min bror och hans fa-
milj. Så nu bor det ett barnbarn till Sahib även 
hos dem!

Salukibladets egna stafettpinne som lämnas vidare till privatpersoner. 
Alla har vi olika anledningar till att vi skaffade saluki och den här gång-
en får ni läsa hur det var för Petra Kangas.

MITT LIV MED SALUKI började 
sommaren 2000 då jag tillsammans 
med min bror och hans sambo, 
spontant köpte en salukivalp. Om-

ständigheterna den sommaren var extrema, 
det regnade oavbrutet och en sommarsemes-
ter som regnar bort kan få en att fatta de mest 
märkliga beslut. Som att köpa en valp. Men 
även om det hela var oplanerat så hade tan-
ken på att köpa hund funnits hos mig i många 
år. Faktum är att jag hade drömt om en egen 
hund i precis hela mitt liv. Ett av mina tidigaste 
minnen är att jag sitter under köksbordet och 
leker att min pappas fötter är taxar. Ja, jag 
ställde fram vatten- och matskålar till dem. 
Men som så många säkert känner igen sig i 
är stora beslut aldrig lätta att ta. Det är liksom 
aldrig rätt läge, oavsett om det handlar om att 
köpa hund, skaffa barn, sluta röka eller vad 
det nu är. Istället måste man bestämma sig för 
att NU är rätt läge. Och det gjorde vi den där 
sommaren. 

VI HADE SÅN TUR att valpen vi köpte var 
Sahib, sedemera NORD UCH Al Wathba Sa-
hib Karam uppfödd av Carina Pettersson och 
Ingela Hägg hemma hos Carina i Bullmark. 
En hund och som på riktigt förändrade mitt 
liv för alltid. Det visade sig snabbt att Sahib 
mest blev min hund, det var jag som hade 
det stora intresset, och han följdes efter två 
år av Tamouz från Al Wathbas T-kull. I samma 
veva fick min bror och hans sambo sitt första 
barn så hundarna bodde med mig men de har 
i alla år var utmärkta hundvakter när det har 
behövts. 

MED HUNDARNA FÖLJDE FÖRSTÅS enga-
gemang i SvSR och SVVK, med bland annat 
styrelseuppdrag och redaktionsarbete, men 
också intresse för utställning och lure cour-
sing. Jag bodde i Stockholm de första åtta 
åren som salukiägare och under nästan alla 
de åren hade vi salukiträffar en gång i måna-
den. Fantastiskt trevliga och lärorika träffar 
som bara gick ut på att umgås för både ägare 
och hundar. Ibland hade vi så många som 20-
25 deltagande salukis i alla åldrar, det var fan-
tastiskt att se dem leka tillsammans. 

IDAG LEVER JAG OCH MIN FAMILJ tillsam-
mans med två barnbarn till Sahib. Ayaz (SE 
FI NO UCH Rudan Razeel) som är drygt tio 
år och tokern Ghalib (SE FI UCH Xass Farah 
Ghalib ibn Umm Lajj) som är drygt tre år. Vi 
har också en podengo portugese liso pequeno 
som heter Harry. Jag har haft den stora lyckan 
att se tre av mina salukis gå i avel och har 
alltså den tredje generationen boende hemma 
hos mig. Sahib blev far till Al Wathbas U-kull 
där släthåret Umme blev min. Umme (C.I.B 
NORD FI LV CH Al Wathba Umm Lajj ibn Sa-
hib) har tre kullar efter sig, en i Tjeckien, en i 
Finland och en i Sverige och jag har alltså en 

FOTO CAMILLA LINDGREN

Petra med sin ögonsten Umme



Ny Se Fi UCH!
Xass Farah Ghalib ibn Umm Lajj

E: CIB Nord Fi Lv Ch Al Wathba Umm Lajj ibn Sahib 
U: Yashars Dhakirah Ayleh Farah

Född 150404

Resultat 2018
180922 SVVK Boden 

Domare Göran Bodegård 
BH-3, cert championat

180819 SKK Nat Överkalix 
Domare Boris Baic 

BH-2 cert

180721 SKK Nordic Västerås 
Domare M Gabrielli Mondi 
BH-2 r-cert r-nordiccert

180707 FKK Int Uleåborg 
Domare Klaus Strack  

BH-3 cert

Ägare: Petra Kangas, Umeå
Uppfödare: Pia Jeppsson, Nacka
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Text & foto Lena Manneby

sätt. Så vi paxade snabbt det större rummet 
och den lyxiga dubbelsängen som stod där. 
Calvin, Zawann och matte Mia fick finna sig 
i compact living. Då pratar vi om ett rum inte 
mycket större än en städskrubb där en vå-
ningssäng fanns uppställd. När grabbarna 
placerat ut sina långa lekamen på underslafen 
fanns det precis plats för Mia att sova nedan-
för på golvet. Hon rymdes så fint mellan kyl-
skåpet och skurhinken. 

Utställningen pågick i dagarna tre, precis som 
alla bättre kalas bör göra. Trevliga bekantska-
per gjordes, en och annan rosett erövrades 
och ynglingen i sällskapet, Zawann, hann 
med en avspänd solorunda i finalringen. Det 
var bara det att han borde befunnit sig i sin 
bur inne i tältet. Men burar är till för att tuggas 
sönder, och vem säger nej till en egen utflykt 
bland dom stora pojkarna? 

På återhörande! 
Keifer

HEJ SALUKIVÄNNER!
Då var det dags för mig att försöka locka fram 
ett skratt eller två såhär när myshösten över-
gått i vintervitt. Åtminstone häruppe i ljuvliga 
Jämtland där jag ju bor. Nåväl, som vanligt 
ligger ju en sann berättelse ur livet nära till 
hands i den här spalten. Och efter sommarens 
äventyr i och utanför utställningsringarna finns 
det en del att ösa ur milt sagt. Som vanligt är 
ju min och mina salukipolares resor tillsam-
mans med våra vimsiga men välmenande 
mattar förknippade med en del dråpligheter. 
Sånt vi får stå ut med helt enkelt - så kallad 
vardagsmat. 

TRASSLIGT & TRÅNGT 
Som när vi skulle samåka upp till Vännäs till 
exempel. Det började krångla redan innan vi 
packat in oss i bilen. Packboxen var som igen-
limmad. 
Inget milt våld i världen, inga dämpade svor-
domar till trots kunde få den att öppna sig. Lä-
get var uppstressat i människolägret, för vart 
i hela friden skulle alla P R Y L A R rymmas? 

Ett desperat sista öppningsförsök resulterade 
i en blå tumme på min matte och i några splitt-
rade naglar för den andra matten - men at-
tacken lönade sig när packboxen plötsligt be-
stämde sig för att vara litet hygglig och öppna 
upp sig. Yes! I med väskor, stolar, tält, mat-
säckar, stamtavlor, hundburar, mera käk, filtar, 
kompostgaller och slutligen ytterligare nåt kilo 
med smaskens. 

Gentlemannamässigt nog hade våra reskom-
pisar Calvin och Zawann knölat ihop sina 
långa ben i baksätet iförda varsin bilsele med-
an jag och gammelgubben Dahrius fick hu-
sera bak i skuffen på bilen. Gott om plats och 
mjuka dynor. Jo ja tackar ja! Off we go! Men 
det visade sig ganska snart att våra baksäte-
spassagerare Calvin och Zawann egentligen 
inte alls gillade idén med att upplåta skuffen 
till mig och Dahrius. Dom protesterade så gott 
dom kunde genom att ideligen (typ var 100:e 
meter ungefär) högst medvetet trassla in sig 
big time i både sin egen bältessele, men även 
gärna i varandras….. Med tanke på hur långa 
ben vi har så förstår ni själva att våra mattar 
hade ett styvt jobb med att trassla isär dom 
hela tiden. När min matte lutade sig bakåt och 
samtidigt vred kroppen ett varv samtidigt som 
hon nästan stod på huvudet i baksätet förstår 
ni att man velat ha det hela på film. Hon var 
både #smidigsomettkassaskåp och #ytterst-
pinsamattbehövatittapå.

COMPACT LIVING
Till slut kom vi ju såklart fram till resans mål. 
Stugan vi hyrt var liten men gullig om man får 
tro våra mattar. Eftersom jag och Dahrius haft 
mest med plats på vägen upp tyckte vi inte att 
det var mer än rätt att vi fortsatte på samma 

Ovan: Abu Al Khayar Keifer
Nedan: Zawann har somnat med örat i vattenskålen



ABU AL KHAYAR
CH MICHAELKORS X CH ABU AL KHAYAR FATIMAH

THE SUMMER OF 2018 
KEIFER WON HIS SECOND CAC IN SVENSTAVIK
AND PLACED BEST DOG 2 AND ALSO GOT NORDIC R-CAC

PROUD OWNER & PHOTO LENA MANNEBY
Breeder Karin Lundholm, Löddeköpinge

Ad by Marie Palmqvist
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.
NTERVJU
MED KONSTNÄREN TILL OMSLAGETIGisela Wackér

Jag är född i en artistfamilj 
med rötter i den skånska myl-
lan, och fick tidigt måla till-
sammans med min mor. Djur, 
särskilt hästar och hundar har 
varit mina favoriter. Jag fick 
min första hund, en dvärgpu-
del, när jag var nio år. 

Det har blivit några hundar ge-
nom åren, olika raser, mest av 
en slump. Jag har haft ett par 
boxrar, en kanintax och nu en 
saluki. Den första boxern födde 
en arbetskamrat upp, en busig 
kille som lockade till mycket 
skratt. Taxen var egentligen 
mina föräldrars som kom till 
oss då de blev för gamla att ta 
hand om honom. 

Jag väntade många år tills jag 
gick i pension, nu hade jag all 
tid att köpa en fyrbent kompis, 
men vilken ras skulle jag välja?

JAG VILLE HA EN 
STOR, KORTHÅRIG, 
FRISK RAS...

Jag fick leta rätt länge, det föll 
på det där friska! Var intresse-
rad av Podenco Ibizenco men 
då jag var i Skåne frågade en 
kompis om inte saluki var en 
hund för mig. Läste om den 
och ringde närmaste uppfö-
dare och frågade om jag fick 
komma och träffa hennes hun-
dar och få mer information om 
rasen. Det var Karin Lundholm 
jag besökte i Löddeköpinge. 
Hon talade väldigt väl om ra-
sen men även vilka negativa 
saker man kan förvänta sig. 

Min kompis sa när vi åkte däri-
från, ”är du verkligen säker på 
att du vill ha en sån”. Hon har 
själv fött upp Flatcoated retrie-
ver så det där med att en sa-
luki slår dövörat till om den får 
upp en hare och att man kan 
ha svårigheter att ha dem lösa 
var högst otänkbart för henne. 
Jag svarade att jag var såld! 

Det blev en underbar hanhund 
från Jessica Bolander, kennel 
Emoticon. Jag kan försäkra att 
jag inte ångrat mig en enda 
dag. Jag är helt ny inom ut-
ställning men har fått mycket 
hjälp av många trevliga salu-
kiägare, helt fantastiskt roligt! 
Vi har lyckats få två CERT, jag 
är nog mest förvånad själv!

Jag har målat många olika 
hundraser, och hästar, mest i 
olja men även akvarell. Senast 
har jag experimenterat med en 
helt annan teknik där jag ritar 
och klipper ut, sprayar och läg-
ger tillbaka klippet, det är det 
som omslaget på tidningen är. 

För övrigt har jag deltagit i 
Konsttrianglar, Vårsalonger 
och jurybedömda utställningar. 
Trosa Konstförening köpte en 
akvarell på förra Vårsalongen. 

Jag tar beställningar på por-
trätt i olja och akvarell, spray-
tekniken blir som siluetter.

Tavlan på omslaget är till salu.
Kontakta Gisela på gisela.wacher@gmail.com
om du är intresserad av den.

TEXT & FOTO GISELA WACKÉR



95



FOUR NEW CHAMPIONS FROM 
THREE SEPARATE LITTERS 
CAMPAIGNED IN TWO DIFFERENT COUNTRIES
MAKING 2018 ONE ACE YEAR 
FOR KENNEL HISILOME’S 

 
GB CH Hisilome’s Leonore Mish Cranstal 
& GB CH Hisilome’s Keepsake For Cranstal

PHOTO: MANX IMAGE BANX

GB CH Hisilome’s Kareef ShCM SE UCH SE VCH Hisilome’s Jemma

Owned by Ann & Paul Shimmin, Isle of Man

Owned by Annette & Brian Buckley, UK Owned by Mary-Ann Axelsson, Sweden

Merry Christmas and A Happy New Year

PHOTO: MARIA ANDERSSONPHOTO: ANNETTE BUCKLEY

PUPPY PLANS FOR SPRING 2019
Mary-Ann Axelsson / +46 73 097 04 07 / mary-ann.axelsson@smamineral.com / hisilomes.net

AD BY MARIE PALMQVIST

 



 NY DUBBELCHAMPION
SE UCH SE VCH

Genomförd BPH och MH

2015-09-13 CERT 
SKK int Högbo Bruk - Richard Paquette 	

2016-06-04 CERT
Norsk Myndeklubb - Lotta Brun

2016-10-09 CERT
SvVK Enköping - Peter Mazura

2018-06-10 CERT
SKK nat Leksand - Tomas Rohlin

2016-09-03 CERT & CACIL
SvVK Lure Coursing int Mariestad 	

2010-06-09
C.I.C. NO LCCH SE LCCH Hisilome’s Fezzan 

x 
Hisilome’s Garwen

TACK TILL ERIKA BROLIN FÖR 
UTMÄRKT HANDLING AV JEMMA

FOTO MARIA ANDERSSON  / AD BY MARIE PALMQVIST

Uppfödare och ägare: Kennel Hisilome’s, Mary-Ann Axelsson, Filipstad,
  073 097 04 07, mary-ann.axelsson@smamineral.com, hisilomes.net
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LURE COURSING RESULTAT 2018
HOVDALA - 8 APRIL - NATIONELLT PROV

Jonny Hedberg (Domare 1 & 2), Thomas Klokkerhaug (Domare 1 & 2), Mats Carlsson (Domare 2)

HANAR
1. 314 p - CERT - Sharwassim Dahak
2. 311 p - Afifa Ataya
3. 310 p - Etham Al Zahra
4. 304 p - CERT - Xass Farah Gerdu Sahm
5. 302 p - CERT - Almiidhi Darrakh
6. 302 p - Xass Farah Faari’ Filemon
6. 302 p - Red Hawk’s Qasim Samir
8. 301 p - Sharwassim Ehan
8. 301 p - Red Hawk’s Mika Djamel
10. 296 p - Shirin Roya Men Moxlex Mehr
11. 295 p - Shamali Imram Nadir Ibn Raadin
12. 290 p - Yashars Esteban
13. 289 p - Ta’zim Jawan Jaleed
14. 256 p - Shamali Jayed Tafar Ibn Abu Shamah
0. Sharwassim Essam - Avvisad 2.21.2.2.2
0. Biscotti Dani Diinaamiit Noor Inca - Fullföljer ej lopp 2

TIKAR
1. 326 p - CERT - Shirin Roya Majmu’ Mahz
2. 323 p - CERT - Mistinguett N’Agzir
2. 322 p - CERT - Qatiifah Amal Amirah
4. 321 p - Garamiyas Rounaq
5. 320 p - Mazra’e Gangall Cala Anguila
6. 316 p - Zarabis Quintessa
7. 315 p - Dhawati Batul Meissa
8. 310 p - Mwinda Zibiah
9. 302 p - Volante’s d’Ashli
10. 260 p - Xass Farah Ghazalah
0. Ta’zim Heelah Hadeeqah - För låga poäng lopp 2
0. Ta’zim Ihlaah Isharat - Fullföljer ej lopp 1
0. Dhawati Bari’Ah Alnilam - Disk lopp 1 - 2.21.3.1.1

Med reservation för ev fel

KATRINEHOLM - 13 MAJ - NATIONELLT PROV
Lars-Göran Larsson (Domare 1), Susanne Leifors (Domare 2)

HANAR
1. 337 p - Afifa Ataya
2. 325 p - CERT - CHAMPIONAT - Zandirah’s Silver Moonlight
3. 324 p - CERT - Xass Farah Gerdu Sahm
4. 322 p - CERT - Almiidhi Darrakh
4. 322 p - Al A’lim Jawdat
6. 318 p - Xass Farah Faari’ Filemon
7. 317 p - Husniya’s Almir-Al-Uday
7. 317 p - Biscotti Dani Diinaamiit Noor Inca
9. 316 p - Hisilome’s Lexuz
10. 315 p - Shirin Roya Men Moxlex Mehr
11. 313 p - Dhawati Usaim Al Dirw
12. 311 p - Sharwassim Ehan
0. Sharwassim Essam - Disk lopp1 - 2.21.3.1.1
0. Badavie Walking In Memphis - Disk lopp1 - 2.21.3.1.1

TIKAR
1. 345 p - Zarabis Quintessa
2. 342 p - CERT - CHAMPIONAT - Khalils Calista Canace
2. 342 p - CERT - Husniya’s Aaleyah
4. 340 p - CERT - Awatif Hadia Min Sahra
5. 337 p - Hisilome’s Leah
5. 337 p - Mwinda Zibiah
7. 334 p - Qatiifah Amal Amirah
7. 334 p - Xass Farah Grace
9. 332 p - Dhawati Batul Meissa
10. 326 p - Hisilome’s Kokos
11. 324 p - Al A’lim Janan
12. 318 p - Sharwassim Bahija Burams
13. 299 p - Hisilome’s Jemma
0. Xass Farah Ghazalah - Ej i mål lopp 1
0. Ta’zim Ihlaah Isharat - Ej i mål lopp 2

HOVDALA - 15 APRIL - NATIONELLT PROV
Robert Dirksen (Domare 1), Ingrid Ydreborg (Domare 2)

HANAR
1. 312 p - CERT - CHAMPIONAT - Sharwassim Chawki
2. 311 p - CERT - CHAMPIONAT - Sharwassim Dahak
3. 308 p - CERT - Sharwassim Essam
4. 304 p - Red Hawk’s Mika Djamel
5. 302 p - Shamali Imram Nadir Ibn Raadin
6. 299 p - Ta’zim Jawan Jaleed
7. 291 p - Almiidhi Darrakh
8. 290 p - Xass Farah Gerdu Sahm
8. 290 p - Etham Al Zahra
10. 286 p - Sharwassim Ehan
11. 285 p - Xass Farah Faari’ Filemon
12. 290 p - Yashars Esteban
13. 283 p - Afifa Ataya
14. 277 p - Shamali Jayed Tafar Ibn Abu Shamah
15. 267 p - Ta’zim Ihqram Ishrat
16. 247 p - Shirin Roya Men Moxlex Mehr
0. Yashars Esteban - Disk 2.21.3.1.1
0. Al A’lim Jawdat - Skadad lopp 1

TIKAR
1. 324 p - CERT - Mistinguett N’Agzir
2. 314 p - Mazra’e Gangall Cala Anguila
3. 306 p - Sharwassim Chakira
4. 295 p - CERT - Dhawati Batul Meissa
5. 293 p - Zarabis Quintessa
5. 293 p - CERT - Volante’s d’Ashli
7. 291 p - Ta’zim Heelah Hadeeqah
8. 289 p - Al A’lim Johara
9. 288 p - Shirin Roya Majmu’ Mahz
10. 281 p - Al A’lim Janan
11. 280 p - Xass Farah Grace
12. 278 p - Ta’zim Ihlaah Isharat
0. Xass Farah Ghazalah - Ägaren strukit lopp 2
0. Hala Angel’s Aida Sol - Ej i mål lopp 1
0. Dhawati Bari’Ah Alnilam - Disk lopp 1 - 2.21.3.1.1
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LURE COURSING RESULTAT 2018
ÖSTERSUND - 9 JUNI - NATIONELLT PROV

	 Mats Carlsson (Domare 1), Yvette Charlesdotter (Domare 2)

HANAR
1. 356 p - Sharwassim Chawki
2. 339 p - CERT - Husniya’s Almir-Al-Uday
3. 334 p - Khalils Aahron
4. 331 p - CERT - Sinaxs Chamsin
5. 324 p - Red Hawk’s Qasim Samir
6. 323 p - CERT - Majo’s Calvin Klein
7. 313 p - Matanah’s Chayyim
8. 312 p - Sinaxs Damir
9. 309 p - Shamali Jayed Tafar Ibn Abu Shamah
10. 305 p - Sadaqa Lazeez Al Alwan
11. 304 p - Al A’lim Jawdat
0. Shamali Imram Nadir Ibn Raadin - Ej i mål lopp 1 - skadad

TIKAR
1. 355 p - CERT - CHAMPIONAT - Qatiifah Amal Amirah
2. 353 p - CERT - Dhawati Batul Meissa
3. 340 p - Khalils Dharanah
4. 339 p - Khalils Choraafa Cora
5. 326 p - Sharwassim Chakira
5. 326 p - Al A’lim Johara
7. 324 p - Xass Farah Ghazalah
8. 316 p - Al A’lim Janan
9. 300 p - Majo’s Golden Sandie

Med reservation för ev fel

BODEN - 15 SEPTEMBER - NATIONELLT PROV
Per Nordahl (Domare 1), Lars-Göran Larsson (Domare 2)

HANAR
1. 332 p - CERT - Zarabis Raahil
2. 327 p - Afifa Ataya
3. 324 p - CERT - Sadaqa Mehrjan Al Helou
4. 323 p - Khalils Ehaad Shariar
5. 319 p - Khalils Baseem Bikr
6. 317 p - Khalils Aahron
7. 313 p - Al A’lim Jawdat
8. 310 p - Badavie Walking In Memphis
9. 305 p - Shamali Isam Zaim Ibn Raadin
0. Sadaqa Lazeez Al Alwan - Ej i mål lopp 1 - skadad

TIKAR
1. 336 p - CERT - Shamali Karamah Al Mahir Bint Ismah
2. 329 p - CERT - CHAMPIONAT - Xass Farah Grace
3. 326 p - Khalils Choraafa Cora
4. 324 p - Khalils Dharanah
5. 316 p - Al A’lim Janan
6. 310 p - Al A’lim Johara
0. Sadaqa Moonirah Lulu - Disk 2.21.3.1.1

KNALLASBENNING - 14 JULI - NATIONELLT PROV
Susanne Leifors (Domare 1), Thomas Brandt (Domare 2)

HANAR
1. 165 p - CERT - Talata Baahir
2. 159 p - Sharwassim Chawki
3. 157 p - CERT - Almiidhi Darrakh
4. 152 p - CERT - Ritzas Taanach Al Din
4. 152 p - Afifa Ataya
6. 151 p - Al A’lim Jawdat
7. 150 p - Matanah’s Chayyim
8. 146 p - Xass Farah Ghamay
9. 145 p - Husniya’s Almir-Al-Uday
10. 141 p - Ta’zim Ihqram Ishrat
10. 141 p - Hisilome’s Lexuz
12. 138 p - Ta’zim Jawan Jaleed

TIKAR
1. 164 p - CERT - Husniya’s Aaleyah
2. 161 p - CERT - Dhawati Batul Meissa
3. 160 p - CERT - Dhawati Basirah Saiph
4. 159 p - Husniya’s Amber
4. 159 p - Sharwassim Chakira
6. 156 p - Zarabis Quintessa
7. 155 p - Dhawati Unaza Bint Rafiiqa
8. 154 p - Speedfreaks Fire-And-Ice
8. 154 p - Sadaqa Malikah Bint Pilosella
10. 150 p - Xass Farah Grace
10. 150 p - Ritzas Tamayalli
12. 146 p - Hisilome’s Leah
13. 139 p - Al A’lim Johara
14. 133 p - Ta’zim Heelah Hadeeqah

Endast ett lopp pga värmen

TORNE - 29 SEPTEMBER - NATIONELLT PROV
Camilla Johansson (Domare 1), Robert Dirksen (Domare 1), Karin Koch (Domare 2)

HANAR
1. 359 p - Sharwassim Chawki
1. 359 p - CERT - CHAMPIONAT - Matanah’s Chayyim
3. 354 p - Sharwassim Dahak
3. 354 p - CERT - CHAMPIONAT - Lulu Saluki Blowin’ in the Wind
5. 352 p - Almiidhi Darrakh
6. 349 p - CERT - CHAMPIONAT - Volante’s Domenico
7. 346 p - Sharwassim Ehan
8. 344 p - Zandirah’s Silver Moonlight
9. 343 p - Yashars Esteban
10. 341 p - Shamali Imram Nadir Ibn Raadin
11. 336 p - Xass Farah Gerdu Sahm
12. 334 p - Noor Inca Coffee & Cognac Cashmir
13. 330 p - Xass Farah Faari’ Filemon
13. 330 p - Red Hawk’s Qasim Samir
15. 329 p - Ta’zim Jawan Jaleed
16. 307 p - Al A’lim Jawdat
0. Ta’zim Ihqram Ishrat - Ej i mål lopp 2

TIKAR
1. 368 p - Mazra’e Gangall Cala Anguila
2. 357 p - Zarabis Quintessa
3. 339 p - CERT - Volante’s d’Ashli
4. 335 p - CERT - Mistinguett N’Agzir
5. 319 p - Al A’lim Johara
6. 318 p - Al A’lim Janan
7. 304 p - Sharwassim Chakira
8. 275 p - Ritzas Tamayalli
9. 271 p - Ta’zim Heelah Hadeeqah
10. 267 p - Ta’zim Ihlaah Isharat
0. Garamiyas Rounaq - Startar ej lopp 2

>>>
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LURE COURSING RESULTAT 2018
KATRINEHOLM - 6 OKTOBER - INTERNATIONELLT PROV

	 Emese Gyóllai (Domare 1), Geir Hammer (Domare 1), Heli Kyrönkari (Domare 2), Mats Carlsson (Domare 2)

HANAR
1. 320 p - CACIL - Sharwassim Chawki
2. 309 p - CERT - CACIL - Ta’zim Jawan Jaleed
3. 309 p - CERT - CHAMPIONAT - Husniya’s Almir-Al-Uday
4. 306 p - CERT - CHAMPIONAT - Sharwassim Essam
5. 306 p - Zandirah’s Silver Moonlight
6. 304 p - Sharwassim Ehan
7. 304 p - Almiidhi Darrakh
8. 302 p - Xass Farah Faari’ Filemon
9. 299 p - Badavie Walking In Memphis
10. 296 p - Shamali Imram Nadir Ibn Raadin
11. 294 p - Ta’zim Ihqram Ishrat
12. 292 p - Xass Farah Gerdu Sahm
13. 291 p - Al A’lim Jawdat
14. 280 p - Afifa Ataya
0. Red Hawk’s Qasim Samir - Ej i mål lopp 2 - 1.9.1.1

TIKAR
1. 336 p - CACIL - Mazra’e Gangall Cala Anguila
2. 311 p - R-CACIL - Zarabis Quintessa
3. 307 p - Qatiifah Amal Amirah
4. 305 p - CERT - Shamali Karamah Al Mahir Bint Ismah
5. 303 p - CERT - Hisilome’s Kokos
6. 301 p - Sharwassim Chakira
7. 299 p - CERT - Ritzas Tamayalli
8. 292 p - Hisilome’s Jemma
9. 288 p - Al A’lim Janan
10. 284 p - Hisilome’s Leah
11. 283 p - Dhawati Ujala Lamiáh
0. Dhawati Unaza Bint Rafiiqa - Ej i mål lopp 2 - 1.9.1.1
0. Sadaqa Malikah Bint Pilosella - Struken av ägaren efter lopp 1
0. Al A’lim Johara - För låga poäng lopp 2
0. Garamiyas Rounaq - Skadad lopp 1
0. Ta’zim Heelah Hadeeqah - Ej i mål lopp 2 - 1.9.1.1

Med reservation för ev fel

LC SÄSONGEN 2018
TEXT & FOTO BENNY WALLIN

EXTREM VÄRME 
Säsongen som inte var eller säsongen som 
torkade bort, man skulle lätt kunna ge ett 
antal olika epitet på lure coursing-säsongen 
2018, och alla skulle hänsyfta på de för lure 
coursing allt annat än bra väderförhållan-
dena. 

Extrem, flera månader lång torka gjorde att 
Sveriges hårt prövade bönder tvingades 
säga nej till att upplåta fälten för våra hun-
dar. Det resulterade i att två prov, Norberg 
och Bjurholm, till och med måste ställas in. 
Dessutom var brandrisken i samband med 
torkan lika extrem, och bara tanken på att 
låta 1000 grader varma katalysatorer kom-
ma endast några centimeter från snustorrt 
gräs var tillräckligt för att få arrangörerna att 
tveka.

Det var dock inget vi visste något om när vi 
stod i Hovdala morgonen den åttonde april 
och småhuttrade, tänk så annorlunda årets 
säsong blev jämfört med fjolårets säsong. 
Inte hade man kunnat ana då att det bara 
dagar senare skulle bli högsommarvärme 
och mer därtill oavbrutet i flera månader 
framöver!

NORBERG BLEV KATRINEHOLM
Risken var stor att säsongen skulle bli riktigt 
rumphuggen med två inställda prov, men till 
slut lyckades dock LCK Svealand genom 
idogt arbete hitta ett annat datum och plats 
för det inställda Norbergsprovet. Platsen 
blev Bronäs, som sedermera kom att avslu-
ta hela säsongen. Det var även rejält varmt 
när provet i Avesta gick av stapeln, såpass 
att det bara blev ett lopp men det kunde åt-
minstone genomföras. 

Därmed blev provet i Bjurholm det enda 
som de facto ställdes in helt, trist nog för 
alla inblandade. De kommer dock igen 
nästa säsong, och eftersom Bjurholmshel-
gen har blivit ett begrepp med både officiell 
utställning och lure coursing rekommende-
ras alla coursingfantaster att boka in helgen 
10-11 augusti redan nu.

SPÄNNANDE VÄRRE
Utan att föregå några årslistor, dom får vi 
vänta på till nästa nummer av SB, så kan 
man ändå säga att det blev både jämnt och 
spännande samt att det nåddes riktigt fina 
poängsiffror av några ”stjärnor”. Skademäs-
sigt klarade vi oss tack och lov från benbrott 
och andra hemskheter på fältet även detta 

året. Det var väldigt trist när Matanah’s 
Chayyims, Colin, strålande comeback med 
bland annat två segrar efter långt skadeup-
pehåll slutade i moll då han ådrog sig en 
snarlik skada igen och karriären därmed är 
slut. 

Skribenten, som är ”farfar” till Colin som vi 
ser på bilden, håller tummarna för att han 
ändock ska kunna leva ett fullgott liv med 
mycket spring framöver.

KOMMANDE SÄSONG
Säsongen 2019 kommer att bli lite annor-
lunda. Detta eftersom Ungern, som ska 
anordna lure coursing-EM 2020, på grund 
av klimatet valt att förlägga sitt EM till de 
första dagarna i maj. Det ställer till det vad 
gäller den svenska uttagningen, då det tro-
ligen inte finns tid att ha uttagningsproven i 
början av april. Riktigt hur det blir har PKLC 
i skrivande stund inte beslutat om ännu, 
men det är tänkbart att det blir fyra kvalprov 
kommande säsong. Två kvalprov på våren, 
till EM i Estland senare samma år, och två 
kvalprov någon gång längre in på säsong-
en till EM i Ungern 2020.
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In Memoriam
Vill du ha med din bortgångna hund här ? 

Maila till salukibladet@saluki.se

PL CH DK VV-17
DJELAL BEAUTIFUL JADE
2008-12-01 – 2018-05-13
E: CH Abu Baqr’s Fazilat Zud
U: Farousi Midnite Parti
Ägare: Marie Palmqvist
Foto: Marie Palmqvist

Världens vackraste och finaste Jadi...

En olycklig jakt efter en katt slutade med att Jadi 
hamnade rakt in i ett staket... Just då visade hon 
bara en hälta i en tass men troligen var det detta 
som skapade hennes diskbråck i nacken...

Trots starka mediciner blev hon inte bättre...

Nu slipper du ha ont...

Tack för den tid vi fick ihop...

Saknaden är enorm...

NO CH
KHALILS MONIET EL NEFOUS
2003-05-31 – 2018-04-05
E: CH Mata Salamata’s Umayyad Alwalid
U: CH Khallis Farasa
Ägare: Cathrine Fareth
Foto: Cathrine Fareth

Gunde
Sov godt kjære venn, når du våkner vil igjen være 
pigg og du vil møte mange kjente og kjære. Jeg er 
så takknemlig for at jeg fikk være ditt menneske i 
så mange år. Vi har opplevd så mye disse årene og 
møtt så mange på vår vei. Gunde har vært en unik 
læremester inn i salukiverden og gitt meg stor res-
pekt for denne unike rasen. Takk til kennel Khalils for 
at jeg fikk tilliten til å eie Gunde.

Gunde har de siste ukene mistet appetitten, han ble 
veldig tynn, merkbart svakere og fikk sovne inn hos 
veterinær.

Jeg vil alltid savne deg, vi sees igjen!

SE LCCH
BARAKISCH ROYA BOLOUR
2006-08-18 – 2018-09-02
E: CH Zahedan Har Kala Rachi
U: Barakisch Oldooz Yalda
Ägare: Harriet Viktorsson
Foto: Hans Norling

För tolv år sen kom hon in i vårt liv och bjöd med oss 
på en fantastisk resa. Delade med sig av sin villkors-
lösa kärlek.

Vi har rest runt i Sverige och fått träffat alla under-
bara vänner. Hon har tagit oss runt om i Europa när 
hon har representerat Svenska lc-landslaget. 

Du har för evigt en plats i våra hjärtan.

Vila i frid älskade Roya
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In Memoriam
Vill du ha med din bortgångna hund här ? 

Maila till salukibladet@saluki.se

C.I.B., SE UCH, NO UCH, LP I, LP II, RLD N, RLD F
BADAVIE ORIENTAL BLACK PEPPER
2009-05-07 – 2018-09
E: CH Baghdad Northern Lights
U: CH Badavie Uinen
Ägare: Annelie Dahlbom
Foto: Jessica Bolander

Min älskade finaste Mango har fått somna in. Frisk hela livet och sjuk-
domen kom som en chock med ett mycket snabbt förlopp vid 9 1/2 års 
ålder Jag trodde vi hade många år kvar att uppleva tillsammans. Det är 
så ofattbart, så svårt att ta in. 

Mango det var du och jag, så mycket roligt vi upplevt tillsammans, så 
många tokigheter vi varit med om. Var vi än tävlade i lydnad och ral-
lylydnad kom det alltid fram mycket folk och var helt fascinerade av vår 
kontakt och samarbete. Ofta omtalade av domarna på prisutdelning-
arna att de inte trodde det var möjligt. 

Jag är så stolt över dig! Du älskade att träna men allra bäst var våra 
långa härliga skogspromenader eller att springa på klipporna eller i san-
den vid havet. Livet går vidare men hjärtat gråter. Mango, jag saknar 
dig så fruktansvärt!

SEADIS GIRONDELLE
2009-08-13 – 2018-01-29
E: CH Chameh d’in-Salah
U: CH Khalils Lababa
Ägare: Harriet Viktorsson
Foto: Hanna Viktorsson

Pixie, vår lilla olycksfågel, som aldrig fick en riktig 
chans.

Vid ca 4 månaders ålder fick hon en liten skada 
på ena frambenet. När sedan Pixie började växa, 
visade det sig att tillväxtzonen hade blivit skadad 
och benet blev snett. Efter operation vid 1-årsåldern 
skulle Pixie hållas i stillhet och det är inte så lätt med 
en ung och livlig saluki. Pixie mådde inte alls bra 
psykiskt av detta. Nåväl, benet läkte ihop men blev 
fortsatt ändå snett. LC-karriären var nu borta men 
kanske kunde det bli en valpkull någon gång i fram-
tiden istället. Vid tredje löpet fick Pixie livmodersin-
flammation och fick återigen opereras. Pixie fick bli 
en kär sällskapshund.

Vintern 2017-2018 började Pixie halta på ett bakben. 
Diagnosen var inte så bra, luxation av den ytliga böj-
senan i hasleden - slipped tendon. Veterinären och 
jag var överens. Pixie skulle inte behöva gå igenom 
ytterligare en operation med stillhet som följd. Nu 
springer vår älskade, pigga och glada Pixie på de 
evigt gröna ängarna.

NÄR DET INTE BLIR SOM MAN HAR TÄNKT SIG
Under denna rubrik skriver vi gärna utifrån tips från er läsare om olika händelser som man blivit 
drabbad av. 
Allt för att kunna delge information och kunskap i olika ämnen som rör vår ras. 
Kontakta: salukibladet@saluki.se

HEDRA DIN BORTGÅNGNA HUND UTAN KOSTNAD 
Du som vill hedra din bortgångna hund, har ett bra tillfälle att göra det i Salukibladet utan kost-
nad. Skicka in en bild och cirka 10 raders text som berättar om din hund. Hundens riktiga namn, 
födelseår och ägare är obligatoriskt.
Skriv valfri text om din vän och gärna också vad som orsakade dödsfallet.
Kontakta: salukibladet@saluki.se





PRIMADOG FÖR PRIMA LIV

För mer information, kontakt eller återförsäljare www.primadog.se

ÄNTLIGEN ETT SUPERPREMIUM FODER TILL ETT JUSTE PRIS!

Alltid köttråvara som huvudingrediens, fritt från vete, socker, smakämnen 
och GMO. Vi kallar det Sveriges första folkfoder.

Finns att köpa i välsorterade mataffärer, fråga din lokala zoohandlare
eller beställ hem från nätet.



BISKHALILS UPPFÖDARGRUPP 
BIS FÖR GÖRAN BODEGÅRD 

SVENSKA VINTHUNDKLUBBEN BODEN 2018

~ VALPAR PLANERAS VÅREN 2019 ~ 
undan 

SE UCH LT CH EE CH EE V-17 Khalils Choraafa Cora

C.I.B NORD UCH Khalils Chafees Chayton Shariar, Khalils Ehaad Shariar, 
SE LCCH SEUCH Khalils Dharanah och Khalils Fersehteh

Elizabette Kallin-Forssberg 0921-47 03 42 
& Bo Forssberg 0703-20 66 29

bossekhalil@hotmail.com - www.khalil.se

God Jul & Gott Nytt År

AD BY MARIE PALMQVIST


